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18 maja w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Gnieźnie odbył się uroczysty Wielkopolski Dzień Bibliotekarza i Bibliotek. Podczas imprezy tradycyjnie 
nagrodzono wyróżniających się bibliotekarzy i biblioteki województwa wielkopolskiego. Wojewódzka Biblioteka Publiczna i Centrum Animacji Kultury 
w Poznaniu przyznała wyróżnienia Templum Libri. W imieniu marszałka województwa wielkopolskiego, Marka Woźniaka, odznaki honorowe „Za 
Zasługi dla Województwa Wielkopolskiego” wręczył Włodzimierz Mazurkiewicz, Dyrektor Departamentu Kultury Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Wielkopolskiego, zaś Towarzystwo im. Hipolita Cegielskiego w Poznaniu nagrodziło osoby zasłużone medalami Labor Omnia 
Vincit.

(więcej na s. 2-5)

Święto bibliotekarzy w Gnieźnie 

Wyróżnieni przez marszałka województwa wielkopolskiego (od lewej): Paweł Hübner (Gostyń), Renata Gość (Trzcinica), Dorota Grewling (Chodzież), Arleta 
Prządka (Wolsztyn), Sylwia Mróz (Złotów)
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Dzień Bibliotekarza i Bibliotek to jed-
na z okazji, kiedy wielkopolscy biblioteka-
rze mogą się spotkać w szerszym gronie. 
W tym roku święto bibliotekarzy obchodzo-
no 18 maja w Gnieźnie. Organizatorem była 
Wojewódzka Biblioteka Publiczna i Centrum 
Animacji Kultury w Poznaniu (WBPiCAK) 
we współpracy z Biblioteką Publiczną Mia-
sta Gniezna i Miejskim Ośrodkiem Kultury 
w Gnieźnie

Ogólnopolskie hasło obchodów święta 
w tym roku to „Biblioteka inspiruje” – in-
spiruje do zdobywania wiedzy, pobudzania 
zainteresowań, twórczości, kontaktu z inny-
mi i oczywiście czytania, które jest niezbęd-
ne do rozwoju osobistego. 

Gości zebranych w sali Miejskiego Ośrod-
ka Kultury w Gnieźnie w imieniu gospodarzy 
powitał zastępca prezydenta miasta Gnie-
zna, Michał Powałowski, wyrażając zado-
wolenie, że w tak ważnym dla Gniezna roku 
bibliotekarze wybrali właśnie to miasto. 

Wielkopolski Dzień Bibliotekarza i Bi-
bliotek to zawsze dobra okazja, by docenić 
wyróżniające się placówki i bibliotekarzy. 
Podczas spotkania uhonorowani zostali ci 
pracownicy i te biblioteki, które najlepiej 
spełniają oczekiwania mieszkańców, ofe-
rując profesjonalizm, różnorodną ofertę 
i przyjazną atmosferę. W podziękowaniu za 
pracę  nagrodzono  bibliotekarzy i bibliote-
ki.

Odznaki honorowe 
„Za Zasługi dla Wo-
jewództwa Wielko-
polskiego” otrzymały: 
Miejska Biblioteka Pu-
bliczna im. Stefana Mi-
chalskiego w Chodzie-
ży, Gminna Biblioteka 
Publiczna w Trzcinicy 
i Paweł Hübner (dy-
rektor Biblioteki Pu-
blicznej Miasta i Gminy 
w Gostyniu).

Listy gratulacyjne 
od marszałka woje-
wództwa wielkopolskie-
go, Marka Woźniaka, 

otrzymała Sylwia Mróz (dyrektor Miejskiej 
Biblioteki Publicznej im. C. Norwida w Złoto-
wie) i Arleta Prządka 
(dyrektor Biblioteki 
Publicznej Miasta 
i Gminy Wolsztyn 
im. Stanisława Pla-
tera).

Wyróżnienia Tem-
plum Libri WBPiCAK 
w Poznaniu otrzy-
mały: 

– za szeroką 
ofertę kulturalną 
dla wszystkich grup 
wiekowych miesz-
kańców w połącze-
niu z osiąganiem 
wysokich wskaźni-
ków czytelnictwa: 
Biblioteka Publiczna 
Gminy i Miasta Zdu-
ny, 

– za działalność na rzecz młodych użyt-
kowników: Biblioteka Publiczna Miasta 
i Gminy Witkowo, 

– za działalność wydawniczą promująca 
gminę: Biblioteka Publiczna Gminy Przygo-
dzice,

– za działalność kulturalną, szczególnie 
wystawienniczą: Biblioteka Publiczna Miasta 
Gniezna,

– za wspieranie kultury w gminie: wójt gmi-
ny Strzałkowo.

Od kilku lat zasłużonych pracowników 
kultury honoruje również Towarzystwo im. 
Hipolita Cegielskiego w Poznaniu. Tym ra-
zem w grupie odznaczonych Medalem La-
bor Omnia Vincit znaleźli się: Bożena Król 
i Marek Buszewicz z WBPiCAK w Poznaniu, 
Aleksandra Kowalska z Powiatowej i Miej-
skiej Biblioteki Publicznej w Kole, Elżbieta 
Miśkiewicz z Biblioteki Publicznej w Osieku 
Małym oraz Elżbieta Skrzypczak z Biblio-
teki Publicznej w Skokach. Medal Młodego 
Pozytywisty wręczono Joannie Markiewicz 
z Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kościanie.

Nie zabrakło uznania ze strony organizacji 
zrzeszającej osoby związane z bibliotekar-
stwem i informacją naukową ze wszystkich 
typów bibliotek. Na uroczystości obecna 

była Elżbieta Stefańczyk, przewodnicząca 
Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich. Me-
dale „W dowód uznania” przekazała trzem 
osobom: Domicylli Sierszchule-Filipowskiej 
z WBPiCAK w Poznaniu i bibliotekarzom 
z Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kaliszu: 
Arkadiuszowi Błaszczykowi i Monice Sob-
czak-Waliś. Wręczyła też listy gratulacyjne 
Urszuli Bochyńskiej z WBPiCAK w Pozna-

Wielkopolski Dzień Bibliotekarza i Bibliotek 2016

Gospodarze uroczystości: Dyrektor WBPiCAK Helena Bednarska, Dyrektor 
Biblioteki w Gnieźnie Janusz Ambroży,  przewodnicząca Zarządu Głównego 
SBP Elżbieta Stefańczyk

Dorota Grewling – Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Chodzieży – 
otrzymuje Odznakę honorową „Za zasługi dla województwa wielkopolskiego” 
od Włodzimierza Mazurkiewicza – Dyrektora Departamentu Kultury Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego
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Odznaczenia i nagrodyLaureaci medali Labor Omnia Vincit przyznawanych przez Towarzystwo im. 
H. Cegielskiego

niu za tytuł Wielkopolskiego Bibliotekarza 
Roku 2015, Darii Kuśmierczyk z Biblioteki 
Publicznej Gminy i Miasta w Stawiszynie za 
zwycięstwo w konkursie na plakat Tygodnia 
Bibliotek 2016 i Janowi Januszowi Tycnerowi 
z WBPiCAK w Poznaniu za wspieranie roz-
woju teatru i ruchu recytatorskiego.

Wśród nagrodzonych znaleźli się także 
laureaci Konkursu WBPiCAK w Poznaniu dla 
bibliotekarzy na scenariusz zajęć o współ-
czesnej literaturze młodzieżowej. I miejsce 
– Barbara Polińska (BPMiG we Wrześni), 
II miejsce – Jagoda Muzolf (BP w Miłosła-
wiu), III miejsce – Agnieszka Szkudlarek (BP 
w Kórniku) oraz Karol Piotrzkiewicz (BPMiG 
Opalenica).

Być w 2016 roku w Gnieźnie i nie widzieć 
Katedry? – niemożliwe… Zatem po minikon-
cercie zespołu wokalnego reprezentującego 
gospodarzy oraz po poczęstunku biblioteka-
rze udali się na spacer do centrum miasta. 
Ci, którzy zwiedzili Muzeum Archidiecezji 
Gnieźnieńskiej oraz Katedrę (wraz z podzie-
miami), byli pod wrażeniem zabytków i at-
mosfery, jaka panuje w tych historycznych 
miejscach. Docenili także profesjonalizm 
przewodników. 

Dziękujemy za współpracę Dyrekcji oraz 
Pracownikom Miejskiego Ośrodka Kultury 
i Biblioteki w Gnieźnie. Do zobaczenia za 
rok!

Honorowy patronat nad Wielkopolskim 
Dniem Bibliotekarza i Bibliotek objął mar-
szałek województwa wielkopolskiego Marek 
Woźniak oraz prezydent miasta Gniezna To-
masz Budasz.

Dział Instrukcyjno-Metodyczny Bibliotek
WBPiCAK w Poznaniu

Laureaci medali Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich

Helena Bednarska wręcza nagrody laureatom konkursu WBPiCAK dla bibliotekarzy
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Miejska Biblioteka Publiczna im. Stefana Michalskiego w Chodzieży – Biblioteka w Chodzieży jest przykładem zaangażowania 
w popularyzację czytelnictwa w regionie, otwartości na zapotrzebowanie dzisiejszego użytkownika, zarówno dorosłego, jak i młodego. 
Łączy tradycję z nowatorskimi metodami pracy. Organizacja Działu Tradycji i Historii Miasta w Bibliotece, utrwalanie tradycji i historii regionu 
poprzez różnorodne działania, publikacje wydawane przez Bibliotekę promują wielkopolskie dziedzictwo narodowe. Efektem współpracy 
Biblioteki w Chodzieży z Towarzystwem Miłośników Ziemi Chodzieskiej jest redagowanie od 2003 roku serii wydawniczej pt. „Zasłużeni dla 
Ziemi Chodzieskiej”.

Gminna Biblioteka Publiczna w Trzcinicy – Biblioteka w Trzcinicy jest ważnym dla mieszkańców punktem promującym kulturę. Jest 
miejscem spotkań z interesującymi ludźmi. Od wielu lat uczestniczy w akcji „Cała Polska czyta dzieciom” prowadzonej przez „Fundację 
ABCXXI”. Dyrektor Biblioteki, Renata Gość, jest członkiem Zarządu tej Fundacji. Dzięki staraniom dyrekcji Biblioteki i zaangażowaniu lide-
rów trzcinickiej społeczności wybudowano nowoczesną siedzibę Biblioteki przy wsparciu finansowym z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego w ramach programu Infrastruktura Bibliotek. Obecnie jest to jedna z najbardziej przestronnych Bibliotek w Wielkopolsce.

Paweł Hübner, dyrektor Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Gostyniu – Paweł Hübner jest wszechstronnym działaczem lokalnym, 
aktywnie angażuje się w życie gostyńskiej społeczności. Pozyskując zewnętrzne fundusze, przeprowadził remonty budynku Biblioteki, wy-
posażył go w nowoczesne meble, zmienił wystrój pomieszczeń. Dzięki tym działaniom Biblioteka w Gostyniu stała się przyjaznym, otwartym 
miejscem, w którym mieszkańcy chętnie spędzają wolny czas. Paweł Hübner prowadzi Bibliotekę, która współpracuje z wieloma instytucjami 
oraz organizacjami i wyróżnia się niezwykle bogatą ofertą kulturalno-edukacyjną.

Odznaki honorowe „Za zasługi dla województwa wielkopolskiego” Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego:

Sylwia Mróz – dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej im. C. Norwida w Złotowie.

Arleta Prządka – dyrektor Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Wolsztyn im. Stanisława Platera.

Listy gratulacyjne od Marka Woźniaka, Marszałka Województwa Wielkopolskiego:

Wyróżnienia TEMPLUM LIBRI Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu:

Biblioteka Publiczna Gminy i Miasta Zduny – za szeroką ofertę kulturalną dla wszystkich grup wiekowych mieszkańców w połączeniu 
z osiąganiem wysokich wskaźników czytelnictwa

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Witkowo – za działalność na rzecz młodych użytkowników. 

Biblioteka Publiczna Gminy Przygodzice – za działalność wydawniczą promująca gminę. 

Biblioteka Publiczna Miasta Gniezna – za działalność kulturalną, szczególnie wystawienniczą.

Dariusz Grzywiński, wójt gminy Strzałkowo – za wspieranie kultury w gminie. 

Medal „W dowód uznania” Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich:

Domicylla Sierszchuła – wieloletni instruktor Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu pracujący na rzecz 
dzieci i młodzieży.

Arkadiusz Błaszczyk – pracownik Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kaliszu.

Monika Sobczak-Waliś – pracownica Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kaliszu.

Listy gratulacyjne Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich:

Urszula Bochyńska – za tytuł Wielkopolskiego Bibliotekarza Roku 2015.

Daria Kuśmierczyk – za plakat Tygodnia Bibliotek 2016.

Jan Janusz Tycner – za wspieranie rozwoju teatru i ruchu recytatorskiego.
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Marek Buszewicz – Wojewódzka Biblioteka Publiczna i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu. Wieloletni pracownik Wojewódzkiej Biblioteki 
Publicznej i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu. To doświadczony praktyk i specjalista z zakresu kadr, polityki personalnej i zarządzania 
zasobami ludzkimi. Dysponuje szeroką wiedzą w dziedzinie prawa pracy i ubezpieczeń społecznych oraz zarządzania personelem. Wielokrot-
nie służył nią bibliotekarzom bibliotek publicznych w Wielkopolsce, pomagając im rozwiązywać istotne dla nich, w tych dziedzinach, problemy. 
Prowadził również szkolenia dla środowisk bibliotekarskich związane z nowelizacjami prawa pracy i kontrolą zarządczą. Marek Buszewicz to 
człowiek łączący szerokie kompetencje, świetną organizację pracy i wysoką kulturę osobistą. W latach 1985-1994 był współorganizatorem 
Ogólnopolskich Spotkań Recytatorów i Śpiewających Poezję „Zaduszki”.

Aleksandra Kowalska – dyrektor Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kole. Od 32 lat związana z bibliotekarstwem. Głównym 
priorytetem jej pracy zawodowej jest umacnianie wizerunku biblioteki jako prężnie działającej instytucji. Pod jej kierunkiem placówka stała się 
miejscem  promującym wiedzę, szeroko pojętą kulturę, także tę organizacyjną. Dzięki podejmowanym przez nią działaniom placówka widoczna 
jest w środowisku i służy mieszkańcom miasta i powiatu. Inicjuje różnego rodzaju spotkania, działania marketingowe, szkolenia i warsztaty. 
Współpracuje ze stowarzyszeniami, instytucjami kultury, placówkami oświatowymi, organizacjami pozarządowymi działającymi w sferze kultury. 
Działa w Stowarzyszeniu Bibliotekarzy Polskich; jest sekretarzem w Wielkopolskim Towarzystwie Kulturalnym w Poznaniu i w Stowarzyszeniu 
Przyjaciół Miasta Koła. Prowadzi owocną działalność na polu wydawniczym. Jest m.in. współautorką informatora Powiatowej i Miejskiej Biblio-
teki Publicznej w Kole.

Bożena Król – Wojewódzka Biblioteka Publiczna i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu. W zawodzie bibliotekarskim pracowała 35 lat. 
W 1983 r. rozpoczęła pracę w WBPiCAK w Poznaniu. W latach 2003-2015 była kierownikiem Działu Instrukcyjno-Metodycznego Bibliotek. Jako 
kierownik koordynowała pracę instruktorów w zakresie doskonalenia zawodowego bibliotekarzy. Nadzorowała realizację krajowych i zagranicz-
nych projektów edukacyjnych, współpracowała przy tworzeniu strategii działalności WBPiCAK. Była długoletnim wykładowcą w Pomaturalnym 
Studium Zawodowym Zaocznym poznańskiej Filii Centrum Edukacji Bibliotekarskiej, Informacyjnej i Dokumentacyjnej w Warszawie. Przez 13 
lat pełniła funkcję sekretarza Zarządu Oddziału i Zarządu Okręgu Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich w Poznaniu. W związku z pełnieniem 
tych funkcji była ogromnie zaangażowana we wszystkie działania Stowarzyszenia w Wielkopolsce.  

Elżbieta Miśkiewicz – dyrektor Biblioteki Publicznej w Osieku Małym. Funkcję dyrektora Biblioteki pełni od 2012 r. Do najważniejszych 
działań i inicjatyw podejmowanych pod jej kierunkiem należą: akcja czytelnicza „Na dobry początek” (Biblioteka raz na kwartał wysyła rodzicom 
nowo narodzonych dzieci z terenu gminy „Paczkę powitalną”, a w niej zaproszenie do biblioteki wraz z pierwszą książeczką dla dziecka); reali-
zacja projektów wspólnie z organizacjami pozarządowymi: Towarzystwem Inicjatyw Twórczych Ę - warsztaty teatralne dla młodzieży, Fundacją 
Wspomagania Wsi – projekt: Prosto i przystępnie o finansach domowych; cykliczne zajęcia dla dorosłych z podstawowej obsługi komputera, 
warsztaty muzyczno-plastyczne dla dzieci „Ekspresja muzyki”, zajęcia z „Czarną książką kolorów” dotyczące pisma Braille;a i warsztaty pa-
piernicze. Elżbieta Miśkiewicz zabiega o poprawę warunków lokalowych bibliotek – dokonała remontów i zwiększenia powierzchni dwóch filii 
bibliotecznych. 

Elżbieta Skrzypczak – dyrektor Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy im. Eugeniusza Paukszty w Skokach. Funkcję dyrektora pełni od 9 lat. 
Biblioteka funkcjonuje na terenie gminy również jako ośrodek kultury. Jednym z największych osiągnięć Elżbiety Skrzypczak jest pozyskanie 
środków na rozbudowę Biblioteki w ramach programu „Infrastruktura Bibliotek” i tym samym stworzenie jednej z najnowocześniejszych i najlepiej 
wyposażonych bibliotek w Wielkopolsce, pretendującej do miana lokalnej mediateki. Kierowana przez nią Biblioteka włącza się w ogólnopolskie 
akcje, jak np. „Tydzień Bibliotek”, „Tydzień Książek Zakazanych”. Elżbieta Skrzypczak dba o to, by działania Biblioteki integrowały środowisko 
lokalne. Przy Bibliotece działają różnorodne grupy artystyczne, np. „Skoczki”, „Emerycki Zespół Śpiewaczy Harfa”. Mieszkańcy mogą skorzystać 
z bogatej oferty nauki gry na instrumentach, a także nauki języków obcych. Dzięki inicjatywom podjętym przez Elżbietę Skrzypczak kultura 
w Gminie Skoki jest dla mieszkańców bardziej dostępna, a działania czytelnicze zachęcają do częstych odwiedzin Biblioteki. 

Medal Labor Omnia Vincit Towarzystwa im. Hipolita Cegielskiego: 

Medal Młodego Pozytywisty Towarzystwa im. Hipolita Cegielskiego: 

Joanna Markiewicz, kierownik działu dziecięcego w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Kościanie – od 2007 r. pełni funkcję kierownika 
oddziału dla dzieci w Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Adama Tomaszewskiego w Kościanie. Joanna Markiewicz poprzez swoją kreatyw-
ność zaprasza do przygody z książką najmłodszych użytkowników kościańskiej Biblioteki. Realizując liczne interdyscyplinarne projekty, jak np. 
„Zarażanie książką”, „Zbliża nas książek świat”, „Czy znasz Pippi Pończoszankę”, promuje czytelnictwo i wprowadza dzieci w magiczny świat 
różnorodnych kultur. Prowadzi też zajęcia dla dzieci poza biblioteką na Uniwersytecie Młodego Odkrywcy w Wieży Ciśnień w Kościanie oparte 
na autorskich scenariuszach, m.in. „Ile gwiazd jest na niebie?”, „Dlaczego woda jest taka ważna?”. Od wielu lat jest członkiem Stowarzyszenia 
Bibliotekarzy Polskich, w którego pracach również aktywnie uczestniczy.
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w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej 
i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu

W sobotę 4 czerwca w Wojewódzkiej Bi-
blioteki Publicznej i Centrum Animacji Kultury 
w Poznaniu spotkaliśmy się z czytelnikami się 
w godzinach od 15:00 do 22:00.

Dzieci chęnie wzięły udział w zajęciach 
„Abrakadabra” z książką w tle, które przepro-
wadzili animatorzy z zaprzyjaźnionej księgar-
ni Skład Kulturalny. Przygotowali oni również 
kiermasz książek, zdaniem wielu klientów 
gwarantujący najlepszy wybór tytułów dla 
dzieci i młodzieży w Poznaniu.

Jan Janusz Tycner z WBPiCAK w Poznaniu 
przedstawił dzieciom różne łamigłówki języko-
we.

Towarzyszącą atrakcją było X Między-
narodowe Biennale Fotografii Artystycznej 
DZIECKO, które stanowiło finał konkursu  pod 
patronatem Międzynarodowej Federacji Sztuki 
Fotograficznej (FIAP), Stowarzyszenia Twór-
ców Fotoklubu RP, Polskiego Komitetu Naro-
dowego UNICEF. Warsztaty „Dziecko w obiek-
tywie” dla amatorów przeprowadził Mateusz 
Kiszka – absolwent Akademii Sztuk Pięknych 
w Poznaniu.

Spacer po Jeżycach wieczorową porą po-
prowadził Marcin Radomski z WBPiCAK w Po-
znaniu, z wykształcenia nauczyciel historii 
i miłośnik regionu, redaguje portal interneto-
wy www.regionwielkopolska.pl. Po godzinach 
przewodnik turystyczny oprowadzający wy-
cieczki po „koziołkowym mieście” i popularnym 
Szlaku Piastowskim.

Nocne historie dla dużych i małych – Opo-
wieści Trzech Pomarańczy – poprowadziła 
Aneta Cruz-Kąciak, gawędziarka, autorka 
i tłumaczka książek dla dzieci, współtwórczy-
ni wydawnictwa Trzy Pomarańcze. Można 
było posłuchać tradycyjnych i współczesnych 
historii przywiezionych prosto z Meksyku, dla 
dorosłych i dla dzieci.

Przez cały czas działała również wypo-
życzalnia, a czytelnicy mogli też skorzystać 
z abolicji.
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Wielkopolscy animatorzy, bibliotekarze, na-
uczyciele, pracownicy instytucji kultury oraz dzia-
łacze organizacji pozarządowych spotkali się pod 
koniec maja, aby wymienić się doświadczeniami, 
zaprezentować swoje działania i porozmawiać 
o współpracy. Było to pierwsze takie spotkanie 
obejmujące zasięgiem całe województwo.

W programie spotkania „Podłącz się. Wielko-
polska Siec Kultury” znalazło się wiele interesują-
cych elementów: giełda projektów edukacyjnych, 
warsztaty np. z grywalizacji w edukacji czy stoliki 
eksperckie. Najbardziej inspirujące były prezenta-
cje projektów animatorów, pracowników instytucji 
kultury czy organizacji non-profit. O swoich doko-

naniach mówili przedstawiciele takich instytucji 
jak Fundacja Malta czy Dom Kultury w Czerwo-
naku, a także osoby niezrzeszone, tzw. wolni 
strzelcy, którzy  również zajmują się szeroko po-
jętą edukacją kulturową. Wystąpienia były bardzo 
przekrojowe i zróżnicowane tematycznie: od pre-
zentacji bajkowozów, czyli mobilnych bibliotek, 
które codziennie odwiedzają szpitalne oddziały, 
przez prezentacje gier, questów, wystaw, aż po 
wystąpienie paleontologa, który prowadzi zajęcia 
dla dzieci i młodzieży, odwołując się do wiedzy na 
temat dinozaurów, skamieniałości i prehistorii.

Na zakończenie spotkania odbyła się dyskusja 
„Czy edukacji kulturowej można się nauczyć?”

Pomysłodawcą spotkania było Centrum Prak-
tyk Edukacyjnych, instytucja edukacyjno-badaw-
cza, której organizatorem jest Centrum Kultury 
Zamek w Poznaniu. Podstawowym zakresem 
działalności Centrum jest diagnozowanie i bada-
nie edukacji kulturowej oraz organizacja rozma-
itych wydarzeń i działań z zakresu edukacji kultu-
rowej, wspierających i propagujących współpracę 
międzysektorową i uczestnictwo w kulturze.

Magdalena Bzdawka 
WBPiCAK w Poznaniu
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„Piszę o zwyczajnych ludziach...” – mówiła 
Ilona Wiśniewska na spotkaniu z czytelnikami 
8 czerwca w Dylemat Cafe-Club w Poznaniu. 

„(…) Henry Evenes, jeden z kolegów Brora 
z Kjøllefjordu, któremu przywożę do Kárášjohki 
kopię zdjęcia klasowego z lat sześćdziesiątych 
wykonaną aparatem Flexaret, pochodzi ze znor-
wegizowanej sjøsaamskiej rodziny i po dwóch 
godzinach wspomnień z arktycznego Bullerbyn 
wreszcie zamyśla się na chwilę nad własną dło-
nią.

– Dźgnąłem się kiedyś w palec przy patrosze-
niu ryby – zaczyna cicho. – Wdało się paskudne 

zakażenie, więc 
pobiegłem do 
dziadka. On wziął 
moją dłoń w swoją 
i coś do niej po-
wiedział. Po kilku 
godzinach ręka za-
częła mnie potwor-
nie boleć, jakby 
mi ten palec miał 
żywcem odpaść 
albo wybuchnąć. 
I potem nagle po-
czułem, jak przez 
ranę przechodzi 

powietrze. Dziadek zapytał kolejnego dnia, jak 
się czuję, a że byłem læstadianinem, któremu nie 
wolno przeklinać, to odparłem, że bardzo bolało 
zwłaszcza koło północy. I on tylko pokiwał głową, 
mówiąc, że to wtedy los się odmienił (…)” („Hen. 
Na północy Norwegii”, s. 109-112).

W reportażach Wiśniewskiej dostrzegamy 
nie tylko relację z życia Norwegów, ale także 
wątki odkrywające różnorodność, wydawać by 
się mogło, jednolitego narodu. Ile więc wiemy 
o Norwegii? W książce „Białe. Zimna wyspa 
Spitsbergen” autorka wprowadza nas w klimat 
wcale nie przyjazny, bo mroźny, delikatnie za-

ludniony w większości przyjezdnymi. A jednak 
po zetknięciu się z bohaterami reportażu  „zimna 
wyspa Spitsbergen” ociepla się. Norwegowie – ci 
z północy, bo o nich czytamy w kolejnej książce 
„Hen. Na północy Norwegii”, wolny czas (także 
w znaczeniu zwolnienia tempa) spędzają blisko 
natury, uprawiając sporty, wędrując po górach, 
robiąc na drutach, tkając. Reportażystka pojawiła 
się na Spitsbergenie, nie znając języka norwe-
skiego. Jeździła na północ Norwegii (na stały 
ląd), jak mówi, aby się ogrzać. Temperatury na 
Spitsbergenie to maksimum 14 stopni Celsjusza, 
najniższe dochodzą do minus 40 stopni. 

Polecamy książki wydane przez wyd. Czarne: 
„Białe. Zimna wyspa Spitsbergen” i „Hen. Na pół-
nocy Norwegii”. Warto je czytać chronologicznie, 
w każdej jest cząstka autorki. To dobre tytuły dla 
tych, którzy lubią poznawać nowe miejsca i dla 
tych, którzy lubią snujące się opowieści przez 
pryzmat dziejów rodzin, prawie jak w Márquezow-
skich „Stu latach samotności”...

Spotkanie odbyło się w ramach programu 
Dyskusyjne Kluby Książki, którego patronem jest 
Instytut Książki, w cyklu „W świecie reportażu” 
organizowanym przez WBPiCAK.

Anna Sabiłło

Zarzucają kulturalną sieć, czyli kilka słów o spotkaniu 
„Podłącz się. Wielkopolska Sieć Kultury”

„W świecie reportażu” – ze spotkania z Iloną Wiśniewską
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Gminna Biblioteka Publiczna i Centrum Kultury 
w Dopiewie przygotowała dla naszych mieszkań-
ców tydzień pełen atrakcji i wydarzeń kultural-
nych. Z bogatej oferty skorzystać mogli zarówno 
najmłodsi, jak i starsi. Świętowanie rozpoczęło się 
pięknym widowiskiem baletowym w wykonaniu 
tancerzy z Teatru Wielkiego z Poznania. Artyści 
z nutą uśmiechu zaprezentowali wyjątkową tech-
nikę tańca klasycznego, przedstawiając historię 
słynnego baletu „Jezioro łabędzie”. Przedstawie-
nie z przepiękną muzyką Piotra Czajkowskiego, 
dopełnione scenografią, rekwizytami oraz kostiu-

mami, zrobiło wrażenie nie tylko 
na przybyłych mieszkańcach 
naszej gminy, ale także na go-
ściach z Poznania i gmin ościen-
nych. Kolejny dzień inspiracji 
z biblioteką to poranek muzycz-
ny dla dzieci zatytułowany „Ray 
Charles i James Brown – od 
rhytm’n’bluesa do rock and rolla”. 
Spotkania z muzyką dla dzieci 
zorganizowano w Dopiewie oraz 
w Konarzewie. Także w tym dniu 
teren przed biblioteką w Dopie-

wie zamienił się w wielką pracownię malarską. Dla 
najmłodszych odbyły się kreatywne warsztaty pla-
styczne, w których uczestnicy malowali na dużych 
formach. Nazajutrz wyruszyliśmy w daleką podróż 
po lasach Amazonii z młodym podróżnikiem i ba-
daczem Emilem Wittem. Podczas spotkania Emil 
opowiedział o swojej samotnej podróży do serca 
najbardziej niezaludnionych obszarów amazoń-
skiej dżungli. Natomiast wieczorem taras biblioteki 
w Dopiewie zamienił się w scenę teatralną. Swoje 
zdolności  przedstawiła młodzieżowa grupa te-
atralna Wyczuleni działająca przy GBPiCK. Mło-

dzi aktorzy zaprezentowali „Serenadę” Mrożka. 
Po spektaklu wszyscy widzowie i aktorzy wspólnie 
grillowali i dopytywali się o kolejne takie projekty 
w plenerze. W czwartkowe popołudnie odbyły się 
warsztaty i zabawy w rytmie latino przed filią biblio-
teczną w Dąbrówce. Razem z latynoską wioską 
El Pueblo poznawaliśmy techniki tańca salsy i ba-
chaty oraz graliśmy na instrumentach typowych 
dla kultury latynoskiej. Zakończenie Tygodnia Bi-
bliotek uświetnił znakomity koncert w wykonaniu 
Grażyny Łobaszewskiej z zespołem AJAGORE. 
Artystka znana z takich przebojów jak „Brzydcy” 
czy „Czas nas uczy pogody” zaprezentowała swój 
wielki talent na scenie CRK w Konarzewie. Przed 
koncertem odbyło się podsumowanie konkursu 
fotograficznego „Czy tu, czy tam, CZYTAM” oraz 
wręczenie nagród laureatom. Wszystkie zgłoszo-
ne prace fotograficzne zostały wyeksponowane 
w hollu głównym CRK. Biblioteka po raz kolejny 
pokazała, że jest mocnym ośrodkiem kulturalnym 
w gminie Dopiewo, gdyż wszystkie wydarzenia, 
które zaproponowała w Tygodniu Bibliotek, cie-
szyły się sporym zainteresowaniem wśród dzieci, 
młodzieży i osób dorosłych. 

GBPiCK Dopiewo

Dyrektor Biblioteki Publicznej w Golinie – 
Żanetta Matlewska zorganizowała dla swoich 
młodych czytelników warsztaty papiernicze w ra-
mach zadania „Czytasz… wiesz”, dofinansowa-
nego ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego. W zajęciach wzięli udział ucznio-
wie szkół podstawowych z terenu gminy Golina, 
a poprowadzili je pracownicy firmy Kalander 
z Gliwic przebrani w stroje średniowieczne.

Dzieci na specjalnej ramce czerpały papier 
z zatopionymi płatkami kwiatów w masie papier-
niczej, barwili go starą techniką japońską oraz 
za pomocą gęsich piór i atramentu pisali swoje 
imiona. Ponadto każdy uczestnik warsztatów 

otrzymał do domu wła-
snoręcznie wykonane 
prace.

Anna Nawrocka

Program Tygodnia Bibliotek w Trzciance za-
inaugurowano 10 maja wyjazdem do Poznania, 
w którym wzięli udział bibliotekarze powiatu 
czarnkowsko-trzcianeckiego oraz członkowie 
działających w Bibliotece klubów zainteresowań. 
Wycieczka odwiedziła  nteraktywne Centrum Hi-
storii Ostrowa Tumskiego „Brama Poznania”.

11 maja obchodzono Święto Polskiej Nieza-
pominajki. Ta uroczystość stanowi stały punkt 
w programie majowych imprez Biblioteki od wielu 
lat i za każdym razem gromadzi tłumy maluchów. 
Stało się też już piękną tradycją, że przy okazji 
święta dzieci odwiedzają burmistrza Trzcianki, by 
wspólnie z nim zasadzić symboliczne drzewko. 

Tegorocznej „niezapominajce” towarzyszyły 
quizy, prelekcje  oraz wystawa dotycząca 
ochrony przyrody. 

12 maja trzydziestu poetów stanęło 
w szranki podczas Turnieju Jednego Wiersza 
o Złote Pióro Iłły. W sztuce poetyckiej zmie-
rzyli się amatorzy oraz ci, którzy poetycki de-
biut mają już za sobą. 

13 maja w ramach Bibliotecznej Akademii 
Pasjonatów o zamiłowaniu do genealogii opo-
wiadał Jerzy Grabiński. Od wielu lat badający 
korzenie swojej rodziny i kolekcjonujący in-

formacje o swoich przodkach, pan Jerzy mówił 
o tworzeniu drzewa genealogicznego oraz o bla-
skach i cieniach tej pasji. 

14 maja Biblioteka „porwała” czytelników na ro-
werową przejażdżkę do biblioteki filialnej w Łom-
nicy. Niemal 70 osób wzięło udział w akcji łączą-
cej doskonałą zabawę z promocją czytelnictwa. 
Nie sposób wymienić wszystkich atrakcji przy-
gotowanych dla uczestników rajdu rowerowego 
„Odjazdowy bibliotekarz”. Wśród najciekawszych 
znalazł się koncert saksofonowy, kalambury, qu-
izy, warsztaty plastyczne orgiami i ognisko.

KH

XIII Ogólnopolski Tydzień Bibliotek 2016
Po raz trzynasty Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich zorganizowało w dniach 8-15 maja Ogólnopolski Tydzień Bibliotek – program promujący 

czytelnictwo. Tegoroczne obchody odbyły się pod hasłem „Biblioteka inspiruje”. Aktywnie włączyły się w nie wielkopolskie biblioteki. Poniżej prezen-
tujemy wybór relacji z wydarzeń przygotowanych przez placówki z województwa wielkopolskiego.

Trzcianka Golina

Dopiewo
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Dorosłych czytelników Biblioteki zaprosiliśmy 
na spotkanie z pisarką mieszkającą obecnie w Taj-
landii, Tanyą Valko, autorką Sagi arabskiej i azja-
tyckiej oraz książek kulinarnych i o zdrowym trybie 
życia. Tanya Valko po raz pierwszy wyjechała do 
Libii w wieku 21 lat i połknęła bakcyla Orientu. Od 
tego czasu nie może żyć bez krajów arabskich 
i ich klimatu. Przez ponad 20 lat mieszkała w kra-
jach arabskich, w tym w Arabii Saudyjskiej.

Pani Tanya wprowadziła nas w świat kolejnej 
części swojej sagi, a także opowiedziała, jak wy-
gląda naprawdę życie w Libii i Arabii Saudyjskiej. 
Spotkanie odbyło się w miłej atmosferze, pani Ta-
nya chętnie odpowiadała na pytania, a na koniec 
dokonała wpisu do książek.

Dla dzieci i młodzieży zorganizowano spotkania 
autorskie oraz przedstawienia. 9 maja odbyło się 
spotkanie dla klas IV-VI z Janem Hyjkiem. Pan Jan 
debiutował w 1976 r. tekstami satyrycznymi w Pro-
gramie III Polskiego Radia, a w „Powtórce z roz-
rywki” jako autor tekstów, kompozytor i wykonaw-
ca piosenek. Pierwsze piosenki, jako kompozytor, 
tworzył na przełomie 70. i 80. do świetnych tek-
stów swojej siostry Małgosi. Spotkanie z panem 
Janem było pełnie niespodzianek i zabawnych 
historii z jego życia. Mówił on o ogromnej pasji do 
trąbki, o dążeniu do spełniania marzeń i byciu pilo-
tem szybowca. 10 maja zaprosiliśmy pierwsze kla-
sy Gimnazjum na przedstawienie teatru MASKA 

z Krakowa „Moda na nieuczenie się” opowiadają-
ce o bardzo popularnym zjawisku wśród młodych 
ludzi, czyli o  plagiacie z sieci.

11 maja udaliśmy się do Przedszkola Kajtek 
z przedstawieniem teatru MORALITET z Krakowa 
„Wielkie hece w Bibliotece”. Dzieci mogły aktyw-
nie w nim uczestniczyć, a aktorki świetnie potrafiły 
rozbawić maluchy.

W czwartkowe przedpołudnie udaliśmy się do 
Szkoły Podstawowej z autorką bajek dla dzieci, 
Agnieszką Gadzińską z pobliskiego Łubowa. Pani 
Agnieszka opowiedziała dzieciom klas II-III, jak 
powstaje książka i jaką drogę musi przebyć, aby 
znaleźć się w księgarni lub w bibliotece. Zdradziła 
również, jak to się stało, że zaczęła pisać książki 
dla dzieci i kto jest pierwowzorem Skloty – głównej 
bohaterki jej opowiadań.

BPG Niechanowo

Jarocińskie biblioteki inspirowały w Tygo-
dniu Bibliotek niesamowitymi zajęciami. Były 
warsztaty lepienia pierogów i wielka orkiestra 
małych dzieci (filia nr 2 w Jarocinie), szycie 
słów na miarę (filia nr 3 w Jarocinie) oraz podu-
szek w kształcie sów i tworzenie wiosennych 
kwiatów (Biblioteka w Wilkowyi). Seniorzy 
w Mieszkowie tworzyli papierowe pudełka. 
Z kolei dzieci zaproszono do głośnych czy-
tań, podczas których spotkały się z „Karolcią” 
(Biblioteka w Golinie), niesforną piłką (Biblio-
teka w Witaszycach) i Smerfetką (Biblioteka 
w Mieszkowie) oraz złożyły wizytę w chatce 
krasnali (Biblioteka w Cielczy). 

Do zabawy z wielkopolską gwarą zaprosi-
ła Biblioteka „Pod Ratuszem”. W Bibliotece 
Głównej zaś młodzież uczyła się, jak czerpać 
inspiracje z Internetu zgodnie z prawem au-
torskim, a w Oddziale dla Dzieci było majowo 
i sportowo, a także historycznie – dzieci stwo-
rzyły średniowieczny gród i odwiedziły wirtu-
alnie Muzeum Początków Państwa Polskiego 
w Gnieźnie. W filii nr 5 JOK Jarocin przez dwa 
dni trwał Festiwal Dawnych Komputerów i Gier.

Podczas całego Tygodnia Bibliotek odbyło 
się ponad  30 różnych wydarzeń, w których 
wzięło udział przeszło 200 osób.

BP Jarocin

Największą atrakcją tegorocznego Ogólnopol-
skiego Tygodnia Bibliotek w Miejskiej Bibliotece 
Publicznej w Turku był występ kabaretu Czesuaf. 
Trzy dni wypełnione były spotkaniami, gwarantu-
jącymi ich uczestnikom świetną zabawę.

Zaczęło się bardzo literacko, bowiem od 
spotkań autorskich. Tomasz Nowaczyk, jeden 
z członków kabaretowej grupy, jest również au-
torem książki z wierszami dla dzieci „Gupik ma 
szczęście”. Zabawny język, którym autor przed-
stawił historie wielu różnych zwierzątek, od ło-
sia na rowerze zaczynając, na welonce i gupiku 
kończąc, rozbawił dzieci, natomiast problematy-
ka tekstów oraz wplecione w nie potoczne zwro-
ty, powiedzenia czy przysłowia mogą stanowić 
punkt wyjścia dla rodziców i nauczycieli do 
rozmów z dziećmi. W trzech spotkaniach wzięły 
udział dzieci z Przedszkoli: Prywatnego „Ma-
giczna Chatka” i Samorządowego nr 3 w Turku 
oraz ze Szkoły Podstawowej nr 4 w Turku. 

Kolejny dzień rozpoczął się od spotkania 
z przedszkolakami z „Ósemki”, podczas którego 
Tomasz Nowaczyk i Wojciech Kowalczyk czy-
tali dzieciom teksty W. Chotomskiej, J. Tuwima 
i J. Brzechwy. W dwóch następnych spotka-
niach uczestniczyły także dzieci z Przedszkoli: 
Samorządowego nr 6 oraz Prywatnego „Mały 
Odkrywca”. Urozmaicone przez kabareciarzy 
żartami, zabawami ruchowymi i grą na ukulele 

czytanie tak spodobało się dzieciom, że trwało 
dłużej niż było to zaplanowane. Ostatni dzień 
z udziałem Czesuafa – piątek trzynastego – 
wbrew znanemu przesądowi okazał się bardzo 
udany. Tym razem Wojtek Kowalczyk i Tomek 
Nowaczyk odwiedzili Specjalny Ośrodek Szkol-
no-Wychowawczy w Turku. Po apelu z okazji 
święta patrona – Kornela Makuszyńskiego – 
wystąpili przed wychowankami i nauczycielami 
Ośrodka. 

Wieczorem odbył się występ Kabaretu Cze-
suaf w pełnym składzie (Wojciech Kowalczyk, 
Tomasz Nowaczyk i Maciej Morze) w Domu 
Strażaka, zorganizowany przy współudziale 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Turku i turkow-
skiego Stowarzyszenia „Przystań” oraz wspar-
ciu Muzeum Miasta Turku im. Józefa Mehof-
fera w Turku. Trwający dwie godziny program 
obejrzała blisko dwustuosobowa publiczność, 
nagradzająca prezentowane skecze gromkimi 
brawami. Niewątpliwą niespodzianką dla zgro-
madzonej widowni było zaproszenie na scenę 
siedmiu chłopców, którzy przez ostatnie pół go-
dziny występowali wraz z Kabaretem. Stało się 
to za sprawą warsztatów improwizacji kabare-
towej, które odbywały się w Miejskiej Bibliotece 
Publicznej w Turku. Przez trzy dni pobytu, każ-
dego popołudnia, Tomek i Wojtek rozpoczynali 
trzygodzinne zajęcia, podczas których starali 

się przekazać jak najwięcej wskazówek z za-
kresu sztuki improwizacji kabaretowej młodym 
adeptom. Efekty ich pracy zostały zaprezento-
wane podczas piątkowego wieczoru. 

9 maja z dziećmi z Przedszkola Samorzą-
dowego nr 4 spotkały się uczennice turkow-
skiego LO. W ramach projektu „Młodzież dla 
przedszkolaków”, przygotowanego pod okiem 
nauczycielki, Hanny Choinki, poprzez zabawę 
zachęcały przedszkolaki do czytania.

MBP, podobnie jak Biblioteka Pedagogiczna 
w Turku, włączyła się również do akcji zorgani-
zowanej przez bibliotekę Szkoły Podstawowej 
nr 1 w Turku, która przygotowała dla swoich 
uczniów rozgrywki w gry planszowe. 10 maja 
szkolne korytarze wypełniły się stolikami z roz-
maitymi grami, przy których gromadziły się dzie-
ci.

Tego samego dnia odbyło się rozstrzygnięcie 
II edycji Konkursu Fotograficznego pod hasłem 
„Literackie podróże”. Trzyosobowa komisja kon-
kursowa oceniająca fotografie inspirowane wy-
branym dziełem literackim, której przewodniczył 
Filip Boliński – przedstawiciel TIM Fotostudio, 
postanowiła przyznać I nagrodę Esterze Wło-
darczyk. Laureaci odebrali nagrody podczas 
uroczystego spotkania, na którym Filip Boliński 
przybliżył różne techniki ich wykonania.

Emilia Kaźmierczak

Turek

Jarocin Niechanowo
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W Gminnym Centrum Kultury i Bibliotece 
w Przemęcie odbył się konkurs wiedzy o gminie 
Przemęt „Cudze znacie, a swoje zachwalacie”, 
w którym udział wzięła młodzież z pierwszych 
klas gimnazjum z Bucza, Kaszczoru, Moch i Prze-
mętu. Konkurs miał formę gry terenowej, a zwy-
cięstwo przypadło drużynie z Przemętu w skła-
dzie: Kinga Klabińska, Mikołaj Kmieciak i Adela 
Śliwa. Z kolei na spotkanie „Strażackie opowie-
ści” przybyli uczniowie z klasy II SP w Przemę-
cie. Gościem specjalnym był zawodowy strażak 
– Szymon Michalak, który na spotkanie z dziećmi 
przyjechał wozem strażackim.

Filia Biblioteczna w Buczu dla dzieci młod-
szych zorganizowała zabawy literackie. Było 
m.in. rozwiązywanie zagadek i rozpoznawanie 

postaci z bajek. Dla nieco starszych czytelników 
przygotowano warsztaty „Bajki pisane na nowo”. 
Uczestnicy podzieleni na grupy po wylosowaniu 
fragmentu z początkiem znanej baśni wymyślali 
przygody bohaterów. W ten sposób powstały 
zupełnie nowe historie o Czerwonym Kapturku, 
Brzydkim Kaczątku, Kopciuszku i Calineczce.

Filia Biblioteczna w Kaszczorze zaprosiła dzie-
ci z miejscowego przedszkola do „Bajkowego 
Świata Przedszkolaka”, gdzie oprócz głośnego 
czytania dobierano rekwizyty do wybranych 
bajek. Odbyło się też pasowanie na czytelnika 
uczniów klas pierwszych SP w Kaszczorze.

W Mochach do biblioteki zaproszeni zostali 
uczniowie z najmłodszych klas szkoły podsta-
wowej. W zajęciach edukacyjno-czytelniczych 
„Litery znam, więc czytam sam” uczestniczyli 
pierwszoklasiści, którzy mieli okazję wykazać 
się znajomością alfabetu i bajek. Poznali też za-
sady korzystania ze zbiorów bibliotecznych oraz 
pracę bibliotekarza „od kuchni”. Z kolei w warsz-
tatach „Literackie zabawy z książką” udział wzięli 
uczniowie ze świetlicy szkolnej, którzy w pięcio-
osobowych grupach układali bajkowe puzzle na 
czas, a z rozsypanki wyrazowej odgadywali tytuły 
znanych książek dla dzieci.

GCKiB Przemęt

Grodziska Biblioteka Publiczna zapropono-
wała swym użytkownikom interesujący program. 
9 maja zaprosiła młodzież na koncert „Gitara 
i Pióro”. Autorem i wykonawcą koncertu był To-
masz Górkiewicz – wokalista, muzyk, gitarzysta 
i kompozytor, autor różnych programów eduka-
cyjnych, artystycznych i rozrywkowych. Artysta 
w niezwykle żywiołowym stylu zaprezentował 
rockowe i bluesowe interpretacje wierszy zna-
nych poetów, m.in. Juliana Tuwima, Edwarda Sta-
chury, Jonasza Kofty. 

11 maja odbył się wyjątkowy spektakl dla dzie-
ci. Poznański Teatr Fuzja zaprezentował spektakl 
z uwielbianym przez najmłodszych bohaterem 
Elmerem – Słoniem w kratkę. Podczas dwóch 
przedstawień ponad 300 dzieci zebranych na 
widowni śledziło przygody Elmera, który dzięki 
swym karkołomnym przygodom w kolorowej 
dżungli udowadniał, że inność nie jest zła, a każdy 

z nas różni się od pozostałych. Dzieci śmiały 
się do rozpuku z perypetii swego bohatera 
i nagrodziły aktorów gorącymi brawami. 

12 maja gościem Biblioteki był Dariusz 
Rekosz – autor popularnych książek przygo-
dowych i sensacyjnych. Z wykształcenia in-
formatyk, z wyboru pisarz i animator kultury. 
Jego przygoda z literaturą zaczęła się w 2005 
roku. Dziś ma już na swoim koncie kilkana-
ście wydanych pozycji. Jest również autorem 
cyklu słuchowisk radiowych dla dzieci i mło-
dzieży pod wspólnym tytułem „Detektywów 
para – Jacek i Barbara”. Tematem czwartko-

wego spotkania była „Magia słowa”. Autor zadał 
publiczności szereg zaskakujących pytań, m.in.: 
czy używanie wulgaryzmów jest modne?; o ile 
skraca życie wypalony papieros?; co ma wspól-
nego woda z liczbą Pi?; czy Kosma, Jarema i Bar-
naba to imiona żeńskie, czy męskie?; jak odjąć 
od dwudziestu dwadzieścia dwa, żeby otrzymać 
liczbę 88 ? Odpowiedzi okazały się dla słuchaczy 
dużym zaskoczeniem. Następnie autor omówił 
swój dorobek literacki. Na zakończenie spotkania 
chętni mogli zakupić książki pisarza.

Przez cały tydzień w Oddziale dla dzieci odby-
wały się „Spotkania z Elmerem”,  podczas których 
dzieci poznawały przygody swego ulubieńca. 
W czytelni przeprowadzono cykl zajęć biblio-
tecznych dla uczniów Gimnazjum „Nasza Mała 
Grodziska Ojczyzna w źródłach informacyjnych”.  

PiMGBP Grodzisk Wlkp.

Przemęt
W Bibliotece Powiatowej w Wągrowcu Ty-

dzień zaczął się od wizyty starostów Toma-
sza Kranca i Michała Piechockiego, którzy 
przybyli z kwiatami i życzeniami dla bibliote-
karek. W tym samym dniu w godzinach popo-
łudniowych bibliotekę odwiedzili kolejni goście. 
W związku z inauguracją wystawy roślin „Dzi-
kie oblicza flory” ze zbiorów Małgorzaty Strze-
leckiej w nasze progi przybyli miłośnicy przy-
rody. Kolejną imprezą Tygodnia Bibliotek było 
spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki, pod-
czas którego rozmawiano o książce Anity Nair 
„Przedział dla pań”. Żeby podkreślić odświętny 
charakter  spotkania, opiekunka klubu Dorota 
Frydrych zaprosiła panie do wągrowieckiego 
Aquaparku, w gościnne progi Kawiarni Luka. 
12 maja w związku ze spóźnionym benefisem 
45-lecia twórczości literackiej Jolanty Nowak-
-Węklarowej był dniem refleksji i zadumy nad 
przemijaniem, a jednocześnie spotkaniem 
z poezją niedawno zmarłej poetki. Tydzień 
Bibliotek zakończył  wykład Krzysztofa Woj-
taszka o ziołolecznictwie, który zorganizowa-
liśmy w zaprzyjaźnionej jednostce – Dziennym 
Domu Seniora w Wągrowcu.

Małgorzata Bejm

Wągrowiec

Miejska Biblioteka Publiczna w Wągrowcu 
zaprosiła swoich czytelników do podróży, za-
równo tych bliskich, jak i dalekich. W pierw-
szą z nich udaliśmy się 9 maja do Azji. 

Naszymi przewodnikami była para mło-
dych, niezwykle sympatycznych ludzi – Ka-
rolina i Aleksander Klajowie. Na zwykłym 
polskim rowerze Romet Duet przemierzyli 
22 tys. km przez kraje byłego ZSRR, Mon-
golię, Chiny oraz Koreę, dotarli do Japonii, 
a następnie przedostali się do Hongkongu 
i kontynuowali podróż na południu Azji. Trzy 
razy świętowali Nowy Rok (tradycyjny, chiński 
i tajski), a gdy dojechali do Singapuru, uznali, 
że skoro są już tak blisko równika, grzechem 
byłoby go nie przekroczyć. Zrobili więc krót-
ki wypad na Sumatrę. W czasie 14 miesięcy 
podróży przeżyli niezliczoną ilość przygód 
i spotkali mnóstwo życzliwych ludzi. Swoimi 
doświadczeniami bardzo chętnie dzielili się 
z przybyłymi gośćmi, a relację z podróży ilu-
strowali pięknymi zdjęciami. 

W galerii Biblioteki do połowy lipca można 
oglądać wystawę fotografii z podróży przez 
Azję Karoliny i Aleksandra. 

Miłym akcentem było także nadanie przez 
Miejską Bibliotekę Publiczną w Wągrowcu ho-
norowego tytułu „PRZYJACIEL  BIBLIOTEKI” 
Wiesławie Maćkowiak z podziękowaniem za 
wielkie serce okazywane naszej Bibliotece. 

MBP Wągrowiec

Grodzisk Wlkp.
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12 maja w Bibliotece Publicznej w Zbąszyniu 
odbyło się jedno z wydarzeń tegorocznego Tygo-
dnia Bibliotek. W dwóch salach naszej książnicy 
zainstalował się kiermasz rękodzieła oraz jego 
twórcy i pasjonaci. Mieszkańcy Zbąszynia i okolic 
tworzący małe dzieła sztuki z drewna, tkanin, ka-
mieni, filcu, wełny, koralików, nici oraz farb mieli 
okazję zaprezentować swoje prace. Odwiedza-
jący naszą Bibliotekę mogli z kolei nabyć niepo-
wtarzalną biżuterię, oryginalne prezenty i poznać 
nowe techniki hand made’u, a także wziąć udział 
w mini-warsztatach rękodzieła prowadzonych 
pod czujnym okiem wystawców. W przestrzeni 
Biblioteki Violeta Łodyga prezentowała biżuterię 
oraz ozdoby z wełny czesankowej, Grażyna Ma-
tuszak – drewniane ptaszki i taborety malowane 
w ludowe wzorki. Zofia Radna i Małgorzata Sza-
ferska pokazały swoje małe arcydzieła robione 
na szydełku: serwety, obrusy, ozdoby na do-
roczne święta, Magdalena Rożek – krawiectwo 
artystyczne: lniane poduszki, eko-torby, ozdoby 
z lawendą, a Marzena Basińska rysunki i obrazy 
wykonane ołówkiem czy też farbami olejnymi. 
Przez cały czas można było odwiedzać stoiska, 
podziwiać prezentowane wyroby rękodzielnicze, 
zainspirować się „ręczną robotą” lub zaczerpnąć 
z wiedzy wystawców. Wydarzenie koordynowała 
jego pomysłodawczyni, bibliotekarka, Magdalena 
Rożek.

BP Zbąszyń

Z okazji Tygodnia Bibliotek Biblioteka w Osieku 
Małym zorganizowała cykl zajęć dla dzieci z klas 
I-VI ze szkół z terenu gminy Osiek Mały. Był to 
naprawdę intensywny tydzień pracy! Wszystkie 
zajęcia były dopasowane do wieku oraz zaintere-
sowań danej klasy. Najmłodsze dzieci spotkały się 
z Kubusiem Puchatkiem oraz obchodziły „Dzień 
Bibliotekarza na wesoło”, starsze wybrały się 
w podróż do starożytnego Egiptu, gdzie budowały 
piramidy, a nawet balsamowały mumię! Kolejne 
grupy dzieci uczestniczyły w edukacyjnych zaję-
ciach muzyczno-plastycznych „Malowane dłoń-
mi” oraz tworzyły własne wynalazki na zajęciach 
poświęconych historii techniki. Wszystkie spo-
tkania z dziećmi obfitowały w bogaty scenariusz 
przygotowany przez Martę Brzozowską i Annę 
Banasiak. Dzięki temu dzieci mogły dowiedzieć 
się ciekawych rzeczy w nowatorski sposób i w for-
mie zabawy, która przyniosła im wiele radości. 

GBP Osiek Mały

Biblioteka Publiczna Gminy Kościan w Kiełcze-
wie zaprosiła w swoje mury młodych czytelników 
– przedszkolaków z grup „Bocianki”, „Krasnale” 
i „Biedronki” z Samorządowego Przedszkola nr 
2 w Kościanie.

W trakcie spotkań goście podziwiali przygoto-
waną specjalnie na tę okazję wystawę książek, 
wsłuchiwali się z ciekawością w czytane przez bi-
bliotekarkę opowiadania oraz uczestniczyli w za-
bawach ruchowych. Wykazali się też sporą wie-
dzą na temat bibliotek i obchodzonego przez nie 
święta. Oczywiście nie obyło się bez przechadzki 
po pomieszczeniach bibliotecznych. Największe 
zainteresowanie budził kącik dziecięcy, w którym 
goście znaleźli mnóstwo pięknych książek oraz 
zabawek. Na koniec nie zabrakło oczywiście 
słodkiego poczęstunku oraz upominków na miarę 
wyjątkowej okazji – papierowego tortu oraz kolo-
rowych zakładek do książek wykonanych przez 
bibliotekarki.

BPG Kościan z/s w Kiełczewie

Tydzień Bibliotek w Powiatowej Bibliotece 
Publicznej w Szamotułach rozpoczął się 6 maja 
nad jeziorem Mormin. W trakcie spotkania staro-
sta powiatu szamotulskiego, Józef Kwaśniewicz, 
podziękował bibliotekarzom za wspaniałą pra-
cę, życzył również wytrwałości i sukcesów 
w wszystkich przeprowadzanych przez nich 
działaniach. 

9 maja odbyły się zajęcia z młodzieżą gim-
nazjalną z Zespołu Szkół nr 2 im. Stanisława 
Staszica w Szamotułach dotyczące powiatu sza-
motulskiego. Bibliotekarz PBP w Szamotułach 
prowadził z uczniami dyskusje na temat tego, 
czym właściwie jest region. Damian Kłaczkiewicz 
przedstawił również charakterystyczne cechy 
regionu Szamotuł dotyczące przyrody, położe-
nia geograficznego oraz  kultury. Jednym z ce-
lów tego spotkania było nawiązanie współpracy 
Regionalnego Punktu Informacji Turystycznej 
w Szamotułach działającego przy Bibliotece 
z młodzieżą, która czasem zna ciekawe opusz-
czone miejsca warte uwagi ze względu na swoją 
historię. Dla najbardziej aktywnych przygotowa-
ne były zestawy gadżetów promujących powiat 
szamotulski. Ogłoszony został również konkurs 
plastyczny dla gimnazjalistów „Mój region”.

10 maja uczniowie z Zespołu Szkół nr 2 
w Szamotułach wraz z swoją nauczycielką zajęć 

artystycznych Eweliną Ładzińską-Kłaczkiewicz 
spędzili na warsztatach przygotowanych przez 
Bibliotekę. Młodzi ludzie stworzyli ruchomą insta-
lację artystyczną. Damian Kłaczkiewicz zapropo-
nował zabawę słowem, która niekoniecznie musi 
zawsze przyjmować formę książki. Uczniowie 
wkomponowywali cytaty, w których znajdowały 
się słowa-klucze dotyczące lekkości, nieba, pu-
chu, na wcześniej przygotowane wiatraczki. Na-
stępnie z tak spreparowanych poszczególnych 
obiektów wyrosła niczym ruchoma łąka słów 
instalacja poruszana siłą wiatru. Najlepiej wyko-
nane wiatraczki zostały nagrodzone gadżetami 
przekazanymi przez współorganizatorów tego-
rocznego Tygodnia Bibliotek.

Idea lekkości słowa w następnych dniach 
promowana była poprzez krótkie happeningi. 
Młodzież  umieszczała słowa na papierowych 
samolocikach, które w ten sposób uwolnione zo-
stały z ram tradycyjnej książki. Tak przygotowane 
„karty”, w akcie spontanicznej radości w jednym 
momencie rzucane były na wiatr. Inne oblicze ha-
sła przewodniego „Biblioteka inspiruje” objawiło 
się 11 maja. Odbyły się wtedy zajęcia z dogotera-
pii na terenie „Betlejemki” w Szamotułach. Dzieci 
spotkały się z czworonogami ras owczarek sze-
tlandzki i siberian husky oraz ich właścicielami. 
Hodowcy opowiedzieli o charakterach i specyfice 

ras swoich pupili, jednak największą radość dzie-
ci czerpały z bezpośredniego kontaktu. Przytula-
niu i głaskaniu nie było końca.

12 maja uczestnicy „Tygodnia Bibliotek” po-
dążyli „Śladami komnat”. Gimnazjaliści zapro-
szeni do zwiedzania Muzeum-Zamku Górków 
w Szamotułach poznawali dzieje Szamotuł oraz 
okolicznych terenów.

W dzieciństwie wielu z nas chciało zostać 
policjantami lub strażakami. 13 maja Kinga Przy-
bysz wraz z podopiecznymi świetlicy socjotera-
peutycznej „Betlejemka” zwiedzała Komendę 
Powiatowej Policji w Szamotułach. Sierż. Ewe-
lina Grabowa opowiedziała dzieciom, na czym 
polega praca funkcjonariuszy w poszczegól-
nych wydziałach policji, a także poinformowała, 
w jakich sytuacjach należy wykręcić numer 112. 
Następnie dzieci miały okazję wsiąść do ozna-
kowanego radiowozu oraz przyjrzeć się z bliska 
policyjnemu motocyklowi. Największa atrakcja 
czekała zwiedzających w Wydziale Kryminal-
nym, gdzie policjant pokazywał, jak zabezpieczyć 
ślady daktyloskopijne na miejscu zdarzenia. Na 
koniec zwiedzający mogli wcielić się w rolę osób 
zatrzymanych, odwiedzając cele. 

Damian Kłaczkiewicz

Szamotuły

Kościan Osiek Mały Zbąszyń
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Skocka Biblioteka podjęła szereg artystycznych 
wyzwań dla dzieci, młodzieży i dorosłych. 9 maja 
odbyło się spotkanie z panią Elżbietą Drygas „Mój 
Madagaskar”. Naszymi gośćmi byli uczniowie klas 
4-6 Szkoły Podstawowej Stowarzyszenia TĘCZA 
w Jabłkowie wraz z nauczycielami. Spotkanie 
stanowiło przepiękną, wzruszającą opowieść 
o wyprawie i trwającym trzy miesiące pobycie na 
Madagaskarze. Pani Elżbieta uczyła tam języka 
angielskiego w jednej ze szkół podstawowych 
oraz opiekowała się dziećmi w sierocińcu. Za-
prezentowała slajdy z podróży, przedstawiające 
codzienne życie mieszkańców Wyspy, krajobraz 
Madagaskaru i ciekawostki przyrodnicze. Zachę-
ciła do zakupu zabawek wykonanych własnoręcz-
nie przez młodych i dorosłych Malgaszy. 

10 maja odbyło się spotkanie „Z gitarą przez 
świat”. Naszymi gośćmi byli uczniowie Gimna-
zjum Nr 1 w Skokach wraz z nauczycielami. Bo-
haterem wtorku był Jacek Jędrzejak, wokalista 
i basista zespołu BIG CYC. W czasie spotkania 
zaprezentował wspomnienia z podróży, które 
stały się inspiracją do napisania dwóch książek 
„Kontrabas i bumerang” oraz „Z gitarą przez An-

tyle”. Spotkanie ilustrowane było podróżniczymi 
klipami i muzyką. W ten sposób autor zachęcał 
młodzież do czytania książek, poznawania świata, 
przełamywania barier kulturowych, poszukiwania 
własnych pasji. 

11 maja naszymi gośćmi były przedszkolaki ze 
Stowarzyszenia TĘCZA w Jabłkowie i z Przed-
szkola Samorządowego w Skokach wraz z na-
uczycielami. Spotkanie z Elizą Piotrowską za-
ciekawiło przedszkolne grupy. Autorka przygód 
„Cioci Jadzi” i „ Tupcia Chrupcia” opowiedziała, jak 
pisze się książki, zachęcała do ich czytania. Nie 
zabrakło informacji o Brazylii (tam mieszka Eliza 
Piotrowska), o wężach i licznych przygodach. 

Środowe popołudnie należało do Jolanty 
Szwalbe, autorki sześciu antologii cytatów. Przy-
byłych gości zainspirowała do czerpania z życia 
radości poprzez aktywność fizyczną oraz poszu-
kiwanie indywidualnych sposobów na szczęście. 
Jak sama stwierdziła – nie jest psychologiem, 
ale przez wiele inspirujących osób, które stanęły 
na jej życiowej drodze, przez ciekawe spotkania 
postanowiła mieć wpływ na postrzeganie życia 
przez innych ludzi, na dostrzeżenie przez nich ra-

dości dnia codziennego. Profesor Jan Ślężyński 
porównał wydawane przez panią Jolantę książki 
do „skarbnicy egzystencjalnych mądrości”. 

12 maja odbył się wykład dr. hab. Jarosława 
Liberka „O języku na wesoło”. Naszymi gośćmi 
byli gimnazjaliści wraz z nauczycielami. Jarosław 
Liberek, językoznawca, przewodniczący Towa-
rzystwa Miłośników Języka Polskiego oddziału 
poznańskiego w Instytucie Filologii Polskiej UAM, 
opowiedział o języku polskim, o tym, jak go uży-
wać poprawnie. Tego dnia młodzi obejrzeli także 
film „Everest”, który był wstępem do spotkania 
z podróżnikami Katarzyną i Andrzejem Mazurkie-
wiczami. 

13 maja naszymi gośćmi byli gimnazjaliści 
wraz z nauczycielami i dorośli miłośnicy podróży. 
Państwo Mazurkiewiczowie – podróżnicy, autorzy 
wystaw fotograficznych i książek o Himalajach, 
prekursorzy profesjonalnych pokazów slajdów 
podróżniczych w Polsce – opowiedzieli o pasji po-
dróżowania jako ich sposobie na życie. Spotkanie 
cieszyło się dużym zainteresowaniem. 

BPMiG Skoki

Przez cały maj w Oddziale dla Dzieci i Młodzie-
ży oraz na filiach KBP trwała akcja promująca 
czytelnictwo: Mamo! Tato! Zapisz mnie do biblio-
teki! Każde dziecko do szóstego roku życia, które 
zapisało się do biblioteki, otrzymało w prezencie 
książkę. 

10 maja odbyło się spotkanie Klubu Mam, na 
którym zaproszeni rodzice i dzieci przenieśli się 
do „Krainy Bajki”. 11 maja odbyły się warsztaty 
plastyczno-literackie dla przedszkoli i szkół pod-
stawowych pt. „101 powodów, dla których warto 
przyjść do Biblioteki”, podczas których uczniowie 
wykonywali prace plastyczne. Popołudniu odbyło 
się spotkanie integracyjne „Książka, z którą nie 
znasz nudy!”. Spotkanie uświetnił występ teatru 
z Głogowa „Pierwiastek z nas” pod kierunkiem 
Piotra Mosonia. Tego dnia uhonorowano najak-
tywniejszych czytelników dyplomem Aktywny 
Czytelnik Oddziału dla Dzieci i Młodzieży.

11 maja odbyło się też spotkanie autorskie 
z Krzysztofem Miklasem, promującym swo-

ją książkę „Przewrotność losu”. Książka, 
która jest jego debiutem literackim, opo-
wiada o młodzieńczej miłości, a akcja 
powieści rozgrywa się na tle tzw. wypadków 
marcowych, antysemickiej histerii, 
najazdu wojsk Układu Warszawskiego na 
Czechosłowację. Autor podkreślał, że jego 
powieść to fikcja, ale zawarł w niej wiele 
wątków autobiograficznych. Miłym akcentem 
obchodów tegorocznego Tygodnia Biblio-
tek było wręczenie dyplomów Honorowego 
Czytelnika KBP, które  otrzymali: Jadwiga Ja-
raszkiewicz, Mirosława Michalak, Katarzyna 

Starzyńska, Anita Ziobrowska, Olga Ziobrowska, 
Bolesław Kmieciak, Donata Marszałek, Włady-
sław Domagalski, Bogdan Reuter, Mirosława 
Krysztofiak. Corocznie honorowanych jest 10 
czytelników, którzy systematycznie korzystają 
ze zbiorów naszej Biblioteki, a zarazem czytają 
bardzo dużą liczbę książek.

Z okazji Dnia Bibliotekarza burmistrz Fran-
ciszek Marszałek, Przemysław Wójcik i Antoni 
Korsak złożyli na ręce pani Dyrektor życzenia  
dla wszystkich pracowników Biblioteki. 12 maja 
uczestniczyliśmy w Dniu Funduszy Europejskich. 
Na rynku odbyło się spotkanie, w którym Biblio-
teka promowała literaturę krajów europejskich. 
W strefie zorganizowano zabawy z tunelem, chu-
stą animacyjną i malowanie twarzy. 

13 maja odbyło się spotkanie autorskie z Joan-
ną Jagiełło – absolwentką anglistyki Uniwersytetu 
Warszawskiego, która współpracowała z mie-
sięcznikami „Perspektywy” i „Cogito”. Redaguje 

także podręczniki do nauki języka angielskiego. 
Spotkanie odbyło się w ramach projektu Dysku-
syjnych Klubów Książki pod patronatem Instytutu 
Książki.

14 maja w ramach Powiatowego Dnia Biblio-
tekarza bibliotekarze bibliotek publicznych po-
wiatu krotoszyńskiego oraz osoby na co dzień 
współpracujące z nimi już po raz trzeci spotkały 
się na wspólnym wyjeździe studyjnym do Książa 
i Wrocławia.

17 maja odbyło się spotkanie integracyjne 
„Dzieci piszą dzieciom”, na którym odbyło się 
wspólne czytanie książek przez osoby dorosłe: 
Monikę Kwiatkowską, Juliusza Pocztę – radne-
go powiatu krotoszyńskiego, Piotra Mikołajczyka 
– dyrektora Muzeum Regionalnego, Mirosława 
Gańko – radnego miejskiego w Krotoszynie oraz 
uczniów z Zespołu Szkół nr 1 z Oddziałami In-
tegracyjnymi. Czytano książki napisane przez 
uczniów szkół powiatu krotoszyńskiego biorące 
udział w konkursie „Moja książka”. Partnerem 
była świetlica przy Zespole Szkół nr 1 z Oddzia-
łami Integracyjnymi. Podczas imprezy wystąpiły 
dzieci z Przedszkola nr 7 Maciuś z Oddziałami 
Integracyjnymi, które zaprezentowały  przedsta-
wienie „Chrzest Polski”.

W maju można było oglądać wystawę 
„Chrzcielnice”. Ekspozycja wypożyczona została 
z Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej i Centrum 
Animacji Kultury w Poznaniu. Wystawa składa 
się z 12 plansz fotografii oraz prac plastycznych 
(witraż, haft, malarstwo).

Marlena Nabzdyk, Wiesława Patalas

Krotoszyn
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Tydzień Bibliotek rozpoczęliśmy 9 maja paso-
waniem pierwszoklasistów ze Szkoły Podstawo-
wej  nr 1 w Kole na czytelników. W programie nie 
zabrakło głośnego czytania m.in. „Książki bez 
obrazków” J. B. Novaka oraz „Czterech zwykłych 
misek” Iwony Chmielewskiej. Ta ostatnia stała się 
punktem wyjścia do zabawy plastycznej, w której 
dzieci – tak jak autorka i ilustratorka – zmieniały 
miski w kolorowe motyle, biedronki, igloo, żółtą 
łódź podwodną itd. Po tradycyjnym złożeniu przy-
rzeczenia o poszanowaniu książek udaliśmy się 
do Czytelni, gdzie dzieci wpadły wprost w objęcia 
Juliana Tuwima i jego „Rzepki”. Utrzymane w kon-
wencji musicalu przedstawienie wystawili aktorzy 
ze Środowiskowego Domu Samopomocy w Kole. 
Tego samego dnia odbył się wernisaż rysunków 
Zenona Basińskiego, kolskiego artysty-amatora. 
Autor prac od  2006 r. jest mieszkańcem Domu 
Pomocy Społecznej w Kole. 

Drugi dzień Tygodnia Bibliotek rozpoczęliśmy 
warsztatami edukacyjnymi Firmy KALANDER 
Czerpalnia Papieru z Gliwic. Zajęcia uświadomiły 
dzieciom, jaką rolę odgrywa papier w dobie Inter-
netu. W spotkaniu wzięły udział 30-osobowe gru-
py ze Szkół Podstawowych nr 1, nr 3, nr 4 w Kole; 
Zespołów Szkół nr 1, nr 2 w Kole. Prezentacja 
dokonana została w sąsiadującej z naszą placów-
ką poczekalni dworca kolejowego. W godzinach 
popołudniowych gościliśmy Magdę Omilianowicz, 

podróżniczkę i dziennikarkę, autorkę licznych ksią-
żek. Trzeciego dnia wręczono nagrody w konkur-
sie plastycznym „7 dni”, zorganizowanym dla szkół 
podstawowych i gimnazjalnych Koła i powiatu kol-
skiego. Celami konkursu były profilaktyka agresji 
i przemocy wśród uczniów; rozwijanie świado-
mości na temat szkodliwości zachowań agresyw-
nych; kształtowanie postaw empatii, reagowania 
na akty przemocy; rozwijanie aktywności twór-
czej. Konkurs zainspirowany został książką Eve 
Ainsworth  „7 dni”.

Popołudniu odbyło się spotkanie z aktorką te-
atralną i telewizyjną – Grażyną Zielińską. Podczas 
spotkania widzowie przeniesieni zostali w świat 
teatru i filmu – wspólnie z gościem zdawali egza-
min do szkoły teatralnej. Grażynie Zielińskiej to-
warzyszył moderator spotkania – Dariusz Rekosz, 
pisarz dla dzieci, młodzieży i dorosłych, animator 
kultury. 

Podczas Dnia Bibliotekarza (12 maja), na któ-
rym gościliśmy włodarzy miasta i powiatu, przed-
stawicieli instytucji kulturalnych i oświatowych oraz 
stowarzyszeń, złożyliśmy życzenia jubileuszowe 
pracownikom bibliotek, wręczyliśmy plakaty oraz 
nagrody Bibliożercom Roku 2015, wysłuchaliśmy 
koncertu „Pejzaż poezji” w wykonaniu Izabeli Ryb-
nik, Dariusza Bagińskiego, Jana Polewskiego. 

13 maja najmłodsi czytelnicy uczestniczyli 
w spotkaniu z Łukaszem Wierzbickim. Dzięki pre-

zentacji multimedialnej odbyli podróż do Afryki, 
poznali autentyczne przygody Kazimierza No-
waka. 14 maja  uczestniczyliśmy w Dniu Sztuki 
Kolskiej. Stoisko naszej placówki swoją nazwę 
– Przygody dziesięciu skarpetek – zapożyczyło 
z tytułu książki Justyny Bednarek „Niesamowite 
przygody dziesięciu skarpetek”. Podczas Dnia… 
towarzyszył nam, podpisując swoje książki, Da-
riusz Rekosz, autor powieści sensacyjnych dla 
dzieci, młodzieży i dorosłych oraz cyklu słucho-
wisk radiowych, Honorowy Ambasador Literatury 
Dla Dzieci i Młodzieży.

16 maja  odbyło się „Wielkie Czytanie” – akcja 
głośnego czytania. Fragmentów utworów Roksa-
ny Jędrzejewskiej-Wróbel, Grzegorza Kasdepke 
i Renaty Piątkowskiej wysłuchały przedszkolaki 
z Przedszkoli Miejskich nr 5 i nr 6 w Kole.

17 maja gościliśmy pisarza Wojciecha Widłaka 
– wieloletniego redaktora miesięcznika „Dziecko”, 
autora cyklu książek o „Panu Kuleczce” i „Weso-
łym Ryjku”. Na widowni zasiedli uczniowie Szkół 
Podstawowych:  nr 1 i nr 3 w Kole. Gość opowie-
dział o tym, jak został pisarzem i jak narodził się 
pomysł na książki o Panu Kuleczce.

Tydzień… zakończyliśmy 20 maja. Gościliśmy 
tego dnia Teatr Edukacji i Profilaktyki „Maska” 
z Krakowa z przedstawieniem promującym czy-
telnictwo „Ostatnia książka świata”.

Anna Pietruszka

Koło

Witajcie w naszej bajce! – usłyszały dzieci 
z wszystkich nowotomyskich przedszkoli i szkół 
podstawowych, które 11 maja przybyły na Ma-
jówkę z książką organizowaną przez Strefę Ko-
loru. O atrakcje dla uczestników zabawy zadbali 
przyjaciele Strefy Koloru – Edward Kupiec oraz 
młodzież z Zespołu Szkół Zawodowych i Liceal-
nych im. dra Kazimierza Hołogi pod opieką na-
uczycielki Lidii Dudek, dzięki którym dzieci mogły 
zaangażować się w plastyczne zadania i zabawy. 
Scenę opanowali aktorzy teatru Edu-Artis, którzy 
poprowadzili imprezę i zaprezentowali spektakl 
„Witacie w naszej bajce”. Można było w nim spo-
tkać Pana Kleksa, Zosię Samosię, Babę Jagę, 
Kopciuszka. Zabawie towarzyszyła Zofia Stanec-
ka, którą dzieci znają głównie jako autorkę serii 
książek o Basi – pięciolatce w bluzce w paski. 

Majówka z książką nie mogłaby obyć się bez 
głośnej muzyki. To w jej rytm przedszkolacy 
prezentowali na scenie piękne bajkowe stroje, 
za które następnie zostali nagrodzeni, a grupy 
taneczne trenowane przez Katarzynę Przyby-
szewską oraz Martynę Woźniak w Nowotomy-
skim Ośrodku Kultury zaprezentowały swoje 
umiejętności. 

12 maja odbył się Rodzinny Turniej Czytelni-
czy w klimacie lat 80. Świetnym przewodnikiem 
po tej charakterystycznej dekadzie okazał się 

Leszek Kiersztan – właściciel „Pizzerii Filmowa” 
we Lwówku, wielki miłośnik muzyki, inicjator i or-
ganizator wielu wydarzeń muzycznych. Prezen-
towane przez niego utwory stanowiły doskonałe 
uzupełnienie rodzinnego turnieju, na jaki zapro-
szeni zostali czytelnicy. Uczestnicy imprezy po-
dzieleni na dziewięć drużyn odpowiadali na pyta-
nia dotyczące m.in. popularnych książek, filmów, 
osobowości, zapomnianych przedmiotów z lat 
80., ale także faktów z historii Biblioteki. Za każ-
dą prawidłową odpowiedź drużyny otrzymywały 
jeden z artykułów, których zdobycie niegdyś wy-
magało stania w długich kolejkach. Zdobywanie 
poszczególnych rzeczy było istotne ze względu 
na cel, jaki każda z drużyn musiała zrealizować. 
W wyniku losowania rozpoczynającego zabawę 
niektórzy musieli urządzić mieszkanie z przy-

działu, inni wyposażyć kuchnię, zorganizować 
wypoczynek na działce lub wyprawić Pierwszą 
Komunię. Zwyciężyła drużyna, która była najbli-
żej zrealizowania swojego celu. W ten sposób 
pierwsze miejsce zdobyła rodzinna drużyna 
o nazwie KARP-ie, czyli Krzysztof, Aleksandra, 
Renata i Piotr Oględzińscy.

13 maja odbyło się inauguracyjne spotkanie 
w „Klubie Zręcznych Rączek”. Gość, Aneta Mi-
kołajczak-Funka, podczas warsztatów pokazała 
świat bajkowego, miniaturowego świata i zaprosi-
ła do wspólnego tworzenia maleńkich przedmio-
tów. Sama od 10 lat tworzy miniaturowe wnętrza, 
meble, dekoracje i różnorodne akcesoria. Od 
wielu lat jest również związana ze środowiskiem 
rodzin zastępczych w ramach Stowarzyszenia 
„Wypożyczalnia skrzydeł”. Podczas warszta-
tów opowiedziała o tym mało znanym w Polsce 
hobby. W prezentacji ujęła największe światowe 
osiągnięcia w tej dziedzinie, a także swoje własne 
maleńkie dzieła sztuki. Największym wyzwaniem 
było stworzenie przez uczestników spotkania 
własnych miniaturowych smakołyków i wypieków.

16 maja gościem Klubu Miłośników Podróży 
„Przez kontynenty” był dobrze znany nowotomy-
ślanom krakowianin Andrzej Pasławski. Pokazał 
on przepełnioną cudami natury Rumunię. 

MiPBP Nowy Tomyśl

Nowy Tomyśl
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Chyba każda bibliotekarka wie, że dla pew-
nej części środowiska lokalnego nadal jeste-
śmy złośliwymi i nudnymi paniami w kokach 
i okularach, a naszą jedyną rozrywkę stanowi 
naliczanie kar za książki nieoddane w termi-
nie. Mając na uwadze ten niesprawiedliwy ste-
reotyp, przygotowałyśmy wystawę fotograficz-
ną pokazującą nas – bibliotekarki – i naszych 
czytelników w nieco innym świetle. Fotografie 
były prezentowane w pniewskiej Galerii Piotr 
i Paweł od 30 kwietnia do 19 maja. W okresie 
letnich wakacji wystawa zdobi korytarz biblio-
teki – zapraszamy! Pomysł i wykonanie zdjęć: 
Magdalena Ferfet i Natalia Stępień.

BPMiG CK Pniewy

W bojanowskiej Bibliotece cykl wydarzeń za-
planowanych w ramach Tygodnia Bibliotek roz-
poczęliśmy od spotkania z Bolesławem Grabow-
skim, nauczycielem geografii i wielkim pasjonatem 
podróży, który odwiedził wszystkie kontynenty 
z wyjątkiem Antarktydy. Tematem spotkania była 
„Japonia – kraj kwitnącej wiśni i lodów o smaku 
zielonej herbaty”. Podróżnik zabrał młodzież na 
wycieczkę po trzech stolicach Japonii: Nara, Kioto 
i Tokio oraz na wulkan Fudżi. Pokazał niezwykłą, 
różniącą się od naszej architekturę, fascynują-
cą kulturę i religię oraz nieszablonowy styl życia 
mieszkańców kraju wschodzącego słońca. Dużo 
uwagi poświęcił życiu codziennemu Japończy-
ków. Opowiedział o tym, jak wygląda mieszkanie 
przeciętnego Japończyka, a jak pokój w hotelu. 
Zdradził też wiele ciekawostek i „niespodzianek”, 
które mogą spotkać turystę niezaznajomionego 
z ogólnie obowiązującymi tam normami społecz-
nymi. Prezentował pamiątki, m.in. kimona,  które 
młodzież miała okazję przymierzyć i przekonać 
się, że wcale nie tak łatwo się w nie ubrać.

MBP Bojanowo

12 maja w Bibliotece Publicznej Miasta 
i Gminy Wolsztyn im. St. Platera odbyło się 
przedstawienie teatralne dla najmłodszych. 
W książnicy wystąpili artyści z teatru Edu-Artis 
z Krakowa ze spektaklem „Witajcie w naszej 
bajce”. Aktorzy zaprezentowali fragmenty wier-
szy Jana Brzechwy połączone z motywami ze 
znanych bajek. Głównymi bohaterami przed-
stawienia byli Pan Kleks z „Akademii Pana 

Kleksa” i Zosia-leń, która przestała czytać 
książki i dlatego postacie z bajek pogubiły się 
i pozamieniały miejscami. Dzieci na widowni 
– przedszkolaki z wolsztyńskich przedszko-
li – w rozmowach z występującymi pomogły 
uporządkować bajki i dowiedziały się, dlaczego 
warto polubić czytanie.

BPMiG Wolsztyn

Biblioteka Publiczna w Zdunach przy-
gotowała wiele ciekawych spotkań oraz 
konkursów. 9 maja odbył się pierwszy 
z nich – konkurs recytatorski. Skierowa-
ny był do uczniów klas I-III szkół podsta-
wowych w mieście i gminie Zduny. Do 
rywalizacji przystąpiło 11 uczniów. Pre-
zentowane wiersze dotyczyły zasad do-
brego wychowania. Komisja składająca 
się z reprezentantów szkół oraz czytel-
ników Biblioteki wyłoniła następujących 
zwycięzców: I miejsce – Rozalia Grzy-
bek, II miejsce – Zuzanna Florkowska, III 
miejsce – Wojciech Peregrym i Eryk Drążek. 

11 maja Biblioteka zaprosiła przedstawicieli 
rozmaitych instytucji i organizacji do debaty na 
temat elektronicznego kalendarza imprez. Po 
prelekcji Dyrektor Biblioteki, Mirosławy Szym-
czak, głos zabrał burmistrz Zdun, Tomasz Chudy. 
Mówiono o zaletach kalendarza, pokazano, jak 
należy wprowadzać informacje na stronie interne-
towej www.kalendarz.zduny.pl.

12 maja odbył się konkurs pięknego czyta-
nia dla uczniów klas IV-V szkół podstawowych 
w mieście i gminie Zduny. Brało w nim udział 
10 uczniów, a tematem przewodnim były utwo-
ry Grzegorza Kasdepke. Poziom konkursu był 
bardzo wysoki, wszyscy czytali bezbłędnie. 
Po wysłuchaniu wszystkich uczestników komi-
sja  konkursowa przyznała: I miejsce – Kalinie 
Chudy, II miejsce – Darii Naskrenskiej, III miej-
sce – Hubertowi Koźmie. Nagroda publicz-
ności została przyznana Darii Naskrenskiej. 
Wszyscy uczestnicy otrzymali dyplomy oraz na-
grody książkowe.

Piątkowe popołudnie rozpoczęliśmy kon-
kursem recytatorskim zorganizowanym przez 
Przedszkole Publiczne w Zdunach. Prócz pięknie 
recytowanych wierszy z Zielonego Lasu były stro-
je zwierzątek. Pojawiły się m.in. jeżyki, myszki, 
biedronki a także strażak, który pilnował porządku 
z lesie. Po konkursie odbyło się ostatnie wydarze-
nie, na jakie zaprosiliśmy mieszkańców – wieczór 
kabaretowy w wykonaniu zespołu „HELKA” z Roz-
drażewa. Występ, jak publiczność stwierdziła, był 
bardzo udany! Podobało się dosłownie wszystko, 
od gwary po kostiumy i układy taneczne.

Filia biblioteczna w Baszkowie 10 maja zorga-
nizowała popołudniowe warsztaty plastyczno-

literackie pt. „Strefa bałaganu” z poetką, Katarzyną 
Georgiou. Dzieci  wykazały się dużą pomysłowo-
ścią i ogromną wyobraźnią. Prócz warsztatów 
Biblioteka zaprosiła mieszkańców Baszkowa 
i okolic do zapoznania się z ofertą, nowościami 
książkowymi podczas spotkania z Karoliną Grze-
lak z Banku Spółdzielczego w Krotoszynie. Pani 
Karolina opowiedziała o lokatach, zarządzaniu bu-
dżetem, o tym, na co należy zwrócić uwagę przy 
podpisywaniu różnych umów. Spotkanie skłoniło 
do wielu pytań, na które pani Karolina po prelekcji 
chętnie odpowiedziała.

Filia biblioteczna w Konarzewie rozpoczęła 
Tydzień Bibliotek od spotkania z najmłodszymi. 
9 maja zaprosiła dzieci z Oddziału zdunowskiego 
Publicznego Przedszkola w Konarzewie. Dzieci 
dowiedziały się, na czym polega zawód biblioteka-
rza, co prócz wypożyczania książek można robić 
w bibliotece oraz jakie warunki należy spełnić, by 
zostać czytelnikiem biblioteki. Kolejne spotkanie 
skierowane zostało do osób dorosłych, a jego te-
matem – jak w Baszkowie – były finanse. Prócz 
krótkiej prelekcji pracownika Banku Spółdzielcze-
go zebrani mogli zadawać pytania, m.in. o to, jakie 
klient banku ma prawa, a jakie obowiązki. Kolej-
nym spotkaniem, które odbyło się w środę 11 maja 
w konarzewskiej Bibliotece, były warsztaty pt. 
„Kwiatki na Dzień Matki”. Zajęcia prowadziły panie 
ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawcze-
go w Konarzewie, a skierowane były one do dzieci 
i młodzieży. Na zakończenie Tygodnia Bibliotek 
2016 w Konarzewie Biblioteka zorganizowała 
konkurs pięknego czytania poezji ks. Jana Twar-
dowskiego. W konkursie wzięła udział młodzież ze 
Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego.

BP Zduny

Pniewy

Bojanowo

Zduny
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Tegoroczny rajd rowerowy Odjazdowy Bi-
bliotekarz stanowił integralną część Tygodnia 
Bibliotek. Rajdem zainspirowali się nie tylko 
bibliotekarze wszystkich typów bibliotek na-
szego powiatu, ale także sympatycy bibliotek 
oraz sekcja rowerowa klubu seniora Złoty Wiek. 
W poranek 21 maja. bibliotekarze oraz miłośnicy 
książek, bibliotek i rowerów spotkali się po raz 
piaty na starcie przed Biblioteką Publiczną w Mię-
dzychodzie. Wszyscy otrzymali pomarańczowe 
baloniki oraz chorągiewki, które przymocowali do 
rowerów. Z Międzychodu pomarańczowy peleton 
ruszył w trasę. Przez Puszczę Notecką rowerzy-
ści dotarli do wsi Zamyślin, gdzie czekali na nich 
mieszkańcy Domu Opieki Społecznej. Po przy-

witaniu rozpoczął się występ 
wokalisty Jakuba Zachciała. Na 
zakończenie bibliotekarze ob-
darowali każdego mieszkańca 
słodkim upominkiem. Następnie 
rowerzyści wyruszyli w dalszą 
drogę i szybko dotarli do Pałacu 
we wsi Wiejce. W parku czekała 
powitalna kawa, herbata, słodki 
poczęstunek oraz ognisko, przy 
którym pieczono kiełbaski. 

Po posiłku rozpoczęły 
się Zgadywanki literackie. W trakcie imprezy 
trwała akcja czytelnicza Wymień się książką. 
Po przyjemnościach na łonie natury, wszyscy 
udali się zwiedzać wnętrza i obejścia pała-
cu. W parku na odważnych czekała rywaliza-
cja w strzelaniu z łuku oraz olbrzymie szachy. 
Ważnym punktem imprezy było spotkanie z Mag-
daleną Ludwiczak, młodą międzychodzianką, 
autorką książek: „Cztery rubiny” i „Dziewczyna 
z zaułka”. Wspaniałym zwieńczeniem imprezy 
było udanie się do miejsca widokowego, z którego 
roztaczało się wspaniałe rozlewisko Warty. Podzi-
wiając walory okolicznej przyrody, cykliści wyru-
szyli w drogę powrotną.

Ewa Mitoraj

W przeddzień Święta Bibliotekarza i Biblio-
tek, 7 maja, zorganizowany został Odjazdo-
wy Rajd Bibliotekarza. Wystartowano sprzed 
Biblioteki w Skokach, tutaj też znajdowała 
się meta rajdu. Za organizację odpowiedzial-
ni byli: z ramienia UMiG w Skokach Karolina 
Stefaniak – specjalistka od wszelkich wypraw 
pieszych i eskapad rowerowych, Biblioteka 
Publiczna Miasta i Gminy w Murowanej Gośli-
nie oraz Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy 
w Skokach. Było słonecznie, wesoło, z atrak-
cyjnymi nagrodami książkowymi i gromkim 
„sto lat” dla bibliotekarzy. Trasa wiodła wśród 
pól, łąk, skockich jezior i stawów. 

BPMiG Skoki

Miejska Biblioteka Publiczna w Śmiglu rozpo-
częła Tydzień Bibliotek legendarnym korowodem 
bajkowych postaci, w którym co roku biorą udział 
najmłodsi mieszkańcy gminy Śmigiel. W tym roku, 
z racji 1050. rocznicy chrztu Polski, motywem 
przewodnim korowodu były legendarne począt-
ki naszego państwa. Wśród przebierańców nie 
zabrakło więc rycerzy, księżniczek, książąt czy 
czarownic. Do udziału w korowodzie zgłoszono 
ponad siedemset dzieci z przedszkoli, zerówek 
i klas I-III z gminy. W pochodzie wzięli także udział 
przedstawiciele władz samorządowych: burmistrz 
Śmigla, Małgorzata Adamczak, oraz radny Wło-
dzimierz Drótkowski. 

Po korowodzie nadszedł czas na podsumo-
wanie konkursu plastycznego, na który wpłynęło 
ponad trzysta prac. Dzieci, zgodnie z tematem 
tegorocznego korowodu, rysowały polskie legen-

dy. Nagrody wręczyli przedstawiciele lokalnych 
władz.

10 maja filie biblioteczne w Czaczu oraz Nie-
tążkowie zorganizowały Rodzinny Piknik z Książ-
ką. Na teren przy sali wiejskiej w Nietążkowie 
przybyły dzieci z grupy zabawowej „Maluszki” 
z Czacza wraz z opiekunami oraz liczna grupa 
mieszkańców Nietążkowa i Śmigla. Dla dzieci 
w każdym wieku przygotowano szereg atrakcji: 
kącik plastyczny, kącik muzyczny, „Kącik Ma-
luszka”, zabawy ruchowe oraz zagadki związane 
z bajkami. Sporą niespodziankę sprawiła Jadwiga 
Skarżyńska, która zaprosiła na festyn działającą 
od niedawna „dziecięcą załogę” OSP. 

11 maja na śmigielskie bibliotekarki czekała 
ogromna niespodzianka, gdyż zostały zaproszo-
ne do Przedszkola Samorządowego w Śmiglu 
na przedstawienie przygotowane przez grupę 
taneczną oraz grupę Krasnali. Przedszkolaki pod 
okiem opiekunki, Joanny Rusek, przygotowały 
przedstawienie dotyczące czytania książek. Re-
cytowały wierszyki, śpiewały piosenki i tańczy-
ły. Występ dzieci był podziękowaniem dla pań 
z biblioteki za współpracę i warsztaty, w których 
przedszkolaki chętnie biorą udział. 

12 maja upłynął pod znakiem kreatywnych 
wyzwań – odbyły się warsztaty decoupage dla 
seniorów. To już drugie zajęcia, podczas któ-

rych seniorzy zgłębiali modną ostatnio technikę 
ozdabiania przedmiotów. Tym razem ozdabiano 
doniczki. Każdy stworzył niepowtarzalną donicę, 
którą będzie mógł dumnie prezentować na swoim 
parapecie. 

Tydzień Bibliotek zakończył tradycyjny Gminny 
Konkurs Pięknego Czytania. W tegorocznej edycji 
udział wzięło 26 uczestników z klas drugich z gmi-
ny Śmigiel. Dzieci czytały legendę o Lechu, Cze-
chu i Rusie. Jury jednogłośnie orzekło, że pierw-
sze miejsce należy się Lenie Domagale, która nie 
tylko bezbłędnie przeczytała legendę, ale również 
zinterpretowała ją, odpowiednio modulując głos 
czy podkreślając słowa mimiką. 

Podczas tygodnia bibliotek odbywały się rów-
nież warsztaty dla najmłodszych. Pierwsze z nich 
dotyczyły początków Polski oraz przyjęcia przez 
Mieszka I chrztu. Dzieci podczas zajęć dowie-
działy się, jak mieszkali, wyglądali i żyli pierwsi 
Słowianie oraz jak doszło do chrztu Polski. Drugie 
warsztaty miały na celu zapoznanie dzieci z pracą 
bibliotekarza. Najmłodsi dowiedzieli się, jak zo-
stać czytelnikiem, gdzie znaleźć interesujące ich 
książki oraz jak wygląda praca w Bibliotece. Naj-
większym jednak zainteresowaniem cieszyła się 
możliwość zajęcia na chwilę fotela bibliotekarza.

Joanna Lajsner – MBP Śmigiel

Śmigiel

Odjazdowy Bibliotekarz
Międzychód Skoki
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Już po raz piąty trzcianecka Biblioteka Publicz-
na przyłączyła się do ogólnopolskiej akcji „Odjaz-
dowy Bibliotekarz”. Tym razem bibliotekarze oraz 
miłośnicy książek i aktywnego wypoczynku udali 
się 14 maja do biblioteki filialnej w Łomnicy. 

Rajd rowerowy rozpoczął się w Bibliotece Pu-
blicznej w Trzciance, skąd pomarańczowy pele-
ton wyruszył w niedługą, acz malowniczą trasę 
wiodącą do Łomnicy. Tam na uczestników „Od-
jazdowego Bibliotekarza” czekało wiele atrakcji 
przygotowanych przez organizatorów. Pierwszą 
z nich był krótki koncert saksofonowy w wyko-
naniu Piotra Prangi. Następnie Karolina Kubilus, 
dyrektor Szkoły Podstawowej w Łomnicy, powi-
tała rowerzystów, na których czekało już pyszne 
ciasto oraz aromatyczna kawa. Po słodkim po-
częstunku przyszedł czas na potyczki literackie, 
wśród których nie zabrakło kalamburów, prowa-
dzonych przez Joannę Nienowską, bibliotekar-
kę. Na spragnionych literackich wyzwań czekał 
także quiz wiedzy o życiu i twórczości Henryka 
Sienkiewicza, patrona łomnickiej szkoły. Zwy-
cięzcy konkursów otrzymali atrakcyjne nagrody 

rzeczowe. W trakcie rajdu jego uczestnicy wysłu-
chali także fragmentów „W pustyni i w puszczy” 
odczytanych przez uczniów miejscowej szkoły. 
Rowerzyści poszukujący ciekawej lektury mogli 
wziąć udział w odjazdowym bookcrossingu. Naj-
młodsi uczestnicy „Odjazdowego Bibliotekarza” 
sprawdzili swoją zręczność i kondycję podczas 
konkurencji sportowych takich jak rzut do celu 
oraz zawody hula hoop, nad którymi czuwała 
Marzena Pranga, bibliotekarka. Grażyna Chała-
bis, nauczycielka ze Szkoły Podstawowej w Łom-
nicy, zaprosiła zainteresowanych na warsztaty 
plastyczne orgiami, podczas których powstały 
papierowe dzieła sztuki. W międzyczasie każdy 
mógł posilić się pyszną kiełbaską z ogniska. 

Zwieńczeniem „Odjazdowego Bibliotekarza” 
było pamiątkowe zdjęcie. Następnie uczestnicy 
rajdu w wyśmienitych humorach udali się w dro-
gę powrotną do Trzcianki. Tegoroczny rajd rowe-
rowy „Odjazdowy Bibliotekarz” zgromadził ok. 70 
osób. 

JN

Biblioteka Publiczna w Zdunach już po raz 
czwarty przystąpiła do ogólnopolskiej edycji raj-
du rowerowego „Odjazdowy Bibliotekarz”. Pogo-
da była wręcz idealna, więc wszyscy z uśmiecha-
mi na twarzach ruszyliśmy w drogę. Tym razem 
wraz z pasjonatami książek, czytania i jazdy na 
rowerze pokonaliśmy trasę Zduny – Chachalnia 
– Ujazd – Zwierzyniec – Wężowice – Trzebicko; 
tam zwiedziliśmy kościół pw. św. Macieja. Pro-
boszcz parafii, ks. Bogdan Słowiński, opowie-
dział uczestnikom rajdu o historii tego drewniane-
go zabytku. 

Kolejnym punktem rajdu było ognisko i piecze-
nie kiełbasek oraz zabawy i konkursy na terenie 
boiska rekreacyjnego przy świetlicy wiejskiej 
w Trzebicku. A jak „Odjazdowy Bibliotekarz”, 
to i głośne czytanie – wiersz Danuty Wawiłow 
„Szybko” przeczytał jeden z najstarszych uczest-

ników wyprawy, Edwin Szymański. 16 czerwca 
przypada Ogólnopolskie Święto Wolnych Ksią-
żek, zatem była okazja do skorzystania ze stoiska 
bookcrossingu, czyli uwolnienia bądź zabrania do 
czytania już uwolnionych książek. 

Najdłuższą trasę pokonały członkinie Towa-
rzystwa Przyjaciół Książek z Baszkowa, które 
wraz z bibliotekarką przyjechały rowerami do 
Zdun, by stąd z wszystkimi wyruszyć do celu, 
a wieczorem dodatkowo pokonywały odcinek 
7 km, dzielący Zduny od Baszkowa. Wszystkim 
miłośnikom takiej formy spędzania czasu wolne-
go z bibliotekarzami kibicował burmistrz Zdun, 
Tomasz Chudy, który przybył na miejsce startu. 
Warto dodać, iż najmłodszymi uczestnikami rajdu 
byli 10-miesięczni bliźniacy – Włodek i Władek.

BP Zduny

W sobotę 11 czerwca przed południem po 
raz pierwszy zbąszyńscy bibliotekarze, czytel-
nicy i miłośnicy jazdy rowerowej wybrali się na 
rajd „Odjazdowy Bibliotekarz”, który ma na celu 
promowanie bibliotek, czytelnictwa, a także in-
tegrację społeczności lokalnej z bibliotekarza-
mi. Rowerzyści wystartowali z Rynku, a następ-
nie trasą wokół jeziora – znaną i lubianą przez 
miejscowych – pojechali do Nowej Wsi. Tam był 
krótki przystanek dla odpoczynku i zabaw lite-
rackich z poznańską gwarą. Później ekipa rajdu 
pojechała do Nądni, gdzie panie z miejscowego 
Koła Gospodyń Wiejskich przygotowały trady-
cyjne drożdżowe ciasto i kawę. Nądnia przy-
gotowywała się już do Turnieju Kowalskiego 
i trwały właśnie przygotowania do festynu. Kto 
chciał, mógł już na imprezie pozostać.

„Odjazdowy Bibliotekarz” ma swoje logo, 
a tradycją stała się jazda w pomarańczowych 
koszulkach lub kamizelkach. Zbąszyńscy 
uczestnicy rajdu mieli na sobie pomarańczowe 
kamizelki odblaskowe: podarunek od sponsora, 
firmy SpTelek ze Zbąszynia. Z pewnością kami-
zelki przydadzą się za rok.

Rowerowy rajd „Odjazdowy Bibliotekarz” 
wpisujemy na stałe do kalendarza imprez zbą-
szyńskiej Biblioteki. 

arg

Zbąszyń Trzcianka

Zduny

Już po raz trzeci czytelnicy i sympatycy 
Powiatowej Biblioteki Publicznej w Wągrowcu 
wyruszyli na rajd rowerowy Odjazdowy Bib-

liotekarz, który w tym roku został po-
łączony z ogólnopolską akcją Noc Bib-
liotek. W wigilię Nocy Bibliotek w czytelni 
Biblioteki zebrali się miłośnicy książek, 
by podyskutować o ulubionych lekturach 
i pasji czytania. Wniosek był jeden. Mi-
łość do książek wynosi się z domu ro-
dzinnego. By choć na chwilę przenieść 
się w czasy lat dziecięcych, uczestnicy 
spotkania czytali przyniesione ze sobą 
bajki. 

Sobota 4 czerwca należała do bibliotek 
w Wiatrowie, które zostały wybrane jako punkt 
docelowy Odjazdowego Bibliotekarza. Rajd 

wyruszył z Wągrowca, by przez Łęgowo, gdzie 
zwiedzano ścieżkę edukacyjną „Galeria budek 
lęgowych nad jeziorem Łęgowskim”, dotrzeć 
do Wiatrowa. Po miejscowości oprowadzał 
historyk, Janusz Hoffa, przybliżając cyklistom 
dzieje rodu Moszczeńskich. Następnie uczest-
nicy rajdu zwiedzili filię Biblioteki Publicznej 
Gminy Wągrowiec w Łeknie oraz szkołę i bi-
bliotekę szkolną w Wiatrowie, której podarowa-
no kosz książek zebranych wśród uczestników 
rajdu. Imprezę zakończyły konkursy literackie, 
gry i zabawy dla dzieci oraz poczęstunek.

Małgorzata Bejm
PBP Wągrowiec

Wągrowiec
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Hasło tegorocznej Nocy Bibliotek brzmiało 
„Wolno czytać”. Wolno, bo czytanie powinno 
być naszym wyborem. Wolno, bo dobra litera-
tura uświadamia nam naszą wolność jako ludzi 
i nasze prawo wyboru sposobu życia. Wolno 
także dosłownie – uważnie, namyślając się 
nad sensem tego, co czytamy, bez pośpiechu, 
w którym normalnie funkcjonujemy.

Wolsztyńska książnica i tym razem włączy-
ła się w ogólnopolską akcję. Dla najmłodszych 
czytelników i ich rodziców przygotowano sze-
reg atrakcji: głośne czytanie bajek czy wspólne 
gry i zabawy. Dzieci mogły też pomalować bu-
zię w fantazyjny makijaż. Dzieciom zapewnio-
no poczęstunek i napoje, a dorosłym – kawę. 
Na pamiątkę wspólnie spędzonego wieczoru 
w Bibliotece każde dziecko otrzymało balonik 
oraz książeczkę z kolorowanką.

BPMiG Wolsztyn

Biblioteka Publiczna Miasta Gniezna znala-
zła się wśród 1000 polskich bibliotek obcho-
dzących uroczyście noc 4 czerwca, rocznicy 
polskiej wolności. Bo biblioteka to przestrzeń 
wolnego wyboru lektur i czasu, który płynie 
wolniej. Program „Nocy Bibliotek” w gnieźnień-
skiej książnicy został skierowany do dzieci i ich 
rodziców, dziadków, opiekunów. Oparty był na 
książce „Co się dzieje kiedy śpisz” Macieja 
Łazowskiego. Tekst literacki stał się tworzy-
wem inscenizacji przygotowanej przez Klub 
Dyskusji o Książce działający przy BPMG oraz 
punktem wyjścia  do warsztatów plastyczno-
-ruchowych. Podczas warsztatów uczestnicy 
mogli  stać się na chwilę nocnymi zwierzętami 
– sowami, świetlikami, nietoperzami, ćmami. 
Odpowiednio przygotowani zadawali później  
pytania autorowi książki, który zechciał na 
„Noc Bibliotek” przyjechać do Gniezna.

BPM Gniezno

Filia „Jedenastka” Miejskiej Biblioteki Publicz-
nej w Koninie przyłączyła się do ogólnopolskiej 
akcji Noc Bibliotek, której głównym organizato-
rem jest Centrum Edukacji Obywatelskiej. Biblio-
teka zaprosiła do udziału uczniów klasy II Szkoły 
Podstawowej nr 11 w Koninie, a także pozostałe 
chętne dzieci. Spotkanie rozpoczęto o godz. 
18:00 zabawą biblioteczną w „Poszukiwaczy 
skarbów”. Pośród bibliotecznych regałów dzieci 
szukały ukrytego skarbu, którym były labirynty 
do rozwiązania i tekst wiersza Danuty Wawiłow 
„Szybko”. Następnie uczestnicy wysłuchali wier-
sza czytanego przez bibliotekarkę. Potem jesz-
cze raz wszyscy razem głośno odczytali wiersz, 
odpowiadając na pytanie postawione w tekście. 
Odbyła się też krótka pogadanka. Po spotkaniu 
z poezją klasa wykonała łamigłówki i wspólny 
plakat proczytelniczy. Pracę plastyczną wywie-
szono przy wejściu do Biblioteki. 

Kolejnym etapem wieczoru w Bibliotece była 
„Tajemnicza walizka”, w której umieszczono 
przedmioty związane z bajkami lub wierszami 
dla dzieci. Zadaniem uczestników było odgad-
nięcie, z jakiego tekstu pochodzą kolejno wyj-
mowane przedmioty.

Najatrakcyjniejszą częścią wieczoru był bal 
z postaciami z bajek. Grupa animatorów popro-
wadziła muzyczno-ruchowe spotkanie, połączo-
ne z tańcami i zabawami. Animatorzy w postaci 
Królewny Śnieżki i Wróżki urządzili na dziedziń-
cu, tuż obok Biblioteki, przeciąganie liny, wyścigi 
rzędów, bajkowe zagadki, pokaz baniek mydla-
nych w rozmiarze XXL, a także skręcanie baloni-
ków. Uczestników zabawy odwiedziła też Mysz-
ka Miki, z którą każdy mógł się sfotografować. 

Po tanecznych harcach rozpoczęto posiłek, 
a następnie odpoczynek na kocykach wśród 
regałów w Bibliotece. Wówczas, już o zmroku, 
przy lampce nocnej, bibliotekarka przeczytała 
bajkę „Czarodziejska wstążka”. Dzieci w ciszy 
i skupieniu wysłuchały opowieści. W tle słychać 
było muzykę relaksacyjną, więc niektórzy trosz-
kę przysypiali. Na zakończenie Nocy Bibliotek 
każdy uczestnik otrzymał pamiątkowe książki, 
dyplomy udziału i dukaty lokalne miasta Konina, 
ufundowane przez Miejską Bibliotekę Publiczną 
w Koninie. 

Małgorzata Hofmann

Noc Bibliotek
Wolsztyn Gniezno

Niekursko Grodzisk Wlkp.

Konin

Biblioteka filialna w Niekursku (gm. Trzcian-
ka) aktywnie włączyła się w obchody ogólno-
polskiej „Nocy Bibliotek”. 

W sobotnie popołudnie najmłodsi mieszkań-
cy Niekurska wraz z bibliotekarzem wybrali się 
do Biblioteki Publicznej w Trzciance, aby wspól-
nie z „Klubem Czytających Rodzin” czytać  
w Parku 1 Maja. Następnie uczestniczy-
li w warsztatach bębniarskich, gdzie mogli 
sprawdzić swoją muzykalność. Pełni pozytyw-
nej energii wrócili do biblioteki filialnej w Nie-
kursku, aby dalej świętować „Noc Bibliotek”. 
Po wspaniałym posiłku, siedząc przy ognisku, 
czytali „Wielką księgę strachu”, a następnie 
opowiadali mrożące krew w żyłach historie. 

Podczas „Nocy Bibliotek” każdy znalazł dla 
siebie coś interesującego. Jedni kontynuowali 
czytanie, inni eksperymentowali, grali, tańczy-
li, piekli babeczki. Młodsze dzieci poszły spać 
ok. 2:00, starsze bawiły się do rana. Zmę-
czeni, ale bardzo zadowoleni z udanej nocy  
w bibliotece, wszyscy wrócili odpocząć i wy-
spać się w swoich domach.  

Renata Ławniczak

4 czerwca w grodziskiej Bibliotece Publicz-
nej obchodziliśmy Noc Bibliotek – ogólnopolską 
wieczorno-nocną akcję promującą biblioteki 
i czytelnictwo przebiegającą pod hasłem „Wolno 
czytać”. Biblioteka czynna była od godz. 17:00 do 
21:00. Odwiedzającym zaproponowaliśmy boga-
ty program otwartych imprez promujących czytel-
nictwo: Odjazd z „Lokomotywą” Juliana Tuwima, 
animacje pod chmurką, biuro detektywistyczne 
Lassego i Mai oraz czytanie z latarkami. Odbyło 
się także spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki, 
na którym omawiano powieść noblisty Nadżiba 
Mahfuzu „Opowieści starego Kairu”. O godz. 
19:00 nastąpiło otwarcie wystawy fotografii 
„Grodziskie porównania”. Przeprowadziliśmy 
także „Ekspres Foto Konkurs” – wirtualny spa-
cer po dawnym Grodzisku. Była też możliwość 
poznania Biblioteki od podszewki. Bibliotekarze 
opowiadali o swoich obowiązkach i pokazywali, 
że ich praca nie polega tylko na wypożyczaniu. 
Na zakończenie wszyscy wytrwali uczestniczyli 
w warsztatach „Salsation z Biblioteką” prowadzo-
nych przez Sandrę Wawrzyniak. 

PiMGBP Grodzisk Wlkp.
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Już drugi raz Biblioteka Publiczna w Zbąszy-
niu uczestniczyła w ogólnopolskiej akcji Noc 
Bibliotek. Ta wyjątkowa noc nastała już o godz. 
18:00. Swoją wizytą zaszczycił nas prof. Euge-
niusz Kruszewski, pochodzący ze Zbąszynia 
historyk, zamieszkały aktualnie w Kopenhadze. 
Opowiadał o Zbąszyniu swojego dzieciństwa 
z lat 1929-1945. W tym czasie w Kąciku dla dzieci 
pani Kasia czytała dzieciom książki w nietypowej 
odsłonie – teatrzyku Kamishibai, który wolno czy-
tać wszędzie. Następnie Karolina Kluj zaprezen-
towała dzieciom i ich rodzicom książki o Albercie 
Albertsonie autorstwa Gunilli Bergsröm. O 20:00 
rozpoczął się maraton czytania. Młodzież z Li-
ceum Garczyńskiego, ich opiekunowie, a także 
wszyscy chętni, czytali wybrane przez siebie 

fragmenty książek. Bez wątpienia wy-
bór „smaczków” z poszczególnych 
powieści wzbudzał apetyt na zapozna-
nie się z całością. Można też było za-
prezentować twórczość własną, na co 
zdecydowała się jedna osoba. 

Odwiedzający zachęcani byli do wy-
pożyczenia książki „w ciemno”, aby nie 
oceniać jej po okładce. Wybrane pozy-
cje owinięte w szary papier intrygowały 
swoimi opisami. Czytelnik nie znalazł 
na nich autora ani tytułu, przez co miał 

okazję przeczytać coś, po co normalnie by nie 
sięgnął, a co jest wartościową lekturą. Przy okazji 
można się też było u nas wzbogacić. Biblioteka 
„wypuściła” na rynek własną, prawie prawdziwą 
walutę. Banknoty z pisarzami były nagrodami 
w licznych konkursach. Quiz wiedzy o literaturze, 
łamańce językowe, rywalizacja o tytuł mistrza 
kaligrafii czy na najlepszy rysunek ulubionego 
książkowego bohatera były okazją do zgroma-
dzenia biblioleonów, za które można było zrobić 
zakupy w naszym stacjonarnym sklepiku. 

Tegoroczna Noc Bibliotek udowodniła, że wol-
no czytać wszystko, zawsze i wszędzie. I z tą 
ideą się nie rozstajemy, czerpiąc z niej inspirację 
na cały rok.

Natalia Wawrzyńska

O godz. 16:00 Noc Bibliotek w zdunow-
skiej Bibliotece oficjalnie otworzyła Pani Dy-
rektor, Mirosława Szymczak. Po przywitaniu 
wszystkich zebranych rozpoczęło się pierw-
sze wydarzenie: występ dzieci z Publicznego 
Przedszkola w Zdunach pt. „Dratewka i smok 
wawelski”. 

Kolejną atrakcją były „Latające babcie” 
z Łodzi. Przyjechały one do nas dużo wcze-
śniej, by poznać nasze miasteczko. Mirosława 
Szymczak wraz z Łucją Długiewicz-Paszek 
z Izby Muzealnej oprowadziły „Latające Bab-
cie” po Zdunach a także spędziły kilka chwil 
w Muzeum, gdzie pani Łucja opowiedziała 
o początkach miasta. Podczas występów w bi-
bliotecznej facjatce grupa sześciu pań zainte-
resowała dzieci nie tylko swoimi strojami, ale 
i wierszykami, których wszyscy słuchali z za-
chwytem! 

Po występie odbyła się rozmowa o pasjach, 
sposobach spędzania wolnego czasu, a także 
wymiana pomysłami. Pytania zadawały nie 
tylko dzieci, ale również dziadkowie i rodzice. 
O godz. 20:00 odbyła się wystawa lalek ze 
zbioru Anny Ziembińskiej. Była to nie tylko wy-
jątkowa atrakcja dla dzieci, którym trudno było 
wybrać jedną, najładniejszą ich zdaniem lalkę. 
Zachwytom nad tą ogromną kolekcją nie było 
końca. O godz. 21:00 przyszła pora na kolejne 
spotkanie – o Samuelu ze Skrzypny Twardow-
skim opowiedziała uczennica gimnazjum, Mał-
gosia Szymczak. 

Po prezentacji Małgosi pojawił się gość 
specjalny, Arek Drygas – reportażysta, foto-
graf z Wrocławia. Publiczność miała okazję 
obejrzeć ciekawe reportaże pana Arka, zadać 
pytanie dotyczące warsztatu pracy. Po tym 
spotkaniu rozmowom nie było końca…

W Noc Bibliotek odwiedziło nas ponad 300 
osób! Serdecznie dziękujemy za przybycie 
i udział w spotkaniach.

Joanna Krupińska

Biblioteka w Osieku Małym dołączyła do 1017 
bibliotek z całej Polski, i tych dużych, i tych bar-
dzo małych, które na wszelkie sposoby starały 
się zachęcić dzieci do czytania, wspólnej zabawy  
i uczestnictwa w niezwykłych niecodziennych za-
jęciach w bibliotece. 

Noc Bibliotek w Osieku Małym zorganizowali-
śmy pod hasłem: „Na Ludową Nutę” – miała ona 
na celu szerzenie folkloru i tradycji kultury ludo-
wej, coraz częściej zapominanych przez młodsze 
pokolenia. Gościem specjalnym był prowadzący, 
Paweł Tomczyk – Komisarz Regionu Wielkopol-
skiego Komisji ds. Tańców Polskich P.S. CiOFF 
(Międzynarodowa Rada Stowarzyszeń Folklory-
stycznych, Festiwali i Sztuki Ludowej), absolwent 

ZSRCKU w Kościelcu oraz UAM 
Poznań, gdzie należał do zespo-
łów ludowych. Obecnie pracuje 
jako instruktor tańca.

Dzieci uczestniczące w Nocy 
w Osieku Małym brały udział 
w przygotowanych dla nich za-
bawach i zajęciach: nauce tańca, 
przymierzaniu i rozpoznawaniu 
strojów ludowych. Poznały postać 
Oskara Kolberga, dowiedziały się, 
co to jest Noc Kupały.

Dzieci szybko wciągnęły się 
w wykonywane zadania. Prace 
grupowe, mimo różnego pozio-

mu trudności, realizowane były błyskawicznie, 
a nauka naszych tańców narodowych okazała 
się świetną zabawą. Po skocznym krakowiaku 
zrobiliśmy dłuższą przerwę na kolację. A jeśli ko-
lacja – to tylko regionalna, czyli poznańska „pyra 
z gzikiem”.

Gdy zapadła noc, wszyscy zaplatali wianki 
z żywych kwiatów, aby następnie puścić je na 
wodę w pobliskim stawie. Jeszcze długo ogląda-
liśmy odpływające wianki z zapalonymi na nich 
świeczkami. Na zakończenie akcji odbyła się 
dyskoteka przeplatana utworami ludowymi.

GBP Osiek Mały

Zbąszyń Zduny

Osiek Mały
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2 czerwca miłośnicy książek i kina mieli okazję 
spotkać się w Krotoszyńskiej Bibliotece Publicz-
nej z Bronisławem Cieślakiem – aktorem znanym 
z popularnego niegdyś serialu „07 zgłoś się”, 
a obecnie występującym w serialu „Malanowski 
i partnerzy”. W spotkaniu, które odbyło się w ra-
mach ogólnopolskiej akcji „Noc Bibliotek” wziął 

także udział autor książek Dariusz 
Rekosz.

Goście wspólnie poprowadzili tur-
niej detektywistyczny, którego uczest-
nicy rozwiązywali zagadkę zabójstwa 
angielskiego lorda. Uczestnicy mu-
sieli wcielić się w rolę detektywów 
i wytypować mordercę. Podpowiedź 
stanowiło osiem zadań, rozwiązanie 
których wyeliminowało kilku podej-
rzanych. Zagadka wydawała się 
początkowo prosta, ale okazała się 
skomplikowana. Najszybciej prawi-
dłowej odpowiedzi udzielił Michał 

Kobuszyński, który w nagrodę otrzymał książki.
W drugiej części spotkania można było zada-

wać pytania dotyczące m.in. seriali, w których 
grał zaproszony gość. Po spotkaniu każdy mógł 
zamienić słowo ze słynnym porucznikiem i uzy-
skać autograf. Natomiast o godz. 21:00 rozpoczął 
się  Turniej Piłki Nożnej, przygotowany dla dzieci. 

Poprowadził go Dariusz Rekosz. Uczestnikami 
byli uczniowie z Zespołu Szkół nr 2 z Oddziałami 
Integracyjnymi, z opiekunem Łukaszem Bara-
nem. Na wstępie wszyscy wzięli udział w losowa-
niu barw narodowych i nazwisk piłkarzy, którymi 
posługiwali się w czasie całej zabawy. Wyciąga-
jąc losowo cukierki w barwach pomarańczowych 
i zielonych, podzielili się na dwie drużyny.

Później nastąpił szereg quizów, zgadywanek 
i konkursów, a także warsztatów plastycznych, 
wszystko o tematyce piłki nożnej. Zwyciężył Igor 
Bielawny, za co otrzymał zestaw książek. Odbyły 
się także miniturnieje, które wymagały sprawno-
ści fizycznej i dostarczyły wielu emocji.

Po atrakcjach wieczoru ok. godziny 2:00 za-
wodnicy rozłożyli karimaty i oglądali filmy do 
godz. 6:00. O tej porze nastąpiła pobudka. Wszy-
scy otrzymali dyplomy uczestnictwa w turnieju 
i w towarzystwie rodziców udali się do domu.

Beata Waleńska, Wiesława Patalas

4 czerwca w sobotnie, ciepłe popołudnie w bo-
janowskiej Bibliotece bawiono się doskonale. Na 
początku odbyło się spotkanie poetyckie poświę-
cone życiu i twórczości Leopolda Staffa „Kto jest 
ten dziwny nieznajomy czyli Widok ze wzgórza”. 
Gościem spotkania była Barbara Krasińska, ak-
torka i reżyserka Teatru Polskiego w Poznaniu. 
Pani Barbara ujęła swoją osobowością zarówno 
dorosłych słuchaczy, jak i młodzież, której spora 
grupa przybyła do Biblioteki. Spotkanie przyjęło 
formę warsztatów interaktywnych. Utwory poety 
i jego tłumaczenia czytali zarówno aktorka, jak 

i publiczność. Kulminacyjnym momentem wie-
czoru było odczytanie na role przez trzy osoby 
z widowni fragmentu dramatu „Skarb”, pierwszej 
sztuki teatralnej Staffa wydanej w 1904 r. 

Kolejnym atrakcją wieczoru była prezenta-
cja papierowej wikliny. Uczestniczki zobaczyły, 
jakie cudeńka można zrobić ze zwykłej gazety 
– wystarczy trochę wolnego czasu, wyobraźni 
i pomysłowości. Spotkanie prowadziły Sylwia 
Roszak i Małgorzata Zmysłowska z Dłoni. Bar-
dzo dokładnie i z dużą cierpliwością pokazywały, 
jak krok po kroku zrobić wazonik, wianuszek czy 
zająca. Można było nauczyć się prawidłowego 
zwijania ruloników, a następnie techniki przekła-
dania ich tak, by powstająca konstrukcja się nie 
rozpadła. Było dużo śmiechu i dobrej zabawy.

W czasie przerwy między kolejnymi spotka-
niami na wszystkich odwiedzających Bibliotekę 
czekał kącik z kawą, herbatą i słodkim poczę-
stunkiem. Od godz. 18:00 do 22:00 czynna była 
też wypożyczalnia książek.

AŁ

W tym roku zaproszony został Krzysztof Dauk-
szewicz, znany satyryk, felietonista, tekściarz, 
poeta, piosenkarz, gitarzysta i kompozytor. Wy-
stęp satyryka przeciągnął ogromną rzeszę pu-
bliczności. Można było najnowszą książkę arty-
sty „Tuskoland”. Kolejną z atrakcji była możliwość 
wzięcia udziału w warsztatach czerpania papieru 
prowadzonych przez instruktorów firmy „Modra-
Sova” z Inowrocławia. Własnoręcznie można 
było wykonać papier, nauczyć się barwienia 
metodą japońską oraz skorzystać z warsztatów 
pisania gęsim piórem.

Uwieńczeniem Nocy Bibliotek było spotka-
nie z Jarosławem Klonowskim który omawiał 
twórczość Lovecrafta. Prelekcja połączona była 
z projekcją filmu „Necronomicon”. Oprócz głów-
nych atrakcji każdy z działów Biblioteki przygo-
tował własne atrakcje dla czytelników, takie jak: 
darmowy zapis, noc bez kar, wielka wymiana 
książek, loteria z nagrodami, nocne komputero-
granie, wystawa cymeliów i kronik, projekcja filmu 
dla dzieci „Magiczne drzewo” oraz wystawy Do-
kumentów Życia Społecznego i fotografii.

MBP Turek

Krotoszyn

Dzień przed ogólnopolską akcją, 3 czerw-
ca, mieszkańcy Miedzichowa, którzy odwie-
dzili naszą Bibliotekę, mogli poznać niesa-
mowitych młodych ludzi, którzy tworzą grupę 
OKM. Ta sama atrakcja czekała na bolewi-
czan dnia następnego podczas wieczorno-
-nocnego bibliotecznego spotkania.

Odkrywcy Książkowej Magii (OKM) to 
grupa, która w niekonwencjonalny sposób 
prezentuje przeczytane wcześniej książki. 
Tworzą ją gimnazjaliści z Bolewic – Natalia 
Parafiniak, Patrycja Rudawska, Kinga Frąt-
czak, Wiktoria Jędrzejczak oraz Mateusz 
Walczak – którzy podczas dwóch nocy zor-
ganizowali w bibliotekach ucztę czytelniczą 
dla każdego! Sprawdzili się jako profesjo-
nalni animatorzy kultury, malowali dzieciom 
twarze, przeprowadzali konkursy, wcielili się 
w rolę Buki. W swoich autorskich pokazach, 
w których dzieci mogły brać udział, zapre-
zentowali „Czerwonego kapturka  i „Kop-
ciuszka”.

Dla młodzieży i dorosłych był pokaz li-
teratury fantastycznej na podstawie takich 
książek jak  „Złodziejka książek”, „Złodziej 
pioruna” czy „Miasto kości”.

Dodatkową  atrakcją tej nocy było otwarcie 
wystawy Dolina Muminków przygotowanej 
przez Wydawnictwo Nasza Księgarnia. Dzie-
ci i pozostali uczestnicy wydarzenia mogli 
raz jeszcze poznać wszystkich mieszkań-
ców Doliny Muminków, stworzonych przez 
szwedzką pisarkę Tove Janosson. 

GBP Miedzichowo

Bojanowo Miedzichowo
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„Podejrzana sprawa” to tytuł nocnego 
spotkania czytelników w Miejskiej Bibliote-
ce Publicznej w Wągrowcu przygotowanego 
4 czerwca w ramach II ogólnopolskiej Nocy 
Bibliotek. Gośćmi specjalnymi byli policjanci 
z Komendy Powiatowej Policji w Wągrowcu 
– oficer prasowy sierżant Dominik Zieliński 
i technik kryminalistyki młodszy aspirant To-
masz Jedliński, którzy pokazali, na czym po-
lega praca w Wydziale Kryminalnym. Pisarką, 
która „zagościła” u nas w tę noc, była królowa 
kryminału Agatha Christie. Czytelnicy wykazali 
się znajomością  jej  życia i twórczości, biorąc 
udział w konkursie literackim „Czarna Dama” 
i kalamburach „ABC zbrodni”. 

W tym czasie młodzi detektywi starali się 
rozwiązać najbardziej tajemnicze zagadki. Po 
wysłuchaniu opowiadania pt. „Fiord i zaginiony 
naszyjnik” Agnieszki Stelmaszyk w aktorskiej 
interpretacji  Dominika Zielińskiego dzieci z 
zapałem przystąpiły do zdejmowania odcisków 
palców z bibliotecznych regałów. Wszystkie 
agencje, a było ich aż cztery („Pod Sową”, 
„Czarny Kot”, „Pod Lupą” i „Trop”) pracowały 
tak długo, aż zebrały 176 śladów.

W „Galerii detektywów” Monika Hoffmann 
z Księgarni MUSZYŃSCY zaprezentowa-
ła książki z norweskiej serii „Operacja”. Jest 
w nich wiele interesujących zagadek kryminal-
nych „z życia wziętych”. To, o czym się czyta, 
mogło wydarzyć się naprawdę… Najbardziej 

jednak zainteresowała słuchaczy powieść 
z dreszczykiem „Szklane dzieci” Kristiny Ohls-
son. 

 Dorota Kurzyńska-Kreskowiak z Księgarni 
LOCUM przekonywała z kolei, że czarownice 
istnieją naprawdę. Detektywi najpierw przygo-
towali portret pamięciowy wiedźmy, a potem 
z uwagą wysłuchali wskazówek, jak uniknąć 
kłopotów, gdy jednak pojawi się na ich drodze. 
Książka „Jak pokonać czarownice?” bardzo się 
spodobała. Kolejną polecaną pełną humoru 
powieścią był „Sposób na Elfa” Marcina Pa-
łasza. Za aktywny udział w spotkaniu dzieci 
otrzymały zawieszki na drzwi i cukierki.

To był dopiero początek atrakcji. Młodzi 
detektywi z zapałem rozwiązywali zagadki 
kryminalne, rozpracowywali zaszyfrowane 
wiadomości, tropili przestępców, rozpoznawali 
charakterystyczne zapachy, szukali zaginio-
nych książek itd. Wszystkie agencje spisały się 
na medal, więc każdy uczestnik Nocy Bibliotek 
otrzymał „Certyfikat Genialnego Detektywa”.

Tego wieczoru na chętnych czekała tak-
że detektywistyczna gra planszowa Cluedo, 
w której zadaniem jest wykrycie sprawcy i oko-
liczności zdarzenia za pomocą zbieranych 
wskazówek zawartych w kartach.

 

Elżbieta Chojnacka, Aurelia Kaczmarek, 
Magdalena Woźniak

Spotkanie z podróżnikiem, fascynująca wypra-
wa do Indii, warsztaty bębniarskie oraz wędrówka 
po magicznym świecie literatury – te wszystkie 
atrakcje czekały na czytelników w Trzciance 
4 czerwca podczas „Nocy Bibliotek”.

Impreza rozpoczęła się od głośnego czytania 
klasyki polskiej literatury dla dzieci w Parku 1 Maja. 
Wziął w nim udział Klub Czytających Rodzin, któ-
ry przygotował tego dnia wiersze Juliana Tuwima 
oraz Jana Brzechwy. Wspaniała uczta literacka 
przyciągnęła także przechodniów, którzy przyłą-
czyli się do wspólnej zabawy. Plenerowe czytanie 
wpisało się w obchody XV Ogólnopolskiego Tygo-
dnia Czytania Dzieciom. Bajkowej atmosfery do-

pełniło malowanie twarzy najmłodszym 
uczestnikom spotkania, dzięki czemu 
w parku było jeszcze bardziej kolorowo. 

Nieco później przyszedł czas na 
warsztaty bębniarskie „Rytm jest w każ-
dym z nas!”, przygotowane przez Agen-
cję Artystyczną EwArt. Ewa Wodzyńska 
zabrała uczestników tego muzycznego 
spotkania do krainy afrykańskich ryt-
mów, zapoznając ich z rodzajami in-
strumentów perkusyjnych. Po krótkim 
wprowadzeniu przyszedł czas na naukę 

gry na bębnach. Pierwsze, nieśmiałe próby po 
krótkim czasie zamieniły się w odważny pokaz 
bębniarskich umiejętności. Ze świata afrykańskich 
rytmów najmłodsi przenieśli się do świata filmu za 
sprawą projekcji „Magicznego drzewa”, która od-
była się w Oddziale dla Dzieci i Młodzieży.

Kolejną odsłoną „Nocy Bibliotek” było spotka-
nie z Jackiem Pałkiewiczem, podróżnikiem i od-
krywcą źródeł Amazonki. Zaproszony gość, autor 
wielu książek o tematyce podróżniczej, opowiadał 
o swoich fascynujących, a zarazem niebezpiecz-
nych wyprawach. Opowieściom towarzyszył po-
kaz zdjęć ilustrujących dokonania podróżnika. Ja-
cek Pałkiewicz przybliżył czytelnikom także swoją 

najnowszą książkę „Dubaj. Prawdziwe oblicze”, 
która ukazuje w innym świetle jeden z najbardziej 
luksusowych i bogatych rejonów świata. 

Nie był to koniec tematyki podróżniczej, ponie-
waż o swojej wyprawie do Indii opowiedziała Jo-
anna Wróblewska, mieszkanka Trzcianki. Przywi-
tała ona zgromadzonych czytelników w pięknym 
sari, które jest tradycyjną częścią garderoby hin-
duskiej kobiety.  Opowieści młodej podróżniczki 
nie tylko ukazały Indie jako kraj wielu kontrastów 
i bogatej tradycji, ale także jako miejsce tętniące 
innym rytmem niż ten, do którego przyzwyczajony 
jest mieszkaniec Europy. Indie to także wspaniała 
kuchnia, pełna aromatycznych przypraw, czego 
namiastkę otrzymali goszczący na spotkaniu czy-
telnicy, którzy spróbowali przysmaków z Półwyspu 
Indyjskiego, m.in. placków naan. 

Podczas całej akcji obowiązywała abolicja, 
dzięki której zapominalscy czytelnicy mogli oddać 
przetrzymane książki i uniknąć kary. „Noc Biblio-
tek” w trzcianeckiej książnicy była dla czytelników 
wspaniałą podróżą do świata literatury i muzyki, 
a przede wszystkim przeniosła ich w dalekie rejo-
ny świata, do innych kultur i zwyczajów. 

JN

Kościańska Noc Bibliotek rozpoczęła się wie-
czorem poetyckim „Między wierszami”, w którym 
zaprezentowała się kościańska grupa teatralna 
„AMAND”. Uczestnicy spotkania wysłuchali naj-
piękniejszych polskich wierszy, a to wszystko 
przy niezwykłym akompaniamencie gitar.

O godz. 20:00 rozpoczęło się spotkanie z Bar-
barą Zaborską, która opowiadała o swojej książ-
ce „Łódki Pana Boga”. Zaraz po spotkaniu można 
było wziąć udział w warsztatach rękodzieła z pa-
pierowej wikliny. Dla młodych odbiorców przygo-
towaliśmy niezwykłą „Kosmiczną noc w biblio-
tece”. Dzieci przez półtorej godziny zdobywały 
wiedzę o wszechświecie, gwiazdach (np. ile jest 
gwiazd na niebie?), meteorytach i kosmicznych 
śmieciach. Na wszystkie pytania dzieci odpo-
wiadał Mateusz Maliczak z obserwatorium astro-
nomicznego w kościańskiej Wieży Ciśnień. Na 
każdego uczestnika czekały nagrody, a kosmicz-
na noc zakończyła się projekcją filmu „Magiczne 
drzewo” według książki Andrzeja Maleszki.

Przez całą noc (do północy) można było za-
grać w gry planszowe (zasady wyjaśniali człon-
kowie grupy Fani Gier Kościan). Oprócz tego 
przygotowaliśmy dwie wystawy: rzeźb Macieja 
Szymczaka i fotografii „Ciche miasto” Konrada 
Leśniaka. Obie wystawy można było oglądać do 
końca czerwca. W gablotach można było zoba-
czyć najstarsze egzemplarze książek dostęp-
nych w zbiorach naszej biblioteki.

MBP Kościan

Trzcianka

Wągrowiec Kościan
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Dyskusyjny Klub Książki działający w Bi-
bliotece Publicznej w Trzciance obchodził 
swoje dziewiąte urodziny. Jubileuszowe 
spotkanie DKK było niczym wehikuł czasu 
dla klubowiczów, którzy oglądając zdjęcia 
z wszystkich lat działalności Klubu, wspomi-
nali jego początki. Dziewięć lat trzcianeckie-
go DKK to ponad 100 przeczytanych tytułów, 
kilkanaście spotkań autorskich, a przede 
wszystkim wspaniałe wspomnienia. Formuła 
Dyskusyjnego Klubu Książki, czyli comie-

sięczne spotkania 
poświęcone jednej, 
wcześniej wybranej 
książce, świetnie się 
sprawdza, ponieważ 
do klubu dołączają 
kolejni czytelnicy. Wy-
miana interesujących 
poglądów, inspirujące 
rozmowy o literaturze 
oraz niezapomniana 
atmosfera – to wszyst-
ko sprawia, że Dys-
kusyjny Klub Książki 

rozwija się, na stałe wpisując się w promocję 
czytelnictwa w trzcianeckiej Bibliotece. 

Na majowym spotkaniu oprócz wspomnień 
nie zabrakło oczywiście dyskusji na temat 
książki. Tym razem klubowicze wymienili się 
spostrzeżeniami na temat powieści Micha-
ła R. Wiśniewskiego „Jetlag”. Młody pisarz 
w swojej debiutanckiej książce podjął się 
próby sportretowania pokolenia współcze-
snych trzydziestolatków. Życie bohaterów 
powieści wypełnia praca w korporacji oraz 

imprezy. Nie mają konkretnego celu w życiu, 
zajmuje ich „tu i teraz”. Dominującym stanem 
w ich życiu jest samotność, którą próbują 
zagłuszyć przelotnymi znajomościami. Uwa-
żają, że to, co robią, jest ważne, choć najczę-
ściej zajmują ich sprawy błahe i bez większe-
go znaczenia. Odsuwają za to na dalszy plan 
to, co istotne, czyli rodzinę. Jednak w świat 
wykreowany przez Wiśniewskiego wkrada się 
chaos i rozedrganie, sprawiając, że powieść 
momentami traci swoją drapieżność.

Za nami także kolejne spotkanie trzcianec-
kiego Dyskusyjnego Klubu Książki dla mło-
dzieży. 18 maja dyskutowano o książce Nicka 
Hornby’ego „Wpadka”, której główny bohater 
będzie musiał podjąć odpowiednie decyzje, 
by uniknąć wszystkich złych wydarzeń, jakie 
mogą stanąć na jego drodze. Zdaniem czy-
telniczek książka jest zaskakująca i dowcip-
na, ale także denerwująca, szczególnie ze 
względu na zbyt prosty język.

JN, MN

20 maja sekcja poetycko-literacka Zagó-
rowskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku oraz 
pozostali członkowie naszego kandydującego 
DKK spotkali się, by porozmawiać o pierwszej 
wspólnej lekturze – „Podróżach z Herodotem” 
Ryszarda Kapuścińskiego. Akurat tego dnia 
przyznano nagrodę im. Ryszarda Kapuściń-
skiego kolejnemu utalentowanemu reportero-
wi. 

Choć nietypowy, wspomnieniowy reportaż 
Kapuścińskiego wydany został w 2004 roku, 
wszyscy uczestnicy DKK podkreślali aktual-
ność refleksji zawartych w książce. Postać 
Herodota pamiętana jest przez współcze-
snych dzięki fascynacji Kapuścińskiego, który 
w historycznym dziele Greka dostrzegł repor-
terską postawę, niezwykłą ciekawość świata 
i dociekliwość godną badacza. „Podróże z He-
rodotem” są także zapisem niezwykłej pasji 
czytelniczej Kapuścińskiego, zatem doskonale 
odpowiadają idei spotkań DKK. 

Spodobało nam się w książce równoległe 
prowadzenie wątków: historii wojen perskich 
opisanych przez Herodota i reporterskich 
wypraw autora do Indii, Chin, Konga w latach 
60. i 70. Jako kontekst do rozważań o książ-

ce posłużyła nam publikacja Witolda Beresia 
i Krzysztofa Burnetki „Kapuściński: nie ogar-
niam świata” wydana w 2007 roku, już po 
śmierci wybitnego reportera. Narrator „Podró-
ży z Herodotem” urzekł nas pokorą w pozna-
waniu innych kultur i pasją do przekraczania 
granic w przestrzeni i w czasie. 

Rozmowa o lekturze bardzo wzbogaca jej 
odbiór, miło nam, że każdy z uczestników spo-
tkania chciał podzielić się swymi wrażeniami, 
odczuciami, opiniami. Ta rozmowa pozwoliła 
inaczej spojrzeć nam na naszą rzeczywistość, 
wymienić poglądy o bieżących sprawach. 

Katarzyna Nowicka
BPMiG Zagórów

W majowe popołudnie członkowie Dys-
kusujnego Klubu Książki przybyli do Powia-
towej Biblioteki Publicznej w Wągrowcu, by 
tradycyjnie już w Tygodniu Bibliotek oddać się 
dyskusji o przeczytanej lekturze. Dla podkre-
ślenia niecodziennego charakteru spotkania 
uczestnicy zostali zaproszeni do Kawiarni 
Luka w Aquaparku, gdzie  mogliśmy porozma-
wiać o książce Anity Nair „Przedział dla pań“. 
Autorka przyglądając się z bliska życiu swoich 
bohaterek, opowiada, jak przypisana kobiecie 
przez tradycję i kulturę rola wpływa na jej los. 
To piękna historia kobiet z innej kultury, które 
po prostu próbują być szczęśliwe i szukają 
spełnienia często wbrew rodzinie i tradycji.

Dorota Frydrych

Wągrowiec

Trzcianka
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Pani Irena Piotrowska zaraziła nas chęcią 
bliższego poznania wybitnego społecznika, za-
łożyciela i prezesa Poznańskiego Towarzystwa 
Przyjaciół Nauk – hrabiego Augusta Cieszkow-
skiego. 11 czerwca ruszyliśmy więc do dworu 
w Wierzenicy, w którym uczony, pomimo licz-

nych majątków w Polsce 
i Francji, spędził najwięcej 
czasu, darząc to miejsce 
wyjątkowym uczuciem. Na-
zwał Wierzenicę TUSCU-
LUM, czyli wiejskim schro-
nieniem nadającym się do 
spokojnej pracy. W dworze 
zgromadził olbrzymią Bi-
bliotekę oraz cenną ko-
lekcję malarstwa i rzeźby 
europejskiej – w tym dzieła 
El Greco. W czasie wojny 
dwór został zupełnie znisz-

czony, obecni właściciele otworzyli tu cztery 
lata temu centrum agroturystyczne i niestety 
w soboty ze względu na śluby dwór jest nie-
dostępny dla zwiedzających. Jednak tę nie-
dogodność zrekompensował nam proboszcz 
drewnianego kościółka w Wierzenicy, barwnie 

opowiadając o życiu Cieszkowskiego, jego za-
sługach i przyjaźni z romantykiem Zygmuntem 
Krasińskim. Zeszliśmy do krypty kościelnej, 
w której mieści się mauzoleum rodu Ciesz-
kowskich. Drewniany kościółek z miejsca nas 
urzekł. Aleją Filozofów, nazwaną tak na cześć 
wspólnych spacerów Cieszkowskiego i Krasiń-
skiego, przeszliśmy do zabytkowej karczmy. 
Następny punkt wycieczki to Uzarzewo – Mu-
zeum Przyrodniczo-Łowieckie. Wycieczkę 
zakończyliśmy obiadem w Dziewiczej Bazie 
i zdobyciem wieży widokowej na szczycie 
Dziewiczej Góry, z której podziwialiśmy pano-
ramę Puszczy Zielonki i Poznania. Niestety na 
wyprawę ścieżką dydaktyczną wokół Dziewi-
czej Góry zabrakło nam już czasu. Niektórzy 
uczestniczy wycieczki planują w związku z tym 
przyjechać tu raz jeszcze prywatnie.

Zofia Staniszewska

Mosina

Nocą w Konińskim Domu Kultury dzieją się 
niesamowite rzeczy. 16 maja mieszkańcy Ko-
nina mogli oglądać filmy za darmo, wzruszać 
się podczas akustycznego koncertu Kamila 
Wasickiego z zespołem oraz sprawdzić, jak 
wygląda ,,Muzyczny Konin’’ na fotografiach 
Zdzisława Siwika i Marcina Olińskiego. 

Koncert w Strefie K zatytułowany „Najpro-
ściej’’ był fantastyczny. Wzruszająca atmosfe-
ra, wspaniałe akustyczne granie i piosenki Ka-
mila Wasickiego poruszyły serca publiczności. 
Wszystkich zachwyciły dojrzałe teksty pełne 
niebanalnych metafor. Kamilowi Wasickiemu 
towarzyszyli: Artur Matejuk – akordeon, Bartło-
miej Chojnacki – kontrabas, Jakub Chojnacki 

– saksofon, Paweł Andrzejewski 
– perkusja. W Strefie K została 
też otwarta wystawa fotografii 
Zdzisława Siwika i Marcina Oliń-
skiego ,,Muzyczny Konin’’. Uznani 
i nagradzani fotograficy z KDK 
uwieczniali na zdjęciach muzyków, 
którzy koncertowali w Koninie. Na 
fotografiach można więc zobaczyć 
m.in. Leszka Możdżera, Marka 
Piekarczyka, Tomasza Stańkę, Mi-
chała Urbaniaka czy Z-Star, która 
w Koninie występowała z Jarkiem 
Śmietaną i Wojciechem Karolakiem. Podczas 
Nocy Muzeów w KDK można też było za dar-

mo obejrzeć filmy: „Nawet góry przeminą”, „Ko-
nesera” i „Złotą damę”.

DK Konin

W sobotni wieczór, 21 maja, Ośrodek Kultury 
Leśnej w Gołuchowie w ramach ogólnoeuropej-
skiego przedsięwzięcia „Noc Muzeów” udostęp-
nił społeczeństwu do zwiedzenia wystawy stałe 
i czasowe prezentujące przyrodę polskich lasów, 
technikę leśną, a także związki lasu z kulturą i 
historią leśnictwa.

Szczególną uwagę poświęcono ekspozycji 
czasowej „Nabytki do zbiorów muzealnych 
Ośrodka Kultury Leśnej w latach 2013–2015”, 
gdzie goście mogli zapoznać się najcen-
niejszymi eksponatami, które w przyszłości, 
z uwagi na swoją wyjątkowość, tylko oka-
zjonalnie będą udostępniane na wystawach 
okolicznościowych.

W części wystawy związanej z prezentacją 
efektów X Ogólnopolskiego Przeglądu Twór-
czości Amatorskiej Leśników przedstawiony 

został film dokumentalny dotyczący tego wyda-
rzenia. Tego pogodnego wieczoru progi Ośrodka 
w Gołuchowie przekroczyło 2876 osób.

Konrad Bul
Kierownik Działu Muzealnego

Ośrodek Kultury Leśnej w Gołuchowie

Muzyka, fotografie i filmy nocą w KDK

Nocne zwiedzanie Muzeum Leśnictwa
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13 maja do Biblioteki Publicznej w Golinie 
przyjechali członkowie sekcji fotograficznej 
działającej pod kierunkiem Anny Karbowej 
w ramach Stowarzyszenia Koniński Uniwer-
sytet Trzeciego Wieku, by zrobić zdjęcia na 
konkurs fotograficzny „W roli głównej Golina”. 
Pomysł  zorganizowania owego przedsięwzię-
cia zrodził się w głowach młodzieży z GOI, 
a wcielenie idei w życie spoczęło na barkach 
Biblioteki Publicznej oraz Domu Kultury.

Dyrektor Biblioteki, Żanetta Matlewska, 
pokrótce opowiedziała miłośnikom fotogra-
fii o historii naszego miasta, jego zabytkach 
i miejscach wartych zobaczenia, a następnie 
zabrała ich na spacer w plener, by mogli to 
wszystko uwiecznić na zdjęciach. 

Karolina Kasprzak

Golina w fotografiach 
zaklęta
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1 czerwca w Krotoszyńskiej Bibliotece Pu-
blicznej im. Arkadego Fiedlera odbyła się promo-
cja tomiku wierszy ks. Adama Kraski, „Pragnienie 
niedoczekań”. 

Pochodzący z Witaszyc ksiądz-poeta ukoń-
czył Wyższe Seminarium Duchowne w Kaliszu. 
Po dziesięciu latach wskrzesił ideę Dni Kultury 
Chrześcijańskiej w Ostrowie Wielkopolskim. 
Jako pierwszy ksiądz w historii miasta uhonoro-
wany został  tytułem Ostrowianin Roku (2014). 
Wydał m.in. monografię „Apostoł wielkiej do-
broci” oraz tomiki wierszy: „Więźniowie nadziei” 
i „Stwórco czekania”.

Gości powitała Dyrektor Biblioteki, Ewa Bu-
kowska, która przedstawiła biografię ks. Adama 
Kraski. W pierwszej części wieczoru wystąpił 
chór pod kierunkiem Małgorzaty Puchalskiej, 
który wykonał utwór do słów wiersza ks. Adama. 
Wiersze z najnowszego tomiku czytał sam au-
tor oraz młodzież licealna. W rozmowie z Darią 
Klauzą poeta opowiadał o pomysłach na wiersze 
i ich przesłaniu. 

Tomik wierszy wydany został przez Wydaw-
nictwo Republika Ostrowska. Składa się z trzech 
części: „Listy do siebie”, „Listy do świata”, „Listy 
do Boga”. Autorem grafik jest Czesław Woś.

Po spotkaniu można było kupić tomik wierszy 
oraz zdobyć autograf autora. Część dochodu ze 
sprzedaży książki jest przeznaczona na remont 
kościoła pw. Św. Rocha w Krotoszynie.

BP Krotoszyn

17 maja w Bibliotece Publicznej w Zbą-
szyniu odbyło się spotkanie z Katarzyną 
Kutzmann-Solarek, autorką „Wybudzeń” – 
tomiku niedawno wydanego przez Miejską 
i Powiatową Bibliotekę Publiczną w Nowym 
Tomyślu w ramach poetyckiej serii Nowoto-
myskiego Piętra Wyrazów Literackich. Spo-
tkanie zgromadziło spory tłum zainteresowa-
nych. Większość z przybyłych osób znała już 
twórczość zbąszyńskiej poetki, część słucha-
czy przyszła kierowana ciekawością. 

„Wybudzenia” to książka specjalnego prze-
znaczenia. Poezja bowiem nie jest rzeczą 
codzienną, choć o codzienności opowiada. 
Właściwie w tym przypadku mamy do czy-
nienia z prozą poetycką, zapisem tytułowych 
„wybudzeń” ze snu. Spotkanie otworzyli ak-

torzy ze zbąszyńskiego „Teatru S”. Karolina 
Krupka, Marta Nowotnik i Patryk Misiewicz, 
przygotowani przez Ireneusza Solarka, wpro-
wadzili nas w klimat poezji autorki. Przedsta-
wili kilkanaście wierszy, i to już wystarczyło, 
by zaciekawić zebranych i zmusić ich do re-
fleksji, czasem w kwestiach nieoczywistych, 
które na co dzień nam umykają. Następnie 
sama poetka zabrała głos i opowiedziała ze-
branym o swoich inspiracjach. Miało się wra-
żenie, że opowiada czasem o nas samych, 
gdyż w tej poezji odnaleźć można siebie. 
Goście, którzy przybyli na spotkanie, mieli 
jedyną w swoim rodzaju okazję posłuchać 
tego, czego w samym tomiku nie ma. Była 
więc opowieść autorki o samej sobie, o przy-
godach ze snami, o codziennych rytuałach 
i właśnie – o wybudzeniach. 

Wystarczy wczytać się w kartki „Wybu-
dzeń”, by znowu przenieść się blisko autorki, 
która wciąż przypomina o rzeczach ważnych: 
przede wszystkim o konieczności równowagi 
między duchem-ciałem-umysłem, o miłości 
do siebie samego („Przytulaj się do siebie 
i ogarniaj”) i do Drugiego („Ludzie są jak anio-
ły”), ale też samotności, która jest naturalną 
częścią naszego życia („Człowiek (…) może 
nie być samotny, ale i tak jest sam”).

Anita Rucioch-Gołek

Piotr Strzeżysz – podróżnik, fotograf i autor 
książek podróżniczych – gościł 10 maja w gostyń-
skiej Bibliotece. Ponad 50 uczestników spotkania 
obejrzało jego relację z wyprawy rowerem przez 
Panamę i Kolumbię.

Strzeżysz od lat zwiedza świata na rowerze, łą-
cząc pasję podróżowania z fotografowaniem i pi-
saniem. Jest bowiem autorem czterech książek, 
z których trzecia, „Powidoki”, otrzymała nagrodę 
„Bursztynowego Motyla” w Konkursie im. Arkade-
go Fiedlera oraz nagrodę Magellana w kategorii 
najlepsza książka podróżnicza roku 2014.

Nasz gość odwiedził kil-
kadziesiąt krajów na pięciu 
kontynentach. Za swoje 
zimowe rowerowe podróże 
przez Himalaje i Andy zo-
stał dwukrotnie wyróżniony 
„Kolosem” – prestiżową na-
grodą podróżniczą.

W trakcie spotkania 
prelegent opowiadał 
o swojej kolejnej wypra-
wie do Panamy i Kolumbii, 

o ludziach, których napotkał na swej drodze, ich 
niesamowitej gościnności, radosnym usposo-
bieniu,  o obyczajach i kulturze. Mówił o tym, co 
pcha go do prowadzenia takiego życia, o swoich 
pasjach, przeżyciach, wrażeniach, o dziecięcych 
marzeniach, które teraz realizuje. Swoje opowie-
ści dokumentował fotografiami wykonywanymi 
w czasie podróży. Odpowiadał na liczne pytania 
słuchaczy, również indywidualnie, podpisując 
swoje książki.

Halina Radoła

Rowerem przez Panamę i Kolumbię

„Wybudzenia” Katarzyny 
Kutzmann-Solarek

Promocja tomiku 
wierszy ks. Adama 
Kraski

Fo
t. 

BP
 Z

bą
sz

yń
Fo

t. 
Ha

lin
a R

ad
oł

a

W ramach obchodów Tygodnia Bibliotek 13 
maja w Bibliotece w Ryczywole odbyło się spo-
tkanie z panią Elizą Piotrowską, autorką i ilu-
stratorką książek dla dzieci, krytyczką sztuki 
i tłumaczką języka włoskiego. Pisarka mieszka 
w Brazylii, a pochodzi z Wyrzyska. W cieka-
wy sposób opowiadała o swoich książkach, 
szczególnie dzieciom podobała się interpre-
tacja książki „Szneka z glancem” oraz seria 
książek o cioci Jadzi. Słuchacze dowiedzieli 
się również wiele o obyczajach panujących we 
Włoszech i w Brazylii. Na zakończenie dzieci 
miały pytania do autorki, na które pani Eliza 
chętnie odpowiadała. 

BPG Ryczywół

Eliza 
Piotrowska 
w Ryczywole
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14 maja odbyła się w chodzieskiej Biblio-
tece II Noc Muzeów. Tym razem tematem 
przewodnim wydarzenia była I wojna świato-

wa w Chodzieży. Ten mało 
znany i dotąd nieopisywany 
w historiografii fragment lo-
kalnej historii przyciągnął 
bardzo wielu zaintereso-
wanych. Noc rozpoczęła 
się wykładem „Ciekawostki 
chodzieskie z czasów wiel-
kiej wojny” oraz wirtualnym 
zwiedzaniem wystawy „Kol-
mar in Posen 1914-1918”, 
której otwarcie nastąpiło 
zaraz po dwóch wykładach. 

Tego wieczoru Bibliote-
ka rozpoczęła też święto-

wanie 70. rocznicy powstania. Ta uroczysta 
okazja wiązała się z wystawą fotograficzną 
obrazującą historię i współczesną działal-

ność Biblioteki. Ponadto w działach biblioteki 
i w jej piwnicach można było spotkać aktorów 
z teatrów „Próbownia” oraz „Teatr 44”, którzy 
przedstawiali humorystyczne scenki z prze-
szłości i teraźniejszości Biblioteki. W Dziale dla 
Dzieci można też było pograć w stare, ale na-
dal cieszące się popularnością gry planszowe, 
a także obejrzeć pokaz bajek, wyświetlanych 
na kliszach i przeźroczach. 

Specyficznego wojennego klimatu nadało 
imprezie chodzieskie Towarzystwo Pamięci 
Powstania Wielkopolskiego, którego młodzi 
członkowie przywdziali wojenne mundury 
i z karabinami w dłoniach wydawali przepustki 
na poruszanie się po terenie Biblioteki. 

 
Tadeusz Matraszek

MBP Chodzież

Podwójne święto w chodzieskiej MBP

Dzień Flagi Rzeczypospolitej 
Polskiej obchodzony jest od 2004 
roku. 2 maja trzcianecka Bibliote-
ka Publiczna zaprosiła mieszkań-
ców do wspólnego świętowania.

Bibliotekarze rozdawali prze-
chodniom flagietki, na najmłod-
szych zaś czekało malowanie 
twarzy. Następnie odbyła się 
prelekcja dra Marka Rezlera „Dla-
czego biało-czerwona jest biało-
-czerwoną?”. Dr Marek Rezler, 
który jest historykiem i autorem 
wielu publikacji poświęconych dziejom Wielko-
polskim, przedstawił ewolucję polskiego godła 
i herbu na przestrzeni wieków. 

Zwieńczeniem spotkania był pyszny tort 
w barwach polskiej flagi. 

W zajęciach z okazji obchodów Dnia Flagi 
Rzeczypospolitej Polskiej wzięły udział także 

dzieci z przedszkola w Nowej Wsi. Przedszko-
laki dowiedziały się, jakie barwy ma nasza 
Flaga, kiedy się ją wywiesza oraz że trzeba ją 
szanować, ponieważ jest naszym symbolem 
narodowym. Następnie na zajęciach plastycz-
nych dzieci samodzielnie wykonały swoje małe 
flagi.

JW, JN 

Dzień Flagi z biblioteką

2 czerwca w Gminnej Bibliotece Publicz-
nej w Trzcinicy odbyło się spotkanie autor-
skie z poznańskim podróżnikiem i autorem 
książek – Łukaszem Wierzbickim. W spotka-
niu wzięło udział ok. 80 uczniów z klas V i VI 
szkół podstawowych oraz z I klas gimnazjów 
z Trzcinicy i Lasek wraz z nauczycielami. 
Zorganizowane zostało ono przez Gminną 
Bibliotekę Publiczną w Trzcinicy oraz Woje-
wódzką Bibliotekę Publiczną i Centrum Ani-
macji Kultury w Poznaniu. 

Na spotkaniu pisarz i podróżnik w niezwy-
kle ciekawy i emocjonujący sposób opisał 
życie i przygody Kazimierza Nowaka oraz 
niedźwiedzia Wojtka, przyjaciela polskich 
żołnierzy z Armii Andersa, który jest bohate-
rem książki ,,Dziadek i Niedźwiadek”. Opo-
wieści wzbogaciła interesująca prezentacja 
zdjęć niestrudzonego rowerzysty-podróżni-
ka oraz przyjaznego niedźwiedzia Wojtka 
i przeróżne, egzotyczne rekwizyty. Ucznio-
wie z zaciekawieniem słuchali prawdziwych 
opowieści. Na koniec spotkania dyrektor 
Gminnej biblioteki Publicznej w Trzcinicy 
Renata Gość kwiatami i wydawnictwami 
biblioteki podziękowała Łukaszowi Wierzbic-
kiemu za interesujące i poszerzające wiedzę 
spotkanie. 

Po spotkaniu autor wspólnie z uczniami 
pozował do zdjęć, a zainteresowanym pod-
pisywał książki. 

GBP Trzcinica

Łukasz 
Wierzbicki 
w Trzcinicy
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Na spotkanie autorskie z p. Jadwigą Na-
skręcką 15 czerwca przybyła liczna grupa 
miłośników poezji. Okazją do spotkania się 
w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Koninie 
było ukazanie się tomu poezji jej autorstwa pt. 
„Śpiew kosa” (wydawnictwo MBP Setidava).  

Uczestnikom spotkania w zapoznaniu się 
z twórczością i zrozumieniu poezji wspaniale 
pomogła prowadząca Wiesława Kozłowska. 
Obie panie szybko nawiązały ze słuchaczami 
fantastyczny kontakt. Na pewno miały też na 
to wpływ tematyka i treść wierszy, ale i osobo-
wość autorki. 

Poezja Jadwigi Naskręckiej jest kameralna, 
refleksyjna, ukazująca niejednoznaczność 

uczuć i myśli ludzkich. Poetka łącznie wydała 
13 tomów. Wśród nich kilka poświęconych jest 
jej największej miłości – Fryderykowi Chopino-
wi, a także ukochanym miejscom – rodzinne-
mu Żychlinowi i miastu obecnego zamieszka-
nia – Koninowi. W najnowszym tomiku obok 
wierszy o przyrodzie pisze o świecie doznań, 
wrażeń, przemyśleń i obserwacji... Zatrzymuje 
się zwłaszcza nad zwykłymi sprawami egzy-
stencji, urodą wspierającej (ją) Natury, nie-
uchronnym przemijaniem.

Książkę można kupić w Miejskiej Bibliotece 
Publicznej w Koninie, ul. Dworcowa 13 (cena 
– 20 zł).

Aleksandra Jurgielewicz (MBP)

Śpiew kosa w Bibliotece
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17 maja w Bibliotece Publicznej Miasta 
i Gminy Wolsztyn im. St. Platera odbyło się 
spotkanie z podróżnikiem Arkadym Pawłem 
Fiedlerem. Wnuk Arkadego Fiedlera, pisarza 
i podróżnika, opowiedział o swojej ekspedycji 
„PoDrodze Afryka”.

Gość Biblioteki projekt „PoDrodze Afryka” 
zrealizował w 2014 r. Przejechał maluchem 11 
krajów, przemierzając głównie Afrykę wschod-
nią, począwszy od Egiptu poprzez Kenię, Tan-
zanię czy Botswanę do Republiki Południowej 
Afryki. Przez 3,5 miesiąca przejechał 16200 
kilometrów. Podróżnik i ekipa dokumentująca 
wyprawę walczyli m.in. z upałem w Sudanie, 
błotem w Ugandzie, kurzem i afrykańską „tar-
ką” w Tanzanii. W Bibliotece można było zwie-
dzać wystawę fotografii prezentujących ekspe-
dycję „PoDrodze Afryka”.

Podczas spotkania Arkady Paweł Fiedler 
pokazywał zdjęcia z podróży, opowiadał o or-
ganizacji wyprawy i o tym, jak nadspodziewa-
nie dobrze samochód poradził sobie na afry-
kańskich drogach. Podróżnik wspominał swoje 
przygody i zainteresowanie, jakie wszędzie 
wzbudzał maluch. Przekonywał słuchaczy, że 
choć wielu powątpiewało w sens podróży po 
Afryce takim autem, to on nie traktował swoje-
go projektu jako wyczynu. 

Na zakończenie spotkania Arkady Fiedler 
opowiedział o swoich najbliższych planach, 
bo już w przyszłym miesiącu rozpoczyna 
się kolejna wyprawa maluchem – tym razem 
przez Azję. Doświadczenia z podróży będzie 
można na bieżąco obserwować w Internecie. 
Podróżnik zaprezentował także swoją książkę 
„PoDrodze Afryka”. Reportaż będzie dostępny 
w wolsztyńskiej Bibliotece.

BPMiG Wolsztyn

16 czerwca GCKiB w Przemęcie i biblio-
tekę w Buczu po raz kolejny odwiedziła Ewa 
Rosolska, autorka publikująca dotychczas 
pod pseudonimem Marta Osa. Pisarka, która 
zaczęła od książek dla dorosłych, tym razem 
opowiadała o swojej twórczości skierowanej 
do dzieci i młodzieży. „Tajemnica Starego Wi-
traża” to seria wydawnicza, która do tej pory 
ukazała się w dwóch częściach zatytułowa-
nych „Trzy krople życia” oraz „Księga życzeń”. 
Jest to opowieść o niezwykłych przygodach 
dziewczynki, która urodziła się w Polsce, ale 
całe życie mieszkała poza jej granicami. Jako 
nastolatka przyjeżdża na wakacje na Warmię i 
tam pozostaje pod opieką starszego pana, ojca 
chrzestnego swojego taty. Mieszka w domu 

pełnym antyków i dzieł sztuki, w domu, gdzie 
tajemnica wygląda z każdego kąta. Tam wła-
śnie zaczyna się jej wielka przygoda. „Ten dom 
istnieje naprawdę, rzeczywiście spędziłam tam 
noc i wystraszyła mnie stara szafa – opowia-
da Rosolska – po powrocie do domu miałam 
już pomysł na książkę”. Autorka opowiedziała 
też o swojej miłości do witraży. Swoje wypo-
wiedzi, zarówno związane z twórczością, jak 
i z życiem prywatnym, ilustrowała zdjęciami. 
Uczestnicy spotkania mieli również możliwość 
zadawania p. Rosolskiej pytań o najbardziej 
interesujące ich aspekty jej pracy, pomysły na 
książki oraz zainteresowania.

J. Skorupińska

Kolejnym spotkaniem w  ramach „Tygo-
dnia Bibliotek” był wieczór poezji. Po raz 
kolejny gościliśmy w bojanowskiej Biblio-
tece Stanisława Kruka, wielkopolskiego 
poetę, laureata wielu nagród, m.in. II Ogól-
nopolskiego Konkursu Poetyckiego im. 
Łucji Danielewskiej. Spotkanie było okazją 
do promocji najnowszego, piątego tomiku 
„Życie jak szyba”. Na uczestników spotka-
nia czekała miła niespodzianka, bowiem 
okazało się, że recenzję to książki napisał 
nasz bojanowski rodak, prof. Jacek Alek-
sander Prokopski, filozof, teolog i tłumacz. 

Obowiązki zawodowe uniemożliwiły mu 
udział w spotkaniu, ale mieliśmy przyjem-
ność gościć mamę pana Jacka, Ludwikę 
Prokopską.  

Podczas wieczoru, obok prezentacji no-
wego tomiku poeta przedstawił też po kilka 
utworów z czterech poprzednich zbiorów.

Wierszy Stanisława Kruka słucha się 
bardzo przyjemnie i chętnie samemu do 
nich wraca, czytając w chwilach nostalgii 
i zakrętów życiowych. Są bowiem bardzo 
realistyczne, mocno związane z codzienno-
ścią i relacjami międzyludzkimi, a przy tym 

ukazują ogromną wrażliwość poety na każ-
dy, najmniejszy element życia. Prezentacji 
poezji towarzyszyła wystawa prac inspiro-
wanych wierszami z tomiku „Życie jak szy-
ba” Aleksandry Pawlickiej ze Świeciecho-
wy, studentki Uniwersytetu Artystycznego 
w Poznaniu.

Spotkanie zakończyło się wspólnym 
pamiątkowym zdjęciem, a osoby zaintere-
sowanie mogły nabyć najnowszy tomik po-
etycki z osobistym wpisem autora. 

MBP Bojanowo

3 czerwca w Bibliotece Publicznej Miasta 
i Gminy Wolsztyn odbyła się promocja naj-
nowszej książki Jana Tomiaka „Ciemna strona 
zmiany”. Jan Tomiak jest trenerem rozwoju 
osobistego i pisarzem, a także założycielem 
i właścicielem międzynarodowej firmy szkole-
niowej „Jan Tomiak International” oraz twórcą 
programów szkoleniowych Way2Happiness. 
Pochodzi z Wolsztyna, a obecnie mieszka 
w Szwajcarii. „Ciemna strona zmiany” prowo-
kuje do dyskusji i skłania do przemyśleń, jak 

należy się zachować w obliczu zmia-
ny, która może być trudnym doświad-
czeniem. Autorzy – trener mentalny 
Jan Tomiak oraz socjolog i psycholog 
Anna Stremska – konfrontują swoje 
poglądy i doświadczenia na ten te-
mat. Zmiana jest procesem – jeśli 
chcemy coś osiągnąć, musimy mieć 
przed sobą cel ostateczny i dążyć 
do niego stopniowo, małymi krokami. 
Łatwiej nam przeprowadzić zmianę, 
jeśli potraktujemy nowość w naszym 
życiu jako wyzwanie.

Do Biblioteki przybyła m.in. młodzież ze 
Szkoły Zawodowej z Wolsztyna. Autor odpo-
wiadał uczniom na pytania i przede wszyst-
kim motywował ich do rozwoju osobistego. 
Doradzał, jak znaleźć to, w czym jesteśmy 
dobrzy, jak podążać za swoim celem, takim, 
którego się naprawdę pragnie. Przekonywał 
młodych, że „każdy może więcej niż mu się 
wydaje”.

BPMiG Wolsztyn

Jan Tomiak w Wolsztynie „PoDrodze 
Afryka”

Spotkanie z Ewą Rosolską

„Życie jak szyba” – wieczór poezji Stanisława Kruka
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11 maja w grodzieckiej Bibliotece od-
było się spotkanie ze znaną autorką ksią-
żek dla najmłodszych, Melanią Kapelusz. 
W spotkaniu uczestniczyły dzieci klas II 
i III z terenu gminy Grodziec wraz z wy-
chowawcami.

Melania Kapelusz ukończyła prawo 
i studia literacko-artystyczne na Uniwer-
sytecie Jagiellońskim. Autorka współpra-
cuje z popularnym magazynem dla dzieci 
„Świerszczyk”. Jest także autorką dwu-
tomowego cyklu książek o przygodach 
rezolutnej Kingi oraz zbioru opowiadań o 
trzynastu maleńkich krasnoludkach pt. „Kra-
snoludki”.

Pani Melania rozpoczęła spotkanie od czy-
tania fragmentów ze swoich pełnych humoru 
książek. Momentami przerywała czytanie, aby 
porozmawiać z dziećmi o tym, co to jest kom-
promis, pech, niespodzianka lub jak wyglądają 
krasnoludki. Autorka pokazała również egzem-
plarz czasopisma „Świerszczyk”. Następnie 
dzieci miały okazję z bliska przyjrzeć się ty-
tułowemu bohaterowi popularnego magazynu 
dla dzieci – pluszowemu świerszczykowi.

Całość spotkania przebiegła w sympatycz-
nej atmosferze, dzieci bardzo polubiły autorkę. 
Zadawały wiele ciekawych pytań. Uczniowie 
zaakcentowali charakterystyczne nazwisko 

pani Melanii, zakładając różnorodne i kolorowe 
kapelusze. Pisarka nie ukrywała swojego za-
skoczenia i pochwaliła za ciekawy pomysł.

Po spotkaniu  uczniowie mieli możliwość po-
rozmawiania z autorką , zakupienia jej książek 
z dedykacjami oraz zdobycia autografów. Spo-
tkanie z pisarką bardzo zainteresowało dzieci 
i zachęciło do lektury jej książek .

Spotkanie zorganizowano w ramach zadania 
„Czytasz… wiesz”, dofinansowanego ze środ-
ków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodo-
wego w ramach programu Promocja literatury 
i czytelnictwa realizowanego przez Bibliotekę 

Publiczną Gminy Stare 
Miasto im. prof. Joanny 
Papuzińskiej. 

Katarzyna Gromala

18 maja czytelnicy kościańskiej Biblioteki mieli 
okazję spotkać się z prawdziwym „kryminalistą”, 
„pionierem poznańskiego kryminału” – Ryszar-
dem Ćwirlejem. Pan Ryszard rozpoczął od przed-
stawienia krótkiej historii „Polskiej powieści kry-
minalnej od czasów PRL-u do współczesności”. 
Cofnęliśmy się do czasów, kiedy w milionowych 
nakładach ukazywały się zeszyty z serii „Ewa 
wzywa 07”, a bohaterem komiksów był kapitan 
Żbik. Bardzo często kryminał traktowany był jako 
literatura gorsza i mało ambitna. Wszystko zaczę-
ło się zmieniać pod koniec lat 90. XX wieku. Od 
tego czasu kryminał polski ma się coraz lepiej, 
organizowane są festiwale kryminału, a w księ-
garniach przybywa świetnych kryminałów.

Autor opowiedział, jak rozpoczęła się jego przy-
goda z pisaniem powieści, skąd czerpie pomysły 
i dlaczego osadził akcję swych książek w latach 
80. XX wieku. Po spotkaniu można było porozma-
wiać z autorem, a także zdobyć wpis w książce.

MBP Kościan

W Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy 
Wolsztyn obchody Tygodnia Bibliotek rozpo-
częły się 9 maja od spotkania literacko-mu-
zycznego dla najmłodszych „Brzechwa dzie-
ciom”. Współorganizatorem wydarzenia było 
Przedszkole nr 3 z Wolsztyna. Do biblioteki 
przybyły dzieci z wolsztyńskich przedszkoli, by 
wysłuchać wierszy Jana Brzechwy. Specjal-
nym gościem spotkania był burmistrz Wolsz-
tyna Wojciech Lis, który przypomniał najmłod-
szym, jakim skarbem są książki, a następnie 
przeczytał kilka wierszy. Dzieciom bardzo po-
dobała się „Kaczka dziwaczka” w wykonaniu 
burmistrza, która była przerywana salwami 
śmiechu. Przedszkolacy z Przedszkola nr 3 
także zainscenizowali wiersze takie jak „Na 
straganie” czy „Łyżka i widelec” oraz zatań-
czyli przy dźwiękach wesołej muzyki.

BPMiG Wolsztyn

„Kto czyta książ-
ki, żyje podwójnie” 
– napisała w kronice 
Gminnego Centrum 
Kultury i Biblioteki 
w Przemęcie Olga 
Rudnicka, autorka 
powieści kryminal-
nych, która 16 maja 
była gościem spo-
tkania autorskiego. 
Zapytana, dlaczego 
pisze kryminały, od-
powiedziała, że już od 
dzieciństwa rozczytywała się w horrorach i thril-
lerach. Namiętnie czyta Joannę Chmielewską, 
Stephena Kinga, Tess Gerritssen i Jeffery’ego 
Deavera. Miewała także wywołujące dreszcze 
sny, które najpierw tylko spisywała, później 
ubarwiała i tworzyła na ich podstawie krótkie 
opowiadania, aż wreszcie powstała jej pierwsza 
powieść ,,Martwe jezioro”. Ostatnio ukazała się 
jej książka ,,Trzy małe świnki”, ale autorka zdra-
dziła na spotkaniu, że pracuje już nad następną 
powieścią.  Opowiedziała też o pracy przy 
książce „Cichy wielbiciel”, w której jako pierwsza 
w Polsce podjęła problem stalkingu. Podczas 

spotkania autorka wspominała wiele sytuacji 
z życia prywatnego i zawodowego. Swoją oso-
bowością zauroczyła słuchaczy do tego stopnia, 
że po oficjalnym spotkaniu odbyły się jeszcze  
indywidualne rozmowy z czytelnikami, robienie 
wspólnych zdjęć i rozdawanie autografów.

Na spotkaniu obecna była również Domicylla 
Sierszchuła-Filipowska – instruktorka Woje-
wódzkiej Biblioteki Publicznej i Centrum Anima-
cji Kultury w Poznaniu, która współorganizowała 
spotkanie z Olgą Rudnicką, za co serdecznie 
dziękujemy. 

J. Skorupińska

Brzechwa 
dzieciom

Spotkanie 
z Ryszardem 
Ćwirlejem

Melania Kapelusz w Grodźcu

Olga Rudnicka w Przemęcie
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Kilkadziesiąt osób, współpracowników, przyja-
ciół i znajomych Jana Ubowskiego zebrało się, by 
wysłuchać jego utworów. 9 czerwca w Bibliotece 
Publicznej w Trzciance odbył się wieczór pro-
mujący tomik wierszy zmarłego sześć lat temu 
poety, bibliotekarza, dziennikarza, redaktora 
„Głosu Trzcianki” oraz Radnego Rady Miejskiej 
w Trzciance. 

Spotkanie rozpoczął dyrektor biblioteki, 
W. Ignasiński, który zaprezentował tomik „Wier-
sze wybrane” Jana Ubowskiego. Następnie 
wysłuchano utworów poety w doskonałym wy-
konaniu Zespołu Teatralnego LOTKA z Młodzie-
żowego Domu Kultury. Po części artystycznej 
uczestnicy spotkania wymieniali się związanymi 
z nią wrażeniami i wspominali Jasia. 

Tomik wierszy J. Ubowskiego rozpoczął 
cykl „Trzcianecka Biblioteka Debiutów”, mający 
na celu promowanie twórczości lokalnych po-
etów, który Biblioteka ma zamiar w przyszłości 
kontynuować. Tomik „Wiersze wybrane” Jana 
Ubowskiego można nabyć w Bibliotece Publicz-
nej w Trzciance, w bibliotekach filialnych oraz 
w trzcianeckim muzeum.

KH

Wolsztyn pełną parą – taką nazwę nosiło 
spotkanie z Katarzyną Jęczmionką z Gmin-
nego Centrum Informacji w Wolsztynie zor-
ganizowane przez Gminne Centrum Kultury 
i Bibliotekę w Przemęcie – Filia Biblioteczna 
w Buczu. W spotkaniu udział wzięli uczniowie 
klasy IV i VI SP oraz kl. I Gimnazjum w Bu-

czu. Podczas oglądania prezentacji mul-
timedialnej zapoznano uczniów z historią 
Wolsztyna od czasów najdawniejszych do 
współczesnych. Można było zobaczyć, jak 
miasto zmieniało się na przestrzeni wieków. 
Wyświetlony został też krótki film z rekon-
strukcji walk powstańczych w 1919 r. oraz 
historia Wolsztyna podczas II wojny świato-
wej. Na zakończenie K. Jęczmionka zapro-
siła wszystkich do odwiedzenia Wolsztyna, 
opowiadając o ciekawych miejscach, które 
warto zobaczyć – przede wszystkim o Pa-
rowozowni i lokomotywie „Piękna Helena”, 

o rzeźbach Marcina Rożka i muzeum dr Ro-
berta Kocha. Okazało się, że nie trzeba wy-
jeżdżać w dalekie podróże, aby dużo zobaczyć 
i wiele się dowiedzieć.  

J. Skorupińska

8 czerwca w Krotoszyńskiej Bibliotece Pu-
blicznej im. Arkadego Fiedlera w Krotoszynie 
odbyło się spotkanie autorskie z Ewą Rosol-
ską. Pisarka, która zaczęła od książek dla 
dorosłych, zgrabnie przeniosła swoje ulubione 
motywy – tajemnicy, skarbu, przyjaźni, przyro-
dy – w świat młodszych nastolatków, a zrobiła 
to z wielkim wdziękiem, językową lekkością i 
humorem.

Jak sama powiedziała, w przedsta-
wiony świat fantazji wkroczyła, gdy 
podczas kilkudniowego wypoczynku 
w pewnym pięknym, pełnym antyków 
domu, pewnej nocy wystraszyła ją 
stara szafa. Tajemnica starego witraża 
miała być krótkim opowiadaniem 
przygotowanym na wieczorek 
czytelniczy w szkole. Opowiadanie 
rozrosło się do czterech sporych 
tomów… jak na razie. Autorka 
przyznaje, że uwielbia wkraczać 
w świat tajemnic i przedstawiać życie 

z punktu widzenia dziecka. Jak większość do-
rosłych, choć się do tego nie przyznają, lubi 
uciekać do świata, gdzie granica pomiędzy 
dobrem a złem jest wyraźnie zaznaczona. 
Młodzież z uwagą i skupieniem słuchała bar-
dzo ciekawej opowieści pani Ewy o tym, jak 
powstała seria „Tajemnica Starego Witraża”. 

KBP

Trzy lata czytelnicy kościańskiej Biblioteki 
czekali, by spotkać się z jednym z najbardziej 
znanych autorów książek dla dzieci i młodzie-
ży. 7 czerwca tłumy młodych czytelników ze-
brały się w czytelni i z niecierpliwością oczeki-
wały na pojawienie się Grzegorza Kasdepke. 
Doskonałe poczucie humoru autora udzieliło 
się wszystkim uczestnikom i salę nieprzerwa-
nie wypełniały salwy śmiechu dzieci. Uczestni-

cy spotkania usłyszeli fragmenty książek „Kac-
periada”, „Horror! czyli skąd się biorą dzieci” 
czy „Tylko bez całowania”. Nie zabrakło historii 
z dzieciństwa naszego gościa. Grzegorz Kas-
depke zapytał dzieci, kim chciałyby zostać 
w przyszłości. Oczywiście, nie mogło się obyć 
bez pamiątkowych dedykacji do książek i roz-
mów z autorem.

MBP Kościan

23 maja na zaproszenie Prezesa Nowo-
tomyskiego Towarzystwa Kulturalnego Bog-
dana Górnego do nowotomyskiej Biblioteki 
przybyli członkowie Robotniczego Stowa-
rzyszenia Twórców Kultury z Gorzowa Wlkp. 
Wśród nich pisarze, poeci, członkowie sekcji 
plastycznej i młode wokalistki. Zaprezento-
wali oni program muzyczno-poetycki zatytu-
łowany „Z minionych zdarzeń ścieram kurz”.   

Na spotkaniu obecni byli członkowie no-
wotomyskiego Uniwersytetu Trzeciego Wie-
ku oraz uczestnicy zajęć organizowanych 
w Domu Dziennego Pobytu z panią kierow-
nik Anną Palicką. 

Robotnicze Stowarzyszenie Twórców 
Kultury istnieje od 1981 roku i skupia „ludzi, 
którym w duszy coś gra”. Członkowie RSTK 
swoje pasje twórcze realizują w ramach sek-
cji literackiej, plastycznej, muzycznej i filmo-
wej. Od kilkunastu lat przedstawiają swoją 
twórczość w ramach cyklicznych programów 
„OBRAZY – SŁOWA – DŹWIĘKI”. 

MiPBP Nowy Tomyśl

Spotkanie z Grzegorzem Kasdepke 
w kościańskiej Bibliotece

Ewa Rosolska w Krotoszynie

„Wolsztyn pełną parą”

Z minionych 
zdarzeń ścieram 
kurz

Wiersze zebrane 
Jana Ubowskiego
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12 maja w Gminnym Centrum Kultury i Bibliote-
ce w Przemęcie gościła Aneta Cruz-Kąciak z fun-
dacji Trzy Pomarańcze. Pani Aneta jest zawodową 
opowiadaczką. Podczas przemęckiego spotkania 
zabrała dzieci w podróż do zabawnej galaktyki, 
w której wszystko jest piękne i proste, jak w wy-
obraźni. Młodzi słuchacze mogli również stworzyć 
własną planetę i nadać jej nazwę. Na koniec pani 
Aneta opowiedziała ciekawą historyjkę o pewnym 
wampirku. Była ona bardzo wyjątkowa, gdyż dzieci 
usłyszały ją w języku hiszpańskim. Wcześniej pani 
Aneta odwiedziła przedszkolaków w Popowie Sta-
rym, gdzie pokazała dzieciom, jak czytać „Książkę 
bez obrazków”. Była też opowieść o królu Słońcu 
i pani Księżyc zakończona grupową pracą pla-
styczną związaną z wszechświatem. Podczas obu 
spotkań oprócz dobrej zabawy dzieci nauczyły się 
także kilku słówek w języku hiszpańskim. 

GCKiB Przemęt

18 maja w Miejskiej i Powiatowej Bibliote-
ce Publicznej w Nowym Tomyślu odbyło się 
„Spotkanie niebanalne” z ulubionym dzienni-
karzem-przyrodnikiem Polaków, ekologiem, 
obrońcą Puszczy Białowieskiej, autorem ar-
tykułów i książek o tematyce przyrodniczej 
oraz bestsellerowej książki „Wilki” – Adamem 
Wajrakiem. 

Opowiedział on o niezwykłym bogactwie 
unikalnego w skali światowej naturalnego 

lasu, jakim jest Puszcza Białowie-
ska, przedstawił jej mieszkańców, 
wyjaśnił, czego możemy się od niej 
nauczyć, co jej zagraża oraz jak 
możemy jej pomóc. Autor „Wilków” 
opowiedział także o latach tropienia 
tych najbardziej fascynujących dra-
pieżników Europy. 

Zainteresowanie spotkaniem było 
ogromne, przybyli nie tylko mieszkań-
cy Nowego Tomyśla i okolic, ale rów-
nież goście z Sierakowa, Poznania, 

Pniew i Zielonej Góry. Było wiele pytań na temat 
wilków oraz innych zwierząt puszczy, a przede 
wszystkim pytań o puszczę i jej przyszłość. 
Książki autora cieszyły się dużym zaintereso-
waniem, długa kolejka ustawiła się po autografy, 
które autor urozmaicał rysunkami zwierząt. Mo-
deratorką spotkania była Izabela Putz – specja-
lista do spraw animacji kultury nowotomyskiej 
Biblioteki.

MiPBP Nowy Tomyśl

Przez całe wieki ludzkość wierzyła w istnie-
nie smoków. Ich kościom, sadłu oraz krwi przy-
pisywano właściwości lecznicze. W dawnych 
księgach pisano o walczących z nimi świętych 
i rycerzach. Kamień smoczy aż do połowy 
XVIII wieku stanowił słynne panaceum na 
wszelkie dolegliwości. O tych i innych osobli-
wościach dotyczących smoków mogli usłyszeć 
uczestnicy spotkania z Markiem Sikorskim, 
autorem książki „Smoki i smokobójstwo”, któ-
re odbyło się 19 maja w Bibliotece Publicznej 
w Trzciance. 

Marek Sikorski jest doktorem nauk humani-
stycznych w zakresie historii i autorem kilku-
nastu książek. Od lat interesuje się smokami, 
a swoimi zainteresowaniami chętnie dzieli się 
z innymi w czasie spotkań autorskich oraz na 
specjalnym blogu. Uczestnicy spotkania mieli 
okazję usłyszeć wiele informacji i ciekawostek 
dotyczących tych niezwykłych istot, a dyrektor 
Biblioteki otrzymał dyplom „Pogromcy Smoka”. 
Prelekcji towarzyszyła wystawa prezentująca 
wizerunki smoków. 

KH
18 maja Bibliotekę Publiczna w Zbąszyniu 

odwiedził znany przyrodnik i pisarz-ekolog, 
dziennikarz, zwolennik nieingerowania człowieka 
w świat przyrody, Adam Wajrak. Ostatnio angażu-
je się w obronę Puszczy Białowieskiej (w której na 
co dzień mieszka) przed wycinką drzew zagrożo-
nych kornikami, którą chce przeprowadzić polski 
rząd i Lasy Państwowe.

Pojawienie się Adama Wajraka w Zbąszyniu 
było sytuacją dość niezwykłą – autorzy tego 
formatu rzadko biorą udział w spotkaniach au-
torskich na prowincji. Pomocy w zorganizowaniu 
spotkania udzieliła Miejska i Powiatowa Biblioteka 
Publiczna w Nowym Tomyślu. Rozpiętość wieko-
wa przybyłych czytelników była ogromna. Miłym 
akcentem była obecność reprezentacji miejsco-

wej drużyny harcerskiej. Przyszła też grupka 
dzieci z miejscowej podstawówki Sala audiowizu-
alna Biblioteki pękała w szwach. 

Wajrak opowiadał głównie o swojej pracy ob-
serwatora zwierząt i o tym, jak powstały jego 
najlepsze zdjęcia, które pokazał w prezentacji. 
Mówił o codziennym życiu w Puszczy Białowie-
skiej. Większość czytelników znała pisarza z jego 
ostatniej powieści pt. „Wilki”. Opowieść Wajraka 
to historia o przyrodniczej pasji i ogromnym sza-
cunku do przyrody, szczególnie tej rodzimej. Po 
prelekcji był czas na podpisywanie książek. Każ-
dy czytelnik otrzymał od autora specjalną dedy-
kację, tradycyjnie już – z rysunkiem wilka, żubra 
lub innego mieszkańca polskich lasów.

BP Zbąszyń

Opowieść o Puszczy Białowieskiej 
i jej mieszkańcach

Adam Wajrak w Zbąszyniu

Smoki 
w bibliotece

Aneta Cruz-Kąciak 
w Przemęcie
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19 maja gościem chodzieskiej Biblioteki był 
podróżnik, Marek Pindral, autor książki „W cieniu 
minaretów”. Opowiedział o Omanie, w którym był 
trzy lata, pracując jako wykładowca języka angiel-
skiego. 

Oman zachował swoisty klimat i pewną od-
rębność kulturową w stosunku do innych krajów 
arabskich. W jego kulturze szczególną uwagę 
zwraca kilka elementów. Pierwszym, który przy-
chodzi na myśl, jest zapach. Z Omanu pochodzi 
bowiem znane nam powszechnie kadzidło, „Bo-
swellia sacra”.

Przesiąknięta islamem mentalność Arabów 
znacznie różni się od europejskiej. Przykładem 

może być nie tylko traktowanie kobiet, ale także 
podejście do religii. Religia wpływa na wszelkie 
aspekty życia Omańczyków, od stroju czy trak-
towania obcych, przez ubój rytualny, aż po nie-
zmienną od stuleci wiarę w istnienie Dżinów. 

Przyroda Omanu jest niezwykle skąpa. Wy-
daje się, że kraj ten to pustynia z osadzonymi tu 
i ówdzie osadami ludzkimi. Tylko na wschodzie 
kraju pojawiają się opady ze względu na działanie 
monsunów. W związku z tym zalesioną i zieloną 
Europę Omańczycy postrzegają niemal jak „zie-
mię obiecaną”. 

MBP Chodzież

W cieniu minaretów – Oman 
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Akcje promujące czytelnictwo  wśród dzieci 
i młodzieży wpisały się na stałe w kalendarz 
imprez kulturalnych Biblioteki Publicznej w Go-
linie W tym roku dyrektor Żanetta Matlewska 
zaprosiła Barbarę Kosmowską, której utwory 
cieszą się niesłabnącym zainteresowaniem 
młodych czytelników i  uznaniem  krytyki lite-
rackiej.

17 maja do Biblioteki Publicznej w Golinie 
przybyli uczniowie Gimnazjum im. Mikołaja  
Kopernika, by osobiści porozmawiać z cenioną 
autorką., która od pierwszej chwili nawiązała 
ciepły, serdeczny kontakt z młodymi słucha-
czami, barwnie opowiadając o sobie oraz 
o tym, jak powstają jej książki. Chętnie pre-

zentowała także fragmenty własnych utworów. 
Cierpliwie i długo odpowiadała na pytania licz-
nie zgromadzonych czytelników.

Gdy ciekawość słuchaczy została zaspoko-
jona, przyszedł czas na rozdawanie autogra-
fów. Bardzo wielu uczniów zakupiło  utwory 
Barbary Kosmowskiej, toteż po dedykacje 
ustawiła się długa kolejka.

Spotkanie autorskie z Barbarą Kosmowską 
zorganizowano w ramach zadania „Czytasz… 
wiesz” dofinansowanego ze środków Ministra 

Kultury i Dziedzictwa Nar-
odowego.

Karolina Kasprzak

14 czerwca do Biblioteki Publicznej Gminy Bru-
dzew przybyła Eliza Piotrowska – autorka i ilustra-
torka książek dla dzieci. W spotkaniu uczestniczyły 
dzieci z klas II i III ZSG w Brudzewie. Pani Eliza 
opowiedziała dzieciom o swoim życiu w Brazylii, 
gdzie obecnie mieszka, i o pobycie we Włoszech 
(mieszkała tam 10 lat). 

Autorka przedstawiła główną bohaterkę jej ksią-
żek – ciocię Jadzię. Opowiedziała o serii książek 
przepełnionych dowcipem, humorem i prawdą 
życiową. Pisarka odpowiadała też na mnóstwo 
niełatwych pytań. 

Podczas spotkania z panią Elizą rozstrzygnięty 
został konkurs plastyczny na ilustrację do wybra-
nej książki naszego gościa. Ponieważ na konkurs 
wpłynęło bardzo dużo prac, autorka miała nie lada 
problem, aby wybrać te najlepsze. Nagrodzone zo-
stały prace Ramony Mielcarek, Agaty Ruda, We-
roniki Ziarkowskiej, Jakuba Trząsowskiego (ZSG 
w Brudzewie) oraz Ewy Karbowej i Wiktorii Woj-
taszak (SP Galew). Na zakończenie pisarka każ-
demu z uczestników spotkania składała autografy 
ze specjalną dedykacją zarówno w książkach jej 
autorstwa, jak i w zeszytach szkolnych. 

BPG Brudzew

26 kwietnia Miejska Biblioteka Publiczna 
w Wągrowcu miała przyjemność gościć w swych 
progach autorkę książek dla młodzieży, Barbarę 
Ciwoniuk. 

Pisarka w swoich książkach porusza pro-
blemy, z jakimi boryka się dzisiejsza młodzież. 
Między innymi przybliża młodym czytelnikom 
pojęcie dysleksji, ale również podejmuje tematy 
samotności, odrzucenia przez grupę rówieśni-
czą, przemocy, śmierci najbliższych, rozwodu 
rodziców.  

W spotkaniu uczestniczyło ponad 80 młodych 
ludzi wraz z nauczycielami, dla których pani Bar-
bara okazała się bratnią duszą. Zahipnotyzowani 
słuchali jej opowieści o powstawaniu kolejnych 

książek. Po przybliżeniu twórczości naszego go-
ścia przyszedł czas na pytania ze strony młodzie-
ży. Należy podkreślić, że uczniowie doskonale 
przygotowali się do spotkania. Padło wiele bardzo 
mądrych, konkretnych pytań.

Joanna Kramer

W czerwcu w Miejskiej Bibliotece Publicznej 
w Bojanowie odbyło się spotkanie autorskie 
z Wandą Szymanowską promujące jej najnowszą 
książkę „Czerwone szpilki”. Jest to już czwarta po-
wieść w dorobku literackim pani Wandy i stanowi 
ona ostatnią część trylogii, w której poznajemy 

perypetie Antoniny, głównej bohaterki 
„Zielonych kaloszy” i „Niebieskich san-
dałów”. „Czerwone szpilki”, podobnie jak 
poprzednie książki pani Wandy, utrzyma-
ne są w lekkim stylu. Rysując obraz spo-
łeczności małego miasteczka, autorka 
pokazuje trochę humorystycznie, chwila-
mi zabawnie, a czasami bardzo krytycz-
nie obyczajowość i społeczne postawy 
dzisiejszego społeczeństwa. Podczas 
spotkania zaprezentowała słuchaczom 
kilka fragmentów świadczących o spo-

łeczno-obyczajowym charakterze powieści, czym 
zainicjowała ożywioną dyskusję i wiele ciekawych 
pytań. Spotkanie zakończyło się wspólnym pa-
miątkowym zdjęciem. Można było również zaku-
pić egzemplarz z autorskim wpisem autorki.

MBP Bojanowo

27 maja w Baszkowskiej Bibliotece Publicz-
nej odbyło się spotkanie dedykowane przede 
wszystkim matkom z okazji ich święta. Okazało 
się ono niesamowitym przeżyciem nie tylko dla 
nich. Wszyscy bowiem, którzy w nim uczest-
niczyli, byli pod wielkim wrażeniem twórczości 
poetki Katarzyny Georgiou i jej najnowszego 
tomiku poezji „Komu mruczy kot”. Niezapo-
mnianych wzruszeń dostarczyły także ballady 
w oprawie muzycznej Magdaleny Hałajdy, któ-
ra towarzyszyła poetce podczas spotkania.

BP Zduny

Promocja najnowszej książki Wandy 
Szymanowskiej

Ciocia Jadzia 
odwiedziła 
bibliotekę!

Czytasz… wiesz – przekonuje 
młodzież Barbara Kosmowska

Spotkanie 
z Katarzyną 
Georgiou

Niezwykłe spotkanie z Barbarą 
Ciwoniuk
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W bibliotekach gminy Miedzichowo odwie-
dzającym nas dzieciom głośno czytaliśmy 
znany już niektórym magiczny teatrzyk Kami-
shibai. Dzieci słuchały nowego, urzekającego 
opowiadania „Groszki” o cyklu reprodukcyjnym 
roślin. W miedzichowskiej Bibliotece dodatko-
wo głośno czytaliśmy „Bobika, historię kota, 
który myślał, że jest królem”. 

Grupy dzieci, które nas odwiedziły, dostały 
Złote listy polecanych książek z podziałem na 
wiek, jakie z kolei nam przekazała Fundacja 
ABCXXI. Sporo książek z tej listy znajduje się 
na naszych bibliotecznych półkach. Wystarczy 
odwiedzać biblioteki. 

GBP Miedzichowo

„Lokomotywa” Juliana Tuwima była głównym 
motywem tegorocznego Maratonu Głośnego 
Czytania, zorganizowanego przez Piwnicę 
Talentów Miejskiej Biblioteki Publicznej w Turku.

Turkowska Biblioteka włączyła się do obcho-
dów OTCD poprzez organizację spotkań skie-
rowanych do przedszkolaków, podczas których 
wspomniany wiersz czytali zaproszeni goście. 
Wśród nich znaleźli się m.in.: Irena Tomaszak-Ze-
siuk – była posłanka i nauczycielka turkowskiego 
LO, Urszula Szczęsna – dyrektor Powiatowej Bi-
blioteki Publicznej w Turku, Ewa Kiwak – dyrek-
tor Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Turku, 
Sylwia Przybylska – instruktor w Miejskim Domu 
Kultury w Turku.

Po wysłuchaniu wiersza każda grupa dzieci 
miała do wykonania zadanie. Należało pomalo-
wać lokomotywę oraz wagoniki wraz z zawarto-
ścią według treści tuwimowskiego wiersza. Po-
nieważ grup było więcej niż opisanych w wierszu 
wagoników, dwie ostatnie grupy przedszkolaków 
musiały wymyślić, co będzie przewożone w kolej-
nych wagonikach. W jedenastym wagoniku zna-
lazły się książki, natomiast w ostatnim transporto-
wane były komputery. Przedszkolaki wykonywały 

również tory kolejowe oraz kolorowe krajobrazy, 
które stanowią nieodłączny element każdej po-
dróży. Obecnie piękna lokomotywa z dwuna-
stoma wagonikami zdobi korytarz Filii dla dzieci 
turkowskiej Biblioteki przy ul. Dworcowej. 

Ponadto podczas każdego ze spotkań przed-
szkolaki miały możliwość porozmawiania z osobą 
czytającą na temat wykonywanej przez nią pracy, 
np. z ratownikiem na temat bezpieczeństwa nad 
wodą czy też o podróżowaniu pociągiem z pra-
cownikami kolei. 

W związku z bardzo dużym zainteresowaniem 
tegorocznym Maratonem Głośnego Czytania 
część spotkań odbyła się poza pierwotnie 
zaplanowanym terminem. Tym sposobem 
Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom „roz-
ciągnął się” prawie do dwóch tygodni. W sumie 
od 30 maja do 9 czerwca odbyło się 13 spotkań, 
w których uczestniczyło ponad 270 osób.

Każde dziecko na pamiątkę spotkania otrzy-
mało zakładkę do książki lub naklejkę z logo Fun-
dacji „ABCXXI – cała Polska czyta dzieciom”.

Emilia Kaźmierczak – Piwnica Talentów MBP 
Turek

Podczas tegorocznego XV Ogólnopolskiego 
Tygodnia Czytania Dzieciom, który obchodzi-
liśmy w dniach 30 maja-6 czerwca, Biblioteka 
Publiczna w Zdunach wraz z filiami w Baszkowie 
i Konarzewie zaprosiły dzieci, rodziców i dziad-
ków do wspólnego czytania.

Pierwsze spotkania odbyły się 30 maja. Biblio-
teka w Konarzewie zaprosiła również strażaków, 
którzy czytali dzieciom z Publicznego Przedszko-

la w Konarzewie wiersze Juliana Tuwima, a także 
książkę „W remizie strażackiej”. 

W kolejnych dniach czytaliśmy dla dzieci i mło-
dzieży ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wy-
chowawczego w Konarzewie. Powstały klimat 
„uskrzydlił” tak bardzo, że młodzież postanowiła 
aktywnie włączyć się w akcję i recytowała wier-
sze lub śpiewała piosenki.

BPGiM Zduny

XV Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom

Biblioteka Publiczna Miasta Gniezna nieprze-
rwanie od 2001 r. uczestniczy w kampanii spo-
łecznej „Cała Polska czyta dzieciom”. Za swą 
działalność na tym polu została uhonorowana 
wieloma nagrodami.

W tym roku w ramach Jubileuszu 15-lecia 
kampanii społecznej „Cała Polska czyta dzie-
ciom”, Tydzień Czytania Dzieciom był obcho-
dzony pod hasłem „Czytanie uskrzydla”. Począ-
tek tygodnia to głośne oczytanie „Lokomotywy” 
Juliana Tuwima. Później miał miejsce wybór 
„Króla i Królowej  Królestwa Książek”, wizyta 
w „Wiosce smerfów” czy też akcja „Mamo, tato 
zapisz mnie do biblioteki” zachęcająca rodziców 
dzieci w wieku od 0 do 6 lat nie tylko do wprowa-
dzenia dzieci w krąg czytelników, ale także do 
czytania im jak najczęściej wartościowych ksią-

żek wypożyczonych w gnieźnieńskiej książnicy. 
Kulminacyjnym punktem obchodów była II Noc 
Bibliotek, która miała miejsce 4 czerwca w Filii 
nr 2. Biblioteka wieczorową porą zamieniła się 
w bajkę „Co się dzieje, kiedy śpisz” Macieja 
Łazowskiego. To zdecydowanie książka dla 
ciekawskich dzieci. Co tak naprawdę dzieje się 
nocą? Co robią wtedy wszystkie nocne zwierzę-
ta? Te wątpliwości zostały rozwiane podczas 
zajęć warsztatowych, w czasie których powstała 
przygotowana przez dzieci „nocna scenografia”. 
Klub Dyskusji o Książce działający przy gnieź-
nieńskiej książnicy zaprezentował  kukiełkową 
inscenizację. Głównym, końcowym akcentem 
„Nocy Bibliotek” było spotkanie dzieci z Macie-
jem Łazowskim, autorem książki.

BPM Gniezno

Miedzichowo Turek
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Biblioteki publiczne z terenu gminy Golina włą-
czyły się w Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzie-
ciom. W Przyjmie trakcyjnie sygnałem rozpoczę-
cia święta było głośne czytanie „Lokomotywy” 
Juliana Tuwima 5-latkom z oddziału przedszkol-
nego przez Prezesa Ochotniczej Straży Pożar-
nej w Przyjmie – druha Ryszarda Ziarniaka oraz 
druha Mirosława Dzwoniarskiego. Przyjemską 
książnicę odwiedzili także uczniowie II klasy ze 
Szkoły Podstawowej im. M. Skłodowskiej-Curie 
w Przyjmie. Wspólnie z bibliotekarką (niżej podpi-
saną) przeczytali wiersze Jana Brzechwy.

Z kolei cztery grupy dzieci z kawnickiego od-
działu przedszkolnego usłyszały utwory Juliana 
Tuwima w interpretacji Przewodniczącej Rady 
Rodziców ze Szkoły Podstawowej im. S. Wy-
spiańskiego Kawnicach – Iwony Maslińkiej-Ko-
peć oraz bajkę „Odważny wóz strażacki” czytaną 
przez emerytowanego strażaka – Hieronima 
Janasa. 

Twórczość Julian Tuwima była również mo-
tywem przewodnim Ogólnopolskiego Tygodnia 
Czytania Dzieciom w Akademii Malucha działa-
jącej przy Bibliotece Publicznej  w Golinie. „Loko-
motywę” na prośbę bibliotekarki Moniki Paszek 
przeczytała najmłodszym Sylwia Krych, mama 
Wojtusia uczęszczającego na zajęcia.

Anna Nawrocka

Golina
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Głośne czytanie rozbrzmiało w Przedszkolu 
nr 1. Trzcianecka Biblioteka Publiczna tym razem 
zaprosiła do współpracy wychowanki Młodzieżo-
wego Ośrodka Socjoterapii z Białej. 

Pod okiem Iwony Ciechanowicz uczennice 
przygotowały edukacyjne czytanie bajek. Ma-
luszki z wielkim zainteresowaniem wysłuchały 
„Bajki o niebieskim smoku” i „Arletki” autorstwa 
Piotra Walczaka. Dzieci na pamiątkę spotkania 
otrzymały naklejki, zakładki do książek, a dla 
rodziców specjalne foldery z ważnymi informa-
cjami o kampanii „Cała Polska czyta dzieciom”.

W sobotnie popołudnie rozczytana „Lokomo-
tywa” zabrała dzieci w niezwykłą literacką po-
dróż. Park 1 Maja był miejscem finału Tygodnia 
Czytania i jednocześnie rozpoczęcia Nocy Bi-
bliotek. Plenerowa impreza czytelnicza z udzia-
łem Klubu Czytających Rodzin, dzieci z biblioteki 
filialnej z Niekurska i przechodniów przepełniona 
była licznymi atrakcjami. Po wysłuchaniu głośne-
go czytania klasyki literatury dziecięcej uczestni-
cy chętnie malowali twarze.

Kolorowa „Lokomotywa” wyruszyła następnie 
do biblioteki na warsztaty bębniarskie „Rytm Jest 
w Każdym z Nas” poprowadzone przez Agen-
cję Artystyczną EwArt z Poznania. Uczestnicy 
warsztatów poznali bardzo ciekawe instrumenty 
wykonane z naturalnych materiałów i nauczyli 
się wydobywać piękne dźwięki z afrykańskich 
bębnów.

Ewa Jaroszyńska

W placówkach grodziskiej Biblioteki Pu-
blicznej odbył się szereg spotkań. 30 maja 
bibliotekarki z Oddziału dla dzieci czytały 
o przygodach Franka, Barbie, Franklina, Basi 
i Kubusia Puchatka. Kolejnego dnia najmłod-
si dowiedzieli się, gdzie sięgają granice wy-
obraźni, a to za sprawą spotkania z bajkowym 
bohaterem książek Herve Tullet’a – Turlutu-
tu. 1 czerwca obchodziliśmy Bajkowy Dzień 
Dziecka. Panie bibliotekarki w przebraniu 
klaunów wesoło przywitały wszystkie dzieci 
i zaprosiły do wspólnej zabawy. Malowanie 
buziek, gigantyczne bańki mydlane oraz zwie-
rzaki z baloników sprawiły dzieciom wspaniałą 
uciechę. Dodatkową atrakcją dla wszystkich 
przybyłych czytelników była Foto-Budka, któ-
ra sprawiła radość nie tylko najmłodszym. 

W kolejnym dniu czytaliśmy 
wybrane przez dzieci książki. 
Gościliśmy uczniów ze Szko-
ły Podstawowej z Grąblewa. 
Młodzież wspólnie wybrała 
i przeczytała przezabawne 
perypetie Piekielnej Rodzinki. 
W Filii na os. Wojska Polskie-
go Tydzień przebiegał pod 
hasłem DZIECIOM CZYTA-
NIE – MĘSKIE ZADANIE. 
Czytaliśmy książeczki z serii 
„Basia, Franek i…” oraz „Mar-
tynka leci samolotem”. Zachę-
caliśmy ojców do czytania 

dzieciom, jest to bowiem najlepszy sposób na 
rozwijanie więzi ojca z dzieckiem. 

 W Filii w Ptaszkowie odbyły się spotkania 
z naszymi najmłodszymi czytelnikami, którym 
czytały panie nauczycielki: Weronika Badziń-
ska, Magdalena Wasielewska, Hanna Stacho-
wiak. Dzieci wysłuchały jednej z wielu przygód 
Kuby i Buby „Dzień Dziecka” oraz bajki „Czer-
wony kapturek” czytanej w języku polskim 
i angielskim. Były gry, zabawy oraz rysowanie 
kolorową kredą na boisku szkolnym. Tydzień 
Czytania był dobrą okazją, aby nagrodzić trój-
kę uczniów, którzy wypożyczyli najwięcej ksią-
żek w roku szkolnym. Zwycięzcami zostali bra-
cia Kamil i Daniel Nowak oraz Małgosia Czub. 

PiMGBP Grodzisk Wlkp.

Już po raz 15. cała Polska, a po raz 8. Skoc-
ka Biblioteka rozpoczęła odczytaniem „Loko-
motywy” Juliana Tuwima Ogólnopolski Tydzień 
Czytania Dzieciom. Pędząc przez naszą gminę, 
niezwykły pojazd – lokomotywa parowa – trafił do 
Łosińca. W tamtejszych lasach zatrzymał się i za-
brał ze sobą prawdziwie baśniowych pasażerów. 
Przyjechał do nas Czerwony Kapturek z Babcią, 
Mamą, Gajowym, Wilkiem, a nawet z przesym-
patyczną Wiewiórką i Gilem. Wszyscy mieliśmy 
okazję na nowo poznać historię Czerwonego 
Kapturka. Została ona nie tylko opowiedziana, ale 
i wyśpiewana. Sympatię budził nawet Wilk, który 
w finale historii nie zginął z rąk Gajowego, lecz 
trafił do poznańskiego ZOO. 

Drugiego dnia z wagonika wysiadł przyrodnik, 
Łukasz Ogórkiewicz. Razem z nim wysypały się 
z pociągu różnorakie stworzenia i rośliny. Ich po-
dróż nie była długa, bo wszyscy przyjechali ze 
Skoków. To dowód, że nie trzeba wyjeżdżać da-
leko, by zetknąć się z przyrodą. Ujrzeliśmy pająki, 
jeże, spojrzała na nas jaszczurka. Pan Łukasz 
opowiedział nam o swoich spotkaniach z małymi 
zwierzątkami, z owadami, które widuje podczas 
spacerów. Niezwykła okazała się też roślinność 

nas otaczająca. Nie obyło się bez lektury, gość 
przeczytał nam fragment książki „Przygody Sajo 
i małych bobrów”. 

Trzeciego dnia podróży naszym pociągiem 
wyobraźni poznaliśmy Małgosię Wojciechowską. 
Pasją naszego gościa są podróże. Była już w Ne-
palu, weszła też na Kilimandżaro. Odwiedziła 
nas w Dniu Dziecka i opowiedziała o dzieciach 
spotkanych przez siebie na krańcach świata. 
Obejrzeliśmy też afrykańskie słonie, lwy i żyrafy. 
W wagoniku znajdowały się także książki au-
torstwa Martyny Wojciechowskiej: „Zuzu, mały 
pasterz z plemienia Himba”, „Mebratu, wesoły 
pucybut z Etiopii” oraz „Mali, dziewczynka, która 
chciała zostać żyrafą”. 

Czwartego dnia podróży z lokomotywy wysia-
dła Ciocia Plastelina. Przywiozła ze sobą tomik 
niezwykle barwnych wierszy. Długo nam czytała, 
by później za pomocą kolorowych kartek, sznur-
ków, nożyczek, pisaków, kredek uwiecznić świat 
przedstawiony w tekście. Beata Druciarek, nasza 
Ciocia Plastelina, zawsze staje na wysokości za-
dania. Tym razem pokazała nam, jaką wspaniałą 
inspiracją dla twórczości plastycznej może być 
książka. 

Z ostatniego wagonika pociągu Juliana Tuwi-
ma w piątkowe popołudnie wysiadła Zuzanna 
Kozdęba, lektor języka angielskiego. Pani Zuzia 
w Tygodniu Czytania bierze udział od pierwszej 
skockiej edycji, czyli od 2009 roku. Podczas tego-
rocznych zajęć nauczyła nas wyliczanek, których 
używają w czasie swoich zabaw dzieci z krajów 
anglojęzycznych. 

We wszystkich zorganizowanych od 30 maja 
do 3 czerwca spotkaniach uczestniczyło ok. 100 
osób. Uczestnicy zajęć otrzymali okolicznościo-
we zakładki, drobne upominki, słodkości oraz 
pamiątkowe dyplomy. Najwytrwalsi uhonorowani 
zostali nagrodami książkowymi. 

BPMiG Skoki
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W zbąszyńskiej Bibliotece zaproszeni goście 
i bibliotekarki czytali dzieciom bajki i opowiada-
nia. Uczestnikami akcji były dzieci z Przedszkola 
Samorządowego oraz maluchy z Przedszkola 
Lipowy Zakątek.

W tym roku zaproszenie do czytania przyję-
li  m.in. Krzysztof Piskorski oraz Karolina Kluj.

Krzysztof Piskorski jest zatrudniony w Ko-
mendzie Głównej Straży Ochrony Kolei na sta-

nowisku Komendanta 
Ośrodka Zawodowego 
SOK oraz Hodowli 
i Tresury Psów Służ-
bowych w Zbąszyniu. 
Czytał dzieciom bajkę 
„Stare misie nie cho-
dzą po drzewach”. 
Opowiedział również 
dzieciom o swojej pra-
cy. Natomiast Karolina 
Kluj, która jest czytel-
niczką naszej Bibliote-
ki, interesuje się litera-
turą dziecięcą i śledzi 

wszystkie nowości, przedstawiła książkę „Mama 
Mu nabiła sobie guza”. Pani Karolina przygotowa-
ła dla dzieci plakat z główną bohaterką i zachęciła 
je do wspólnej zabawy.

Atrakcją Tygodnia był również teatrzyk Kami-
shibai, który zaprezentowały bibliotekarki Magda-
lena Rożek i Katarzyna Tobys. Magdalena Rożek 
czytała dla dzieci opowiadania „Groszek” i „Kotka 

Milusia”. Na spotkaniu zaprezentowała książki 
bey tekstu, przedstawiające same ilustracje.

Katarzyna Tobys przedstawiła uczestnikom 
bajkę „Mój przyjaciel Kemushi”. Przeczytała rów-
nież książkę „Nie zawsze dostajemy to, co chce-
my” autorstwa  H. i D. Howarth. Dzieci wysłuchały 
bajki i z chęcią odpowiadały na zadawane im py-
tania. Nauczyły się, że warto słuchać starszych, 
bo są mądrzejsi, bardziej doświadczeni i potrafią 
przewidzieć niebezpieczeństwo.  

W Tygodniu Czytania gościliśmy Mateusza 
Stockiego, chemika-eksperymentatora, który 
przed dziecięcą publicznością wykonywał różne 
doświadczenia naukowe. Bogatą ofertę przygoto-
wała również firma Zyguła. Przedstawicielki firmy 
zaprosiły dzieci do Ogrodu Doświadczeń, malo-
wały dziecięce twarze, zaplatały warkoczyki. Na 
dzieci czekały też lody i wata cukrowa. Na za-
kończenie całotygodniowej akcji dzieci otrzymały 
balony z logo firmy Zyguła oraz naklejki „Cała 
Polska czyta dzieciom”.

Katarzyna Tobys

W dniach od 30 maja do 2 czerwca do Strefy 
Koloru nowotomyskiej Biblioteki zawitali wyjątko-
wi goście i prawdziwie uskrzydlające opowieści.

Tydzień czytania dzieciom w przyjemnych 
okolicznościach przyrody zainaugurował Roman 
Kuchta – nowotomyski pszczelarz, który w pikni-
kowej scenerii, pod bibliotecznym drzewem spo-
tkał się z drugoklasistami ze Szkoły Podstawowej 
nr 1. Przeczytał im książkę pt. „Mam przyjaciela 
pszczelarza”, a wiadomości w niej zawarte uzu-
pełnił o wiedzę wynikającą ze swego ponad 
dziesięcioletniego pszczelarskiego doświadcze-
nia. Kolejną skrzydlatą bohaterką tegorocznej 

kampanii „Cała Polska czyta dzieciom” była osa 
– garncarka, którą dzieci z Przedszkola Plastu-
siowe Osiedle poznały dzięki Annie Onyśków 
z pracowni psychoterapii i ceramiki „Argilla”. Po 
przeczytaniu opowieści o osie zajmującej się wy-
rabianiem przedmiotów z gliny, zachęciła dzieci, 
by same również przystąpiły do podobnej pracy. 
Rozdała materiały niezbędne do stworzenia gli-
nianego ślimaka i udzieliła szczegółowych wska-
zówek, jak go uformować. Przedszkolacy dzielnie 
stawili czoła wyzwaniu, na ostateczny efekt swo-
jej pracy będą musieli jednak trochę poczekać. 
Ich ślimaki muszą bowiem przejść jeszcze etap 

wypalania w piecu, lecz zaraz po nim powrócą 
do biblioteki, a następnie do rąk swoich małych 
autorów. Zwieńczeniem tygodnia czytania było 
spotkanie z udziałem drugoklasistów ze Szkoły 
Podstawowej nr 1 pod samolotem umiejscowio-
nym w Parku im. Feliksa Szołdrskiego. W cieniu 
sporych samolotowych skrzydeł dzieci wysłucha-
ły opowiadania pt. „Mam przyjaciela pilota” oraz 
wiersza Juliana Tuwima pt. „W aeroplanie”. Czy-
taniu towarzyszyły ruchowe zabawy oraz lekcja 
tworzenia samolotów z papieru.

MiPBP Nowy Tomyśl
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17 maja Biblioteka Publiczna Miasta i Gmi-
ny w Pogorzeli zaprosiła uczniów klasy IIb 
Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza 
w Pogorzeli na literacko-plastyczne spotkanie 
z Elżbietą Krygowską-Butlewską, poznańską 
ilustratorką książek dla dzieci, absolwentką 
Wydziału Malarstwa, Grafiki i Rzeźby Pań-
stwowej Wyższej Szkoły Sztuk Plastycznych 
w Poznaniu. 

Obok ilustracji książkowej Elżbieta Kry-
gowska-Butlewska tworzy również rysunki 
satyryczne i zajmuje się projektowaniem gra-
ficznym. Jej ilustracje zdobią książki znanych 
polskich pisarzy: Wandy Chotomskiej, Joanny 

Kulmowej, Joanny Papuzińskiej, Emilii Wa-
śniowskiej, Liliany Bardijewskiej, Zofii Besz-
czyńskiej, Józefa Ratajczaka, Ireny Landau.

Drugoklasiści mieli nie tylko okazję po-
znać liczne prace wielokrotnie nagradza-
nej w dziedzinie twórczości plastycznej – 
w Polsce i za granicą – artystki, lecz także 
poszerzyć swą wiedzę na temat sposobów 
i technik tworzenia ilustracji książkowej. 
Wprowadzając dzieci w tajniki tworzenia 
szaty edytorskiej, Elżbieta Krygowska-Bu-
tlewska w przystępny sposób wytłumaczyła 
im, że materiał ilustracyjny w wydawnictwie 
książkowym zawsze jest komentarzem do 

tekstu literackiego oraz jego interpretacją. 
Opowiedziała również o prowadzonym przez 
siebie poznańskim wydawnictwie Mila, 
współpracującym ze znakomitymi pisarzami 
i ilustratorami, które swoją ofertę kieruje 
przede wszystkim do młodych czytelników, 
uwzględniając ich wrażliwość i wyobraźnię.  
W drugiej części spotkania uczestnicy warszta-
tów, posługując się techniką kolażu, ,,ożywili’’ 
kolorowe litery polskiego alfabetu. Dzieci miały 
także sposobność nabycia książek z dedyka-
cjami twórczyni ich szaty graficznej.

Dobrochna Błażejczak

Elżbieta Krygowska-Butlewska w Bibliotece 
Publicznej Miasta i Gminy w Pogorzeli

http://www.pierwsze.pl/autorzy/biogram-j-papuzinskiej.html
http://pl.wikipedia.org/wiki/Emilia_Wa%C5%9Bniowska
http://pl.wikipedia.org/wiki/Emilia_Wa%C5%9Bniowska
http://i-ksiazka.pl/view_autor.php?a_id=8785
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„Co bzyczy i lata po łąkach i kwiatach... czyli 
z życia pszczół” to kolejne warsztaty przepro-
wadzone w przedszkolu w Dębnie Polskim 
przez bibliotekarki z Rawicza w ramach pro-
jektu „Strażnicy Zielonego Królestwa”. Zajęcia 
odbyły się 5 maja. Podczas warsztatów dzieci 
poznały rodzaje pszczół, budowę ich ciał oraz 
ich sposoby rozmnażania. Rozmawialiśmy 
również o wyglądzie i budowie ula. Dzieci wy-
mieniały różne gatunki miodu i potrawy, które 
można z niego przygotować. Wysłuchały też 
pszczelej opowieści i odpowiadały na zagadki 
związane z owadami i otaczającą nas przy-
rodą. Istotną kwestią poruszoną na zajęciach 
była pomoc w przypadku użądleń. 

Podczas zajęć dzieci wykonywały własną 
pszczelą grę memo, robiły również opaski  
na głowę z pszczołą i kwiaty dla pszczelarza 
w ramach podziękowań za miłe przyjęcie na 
wycieczce do pasieki, która nastąpiła 20 maja.

Wizyta w Nektarowej kawiarence Konstante-
go Janiaka z Szymanowa to kolejna inicjatywa 

Rawickiej Biblioteki Publicznej zrealizowana 
dzięki funduszom pozyskanym z konkursu 
grantowego „Na dobry początek!” Fundacji 
BGK im. J.K. Steczkowskiego. Wykorzystując 
naturalne środowisko i korzystając z ogromnej 
wiedzy lokalnego pszczelarza, wprowadza-
my naszych „Strażników” w świat pszczół. Do 
pasieki pana Janiaka wybraliśmy się 20 maja. 
Każde dziecko zabrało ze sobą własnoręcz-
nie zrobioną opaskę z motywem pszczoły. 
Pan Konstanty oprowadził nas po królestwie 
pszczół, opowiadając o ich pracy, o swojej 
pasji pszczelarskiej i o procesie powstawania 
miodu. Proces powstawania miodu został nam 
zaprezentowany krok po kroku. Strażnicy Zie-
lonego Królestwa w podzięce za poświęcony 
czas i przekazaną wiedzę wyrecytowali wiersz, 
podarowali również pszczelarzowi laurki oraz 

piękny miniul.

BP Rawicz

17 czerwca nadarzyła się znakomita okazja 
do podpatrzenia nowych technik rękodzielni-
czych, wtedy to bowiem w Bibliotece Publicznej 
w Golinie odbyły się warsztaty wikliniarskie dla 
mieszkańców naszej gminy zainteresowanych 
własnoręcznym wykonywaniem ozdób. Zaję-
cia, w których wzięli udział także podopieczni 
Fundacji PODAJ DALEJ wraz z koordynatorką 
Ewą Ziemer, poprowadziła Edyta Jachnik – in-
struktor plastyki w Domu Kultury. Pod jej okiem 
licznie przybyli miłośnicy wikliniarstwa wyko-
nali  niepowtarzalne rzeczy. Zajęcia stały się 
okazją do wymiany doświadczeń, do dzielenia 
się swoją wiedzą z innymi oraz do przyjemne-
go spędzania wolnego czasu. 

Karolina Kasprzak

Z okazji Światowego Dnia Książki czytelnicy 
odwiedzający wągrowiecką Bibliotekę w dniach 
29.03.-22.04. zostali zaproszeni do udziału 
w konkursie afiszowym „Ludzie książki czy-
tają”. Zadanie konkursowe polegało na prze-
czytaniu fragmentu książki wywieszonego na 
tablicy w holu biblioteki i wypełnieniu kuponów 
konkursowych, w których należało podać tytuł 
oraz autora cytowanego dzieła. Komplet czterech 
prawidłowych odpowiedzi dostarczyła do biblio-
teki Ilona Żurawicz, zostając tym samym laureat-
ką konkursu. Pani Ilonie serdecznie gratulujemy 
znajomości książek, a pozostałym uczestnikom 
dziękujemy za udział. Wszystkich zapraszamy 
do odwiedzania biblioteki, a także do zaglądania 
na naszą stronę internetową, gdzie w zakładce 
KATALOG ON-LINE prezentujemy nasze zbiory.

MBP Wągrowiec

10 czerwca uczniowie z Zespołu Szkół 
im. Jana Pawła II w Benicach spotkali się 
na dziedzińcu szkolnym, by wziąć udział 
w ogólnopolskiej akcji Jak nie czytam, jak 
czytam…, której organizatorem był miesięcz-
nik „Biblioteka w szkole”. Uczniowie oraz na-
uczyciele wspólnie czytali książki przyniesione 
z domu lub wypożyczone w bibliotece, ustana-
wiając rekord czytania w jednym momencie. 
Jakie cele przyświecały akcji? Przede wszyst-
kim promocja czytelnictwa wśród dzieci i mło-
dzieży, podkreślenie przewodniej roli bibliotek 
w propagowaniu czytelnictwa, inicjowanie 
mody na czytanie, pokazanie nieczytającym 
uczniom, że czytanie to powszechne zjawisko 
wśród ich rówieśników. Benicka akcja została 
przygotowana przez bibliotekę szkolną oraz 
Filię nr 6 Krotoszyńskiej Biblioteki Publicznej.

W akcji wzięło udział 168 uczestników. Ze-
brani najpierw czytali książki, każdy inną, więc 
na dziedzińcu zapanował niesamowity harmi-
der. Następnie uczniowie ułożyli  książkowe 
budowle – każda była oryginalna. Wszystko 
uwieczniliśmy na zdjęciach. 

Beata Kordus

Wszyscy dobrze wiemy, jaką rolę w wycho-
waniu i rozwoju człowieka od najmłodszych lat 
odgrywa kontakt z książką, rozwijający jego 
wrażliwość i wpływający na rozwój intelektu-
alny młodego słuchacza. Biblioteka Publiczna 
w Ryczywole w ramach społecznej kampanii 
„Cała Polska czyta dzieciom” 2 czerwca  zapro-
siła cztery klasy pierwsze szkoły podstawowej 
do wysłuchania bajki Czesława Janczarskiego 
„Jak Wojtek został strażakiem”, którą prze-
czytał strażak Mateusz Klingsport. Po wysłu-
chaniu bajki dzieci zadawały strażakowi dużo 
pytań dotyczących tego, jak zostać strażakiem 
i jak wygląda praca strażaka-ochotnika. 

BPG Ryczywół

Wągrowczanie 
czytają książki

Jak nie czytam, jak 
czytam…

Wyczarowali cuda 
z wikliny

„Cała Polska czyta 
dzieciom” w Ryczywole

Strażnicy Zielonego Królestwa 
w Rawiczu
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Joanna Kaczmarek i Eleonora Talarczyk 
z Teatru bez Kurtyny wzięły udział w 17. Ogól-
nopolskim Przeglądzie Artystycznego Ruchu 
Seniorów „ARS 2016” w Kleczewie.

Do Kleczewa pojechały na eliminacje wiel-
kopolskie jako duet z fragmentem „Ożenku” 
Mikołaja Gogola. Towarzyszyła im silna ekipa 
wspierająca z Mosińskiej Biblioteki Publicz-
nej i Mosińskiego Ośrodka Kultury, która była 
bardzo dumna z poziomu artystycznego, ja-
kie zaprezentowały nasze mosińskie aktorki. 
Komisja artystyczna oceniła ich występ jako 
satysfakcjonujący, zespoły z innych miast 
wyraziły swoje uznanie, a same artystki miały 
możliwość zdobycia nowego doświadczenia 
i wystąpienia na obcej scenie. 

Zofia Staniszewska

10 czerwca na długo pozostanie 
w pamięci dzieci przybyłych do Bi-
blioteki Publicznej w Przyjmie na 
noc w bibliotece pod hasłem „Za-
przyjaźnij się z książką”. Całe spo-
tkanie zostało zorganizowane dzię-
ki współpracy biblioteki szkolnej 
z Biblioteką Publiczną. Do udziału 
w akcji zaproszono uczniów II kla-
sy Szkoły Podstawowej im. Marii 
Skłodowskiej-Curie w Przyjmie. 
Uczniów powitały bibliotekarki: Anna Podemska 
z biblioteki szkolnej i Anna Nawrocka z Biblioteki 
Publicznej.

Na początku uczestnicy spotkania wysłuchali 
wiersza Doroty Strzemińskiej-Więckowiak pt. 
„Kim zostanę?”. Następnie wykonali plakaty pro-
pagujące czytelnictwo oraz zmierzyli się z krzy-
żówkami, zagadkami i obrazkami szyfrowymi 
poruszającymi kwestię zasad ortograficznych. 
Po części literackiej przyszedł czas na trochę 

relaksu – projekcję filmu animowanego o niebie-
skim kocie z czerwonym noskiem imieniem Oggy. 
Następnym punktem bibliotecznej nocy były zaję-
cia ruchowe. Po wysiłku fizycznym dzieci z apety-
tem zjadły przygotowaną dla nich przez rodziców 
kolację, by następnie wykonać kolorowe zakładki 
do książek. Zwieńczeniem „Nocki w bibliotece” 
było wręczenie pamiątkowych dyplomów i nagród 
encyklopedycznych.

Anna Nawrocka, Anna Podemska

Po dobrym przyjęciu przez mieszkańców 
Pniew Maratonu Pisania Listów i Dnia Bez-
piecznego Internetu postanowiłyśmy zaanga-
żować się w działania kampanii „Bez niena-
wiści”. Rosnąca fala przemocy i agresji wśród 
młodzieży niepokoiła nas już od dłuższego 
czasu, a organizowane przez ODN szkole-
nie pt. „Przeciwdziałanie mowie nienawiści 
w szkole” stało się zalążkiem wielopoziomo-
wej akcji.

Zaczęłyśmy od rozesłania listów do szkół 
z propozycją współpracy dla nauczycieli i na-
uczycielek. Te  same informacje znalazły się 
również na pniewskich stronach interneto-
wych. Początki były dość niemrawe.  Zaczęło 
się od zaprzyjaźnionej nauczycielki, jednak 
później „pocztą pantoflową” o naszej akcji do-
wiadywało się coraz więcej osób. 

W ciągu trzech miesięcy przeprowadziły-
śmy w sumie kilkanaście spotkań w pniewskich 
szkołach – gimnazjum, liceum i technikum. 
Wspólnie z uczennicami i uczniami poruszali-

śmy takie tematy jak: prawa człowieka, tożsa-
mość, przyczyny i skutki dyskryminacji, stereo-
typy i uprzedzenia. Korzystałyśmy z wydanego 
przez Radę Europy podręcznika „Zakładki”, 
starałyśmy się jednak opracowywać również 
własne scenariusze zajęć, bazując na naszych 
zbiorach bibliotecznych. Na uwagę zasługują 
przede wszystkim „Bajki filozoficzne” Michela 
Piquemala i „Kasieńka” Sarah Crossan.

Przeprowadzenie zajęć antydyskryminacyj-
nych z osobami, których wcześniej się nie zna-
ło, należało chyba do największych wyzwań 
w naszej dotychczasowej pracy.  Było warto. 
Mamy wrażenie, że młodzi ludzie potrzebują 
rozmowy na tematy światopoglądowe, muszą 
nauczyć się dyskutować, szukać źródeł i auto-
rytetów. Idealnie byłoby, gdyby mogli wyrazić 
swoje zdanie w szkole i bibliotece, a nie tylko 
na kipiących nienawiścią forach internetowych.  

BPMiG CK Pniewy

6 czerwca teren Handmet Military przy ulicy 
Strzeleckiej zamienił się w gostyńską Normandię. 
Z okazji rocznicy D-Day, czyli otwarcia drugiego 
frontu na zachodzie Europy, przygotowano eks-
pozycję sprzętu wojskowego i kino polowe z 1944 
roku. Przybywających na teren imprezy witały ło-
począce na wietrze flagi Stanów Zjednoczonych, 
Wielkiej Brytanii i Kanady, trzech krajów, których 
armie stanowiły trzon sił inwazyjnych w czerwcu 
1944 roku. Po przejściu bramy widzowie mogli 
podziwiać dioramy, w których sprzęt wojskowy 
prezentowali członkowie Stowarzyszenia Historia 
Militaris, rekonstruujący w tym dniu brytyjskich 
i amerykańskich spadochroniarzy. Nie zabrakło 
również partyzantów „Wolnej Francji”, a także 
cywilnej ludności francuskiej z winem i bagiet-
kami, zapraszającej do „Cinema Normandie”, 
specjalnego namiotu z zaaranżowanym kinem 
polowym. Wejściówki były darmowe, widzowie 
siedzieli na historycznych fotelach, które przez 
sześć dekad stanowiły wyposażenie gostyńskie-
go kina. Kilkaset osób obejrzało materiał filmowy 
z operacji „Overlord”, a po seansach podziwiało 
sprzęt, wśród którego „perełką” był brytyjski 
czołg Cromwell, biorący udział w walkach we 
Francji w 1944 roku. Impreza odbyła się w związ-
ku z rocznicą 80-lecia kina w Gostyniu, Dniami 
Gostynia i rocznicą D-Day. Organizatorami byli: 
Gostyński Ośrodek Kultury „Hutnik”, Handmet 
Military, Stowarzyszenie Historia Militaris; partne-
rami: Muzeum w Gostyniu, portal gaso-gostyn.
pl, GRH KG MO 44/90. Opracowanie krytyczne 
do materiałów filmowych przygotował Adam Kaj-
czyk. 

Przemysław Pawlak
BPMiG Gostyń

Aktorki z Teatru bez 
Kurtyny na ARS 2016

Pniewy – „Bez nienawiści”

Nocne spotkanie w bibliotece

D-Day w Gostyniu
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Na spotkanie w Klubie Miłośników Podróży 
dla dzieci ze Stanisławą Waszkowiak, które 
odbyło się 13 maja w sali wiejskiej w Bolewi-
cach, przybyli wyłącznie miedzichowianie. 
Dzieci i ich opiekunowie mogli posłuchać opo-
wieści nowotomyskiej podróżniczki na temat 
życia najmłodszych na poszczególnych kon-
tynentach. Największym zainteresowaniem 
wśród dzieci cieszyły się stroje przywiezione 
przez naszą podróżniczkę. 

GBP Miedzichowo

16 czerwca w Bibliotece Publicznej Miasta 
i Gminy Wolsztyn odbył się Maraton Matema-
tyczny dla klas pierwszych Gimnazjum nr 1 
w Wolsztynie. Wydarzenie miało miejsce już po 
raz jedenasty. Organizatorkami konkursu były 
Małgorzata Hallmann i Ilona Ptak. W zmaga-
niach wzięło udział sześć drużyn po trzy osoby. 
Przez pierwsze cztery czterdziestopięciominu-
towe tury rozgrywek uczniowie rywalizowali 
w drużynach, pracując nad krzyżówkami, 
układankami i zadaniami otwartymi. W następ-

nym etapie młodzież rozwiązywała zadania 
indywidualnie. Do finału przeszły 3 drużyny 
i w formule „jeden z dziewięciu” wyłoniono naj-
lepszą drużynę i najlepszych uczniów. Zwycię-
ską drużyną okazali się uczniowie: Andżelika 
Florek, Agnieszka Bartkowiak oraz Agnieszka 
Chojnacka. Z kolei indywidualnie zwyciężyli: 
Paweł Olejniczak, Agnieszka Bartkowiak i Ma-
ria Rogozinska.

BPMiG Wolsztyn

Biblioteka filialna w Niekursku (gm. Trzcian-
ka) przy współpracy z miejscowym  Caritasem 
zaprosiła dzieci oraz sołtys Annę Olczak-Ha-
łuszczak do świętowania Dnia Polskiej Nieza-
pominajki. 

Organizowanie obchodów tego święta ma 
rozbudzić w dzieciach szacunek do otacza-
jącej nas przyrody oraz wyzwolić pozytywne 
uczucia do drugiego człowieka. W tym dniu 
mali mieszkańcy Niekurska posadzili niezapo-
minajki, a także wykonali piękne niezapomi-
najkowe plakaty. Świetną, a zarazem mądrą 
zabawę zakończyło ognisko.

RŁ Chcąc uatrakcyjnić jubile-
uszowy, 70. rok istnienia Biblio-
teki Publicznej Miasta i Gminy 
w Zagórowie, zaprosiłyśmy do 
współpracy Krzysztofa Petka – 
podróżnika, pisarza, detektywa, 
organizatora wypraw, adepta 
kung-fu. Nasz gość, choć rów-
nie często można spotkać go 
w Transylwanii czy puszczy 
amazońskiej, nieustająco od-
wiedza biblioteki. Biblioteka jest 
bowiem ważnym miejscem dla 
podróżnika i detektywa, o czym 
mogło się przekonać 43 uczest-
ników „Nocy detektywów”, która rozpoczęła się 
o godz. 18:00 13 maja, a skończyła o godz. 
1:00.  

Krzysztof Petek przybył do nas w towarzy-
stwie swego asystenta, Daniela Małajowicza, 
również wielbiciela przygód i podróżoholika. 
Nasi goście byli mózgiem przedsięwzięcia pod 
nazwą „Noc detektywów”. Pracę rozpoczęli od 
uważnego zapoznania się z planem Zagórowa. 
Przygotowane zadania, zaszyfrowane pole-
cenia i zagadki należało ukryć potem w od-
powiednich miejscach. Dzieci, podzielone na 
cztery grupy, poruszały się według wskazówek 
pod opieką nauczycielek i bibliotekarek. Przed 
wyruszeniem na nocną wyprawę dzieci pozna-
ły podróżnicze przygody Krzysztofa Petka oraz 
wysłuchały informacji o zostawianych przez 
nas śladach i sposobach ich odczytywania 

przez specjalistów kryminalistyki. Funkcjona-
riusze KPP w Słupcy, sierż. sztab. Łukasz Ja-
rząbek i st. asp. Dariusz Nowicki, przeprowa-
dzili pokaz daktyloskopii.

Poszukiwanie skarbu rozpoczęło się o godz. 
21:00. Wioletta Waloszek wydawała grupom 
naszych detektywów specjalne przesyłki. Gru-
pa, która odnalazła skarb schowany w ponad 
stuletniej skrzyni i dotarła z nim przed 1:00 do 
Biblioteki, tropiła ślady z pomocą Lidii Antono-
wicz. Uczestnicy wrócili do domu z pamiątko-
wym butonem i pocztówką z okazji 70-lecia 
Biblioteki, wielu także z fachowo zdjętym odci-
skiem palca lub dłoni i – mamy nadzieję – z nie-
zapomnianymi wrażeniami.

Katarzyna Nowicka
BPMiG Zagórów

Dla Ciebie, Mamo…

21 maja w sali wiejskiej w Nowej Wsi (gm. 
Trzcianka) rada sołecka przy współpracy  
z biblioteką filialną zorganizowały Dzień Matki. 

Uroczystość rozpoczęto od wystę-
pów dzieci z Zespołu Szkół w Siedlisku,  
które zaprezentowały piękny program ar-
tystyczny. Były wierszyki, piosenki i tańce 
– wszystko dla obchodzących swoje święto 
mam. Niespodzianką był wspaniały występ 
Zespołu Pieśni „Malwy” z Siedliska. Po części 
artystycznej przyszedł czas na życzenia i słod-
ki poczęstunek.

JW

13 maja miała miejsce kolejna odsłona 
Bibliotecznej Akademii Pasjonatów. Tym 
razem swoją pasją podzielił się Jerzy Gra-
biński, mieszkaniec Trzcianki, od lat two-
rzący drzewo genealogiczne swojej rodziny. 
Spotkanie odbyło się w Bibliotece Publicznej  
w Trzciance. 

Jerzy Grabiński przedstawił sposoby po-
szukiwania rodzinnych korzeni oraz opowie-

dział, co jest tu najbardziej pomocne (obec-
nie największą pomoc stanowi Internet). 
Zaproszony pasjonat wspominał początki 
swojej przygody z genealogią. Podkreślił, iż 
najważniejsza jest sama wartość szukania, 
która wzbogaca i rozwija. 

Genealogia nie jest jednak tanim zajęciem 
– oprócz znacznych nakładów finansowych 
pochłania także mnóstwo czasu. Idealnym 

podsumowaniem spotkania były słowa Je-
rzego Grabińskiego – „Genealogia nie zna 
granic”.

Spotkanie odbyło się w ramach obchodów 
XIII Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek, 
który w tym roku przebiegał ph. „Biblioteka 
inspiruje”.

JN

Niezapominajkowo 
w Niekursku

Mali ludzie w wielkim 
świecie

Maraton Matematyczny

Noc detektywów w Zagórowie

Genealogia – moja pasja
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„Bo za czasów Bolesława każdy rycerz 
i każda niewiasta dworska zamiast sukien lnia-
nych lub wełnianych używali płaszczy z kosz-
townych tkanin, a skór, nawet bardzo cennych, 
choćby były nowe, nie noszono na jego dwo-
rze bez [podszycia] kosztowną tkaniną i bez 
złotych frędzli”.

Powyższy opis kronikarza Galla Anonima 
zawarty w „Kronice polskiej” przedstawia syna 

Mieszka I jako światłego męża, 
walecznego wodza i władcę 
zapewniającego dobrobyt. Wy-
nika z niego, że król Bolesław 
Chrobry był postacią nietuzin-
kową. Nie bez kozery główna 
ulica Gniezna nosi jego imię.

W obchody imienin ulicy Bo-
lesława Chrobrego włączyła 
się Biblioteka Publiczna Miasta 
Gniezna. Przygotowała warsz-
taty pt. „Chrobry! Chrobry! 
Byłeś dobry!”. Uczestniczące 
w nich dzieci mogły zapoznać 
się z dzieciństwem króla opisa-

nym w utworze „Korona dla Bolka” ze zbioru 
„Bajki o królach” Aleksandry Polewskiej. Miały 
okazję przymierzyć koronę królewską i po-
walczyć mieczem, zwłaszcza tym ze słonego 
paluszka. Zabawa była przednia, tym bardziej 
że, jak to na imieninach bywa, wszyscy do woli 
mogli zajadać się „królewskimi słodyczami”.

BPM Gniezno    

Klub Czytających Gąsieniczek z Trzcianki 
ma już 5 lat! 17 maja na przyjęciu urodzino-
wym było co wspominać, a kronika w formie 
prezentacji uwidoczniła klubowiczom upływ 
czasu i wspólnie spędzone chwile. 

Wiele naszych dzieci, które porównaliśmy 
do gąsieniczek, zamieniło się już w pięknie 
ubarwione motyle i opuściło nasze klubowe 
grono. Kilkoro maluszków przyszło na świat 

w trakcie naszej działalności i dołączyło do 
Gąsieniczek jako niemowlęta.

W sympatycznej atmosferze, przy pysznym 
torcie i smakowitych owocach celebrowaliśmy 
nasz jubileusz. Snuliśmy też plany na przy-
szłość.

Rozczytane Gąsieniczki zapraszają chętne 
rodziny do swojego grona, czekamy na Was!!!!

Ewa Jaroszyńska

11 maja w Bibliotece Publicznej Miasta 
i Gminy Wolsztyn odbyła się lekcja bibliotecz-
na dla gimnazjalistów z Gimnazjum Niepu-
blicznego w Wolsztynie. Uczniowie pojawili 
się w Bibliotece z okazji obchodzonego wła-
śnie XIII Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek. 
Tematem zajęć była działalność Biblioteki 
w Wolsztynie. Gimnazjaliści dowiedzieli się, 
dlaczego obchodzimy Tydzień Bibliotek i co 
ma im do zaoferowania wolsztyńska książni-
ca. Dużą część spotkania zajęła prezentacja 
księgozbioru regionalnego oraz wydawnictwa 
Biblioteki. Część uczniów mogła odnaleźć 
swoje nazwiska w wydanej przez Bibliotekę 
książce Krzysztofa Raniowskiego „Rody ziemi 
wolsztyńsko-babimojskiej”. Pod koniec zajęć 
młodzież zwiedziła wystawę Arkadego Pawła 
Fiedlera pt. „PoDrodze Afryka”.

BPMiG Wolsztyn

Z okazji Międzynarodowego Dnia Tańca 
w Filii nr 7 dla Dzieci i Młodzieży ostrowskiej 
Biblioteki Publicznej gościliśmy Patrycję 
Stenderę – zawodową tancerkę, absolwentkę 
Ogólnokształcącej Szkoły Baletowej w Po-
znaniu, a obecnie kierownika artystycznego 
Grupy Akrobatyczno-Baletowej „Gwiazda”. 
Nasz sympatyczny gość w przystępny i cie-

kawy sposób wprowadził licznie ze-
brane czytelniczki w magiczny świat 
tańca. Dziewczynki dowiedziały się 
m.in. co to są pointy, który z języków 
uznaje się za język baletu, jak wy-
konać piruet, arabeskę czy szpagat. 
Poznały podstawowe pozycje w tań-
cu klasycznym oraz słynne spektakle 
baletowe i ich kompozytorów. Nie za-
brakło głośnego czytania fragmentów 
książek opisujących przygody z tań-
cem, m.in. „Martynki”, „Basi” i „Ange-
liny Balleriny”.

Największą radość sprawiło przymierzanie 
pięknych strojów i innych akcesoriów przynie-
sionych przez panią Patrycję. Na zakończenie 
spotkania odbyły się warsztaty plastyczne, 
podczas których dzieci tworzyły kukiełki-ba-
letnice.  

Renata Szymańska 

W poniedziałek 9 i 16 maja w Bibliotece 
w Bolewicach oraz w czwartek 12 maja w Bi-
bliotece w Miedzichowie odbyło się pasowanie 
najmłodszych na czytelników bibliotek. 

Na to wydarzenie zaproszeni zostali ucznio-
wie klasy I Zespołu Szkół w Miedzichowie 
i Bolewicach. Dzieci zdobyły kilka informacji na 
temat biblioteki – skąd się w niej biorą książki? 
Jak powstaje książka? Jakie zasady obowią-
zują w bibliotekach? Aby pasowanie mogło się 
dokonać, dzieci musiały rozwiązać krzyżówkę 
i rebus, ułożyć puzzle, a także rozszyfrować 
książkowe zagadki. Po przeprowadzeniu 
wszystkich konkursów każdy uczeń mianowa-
ny wielką grubą księgą przez Dyrektor Biblio-
teki Annę Plewę oficjalnie stał się czytelnikiem. 
Na pamiątkę tego wydarzenia wychowawca 
każdej klasy otrzymał dyplom, a dzieci koloro-
we zakładki do książek z wydawnictwa Nasza 
Księgarnia.

GBP Miedzichowo

Magia i piękno tańca

Piąte urodziny Gąsieniczek

Chrobry! Chrobry! Byłeś dobry!

Lekcja 
biblioteczna 
w Wolsztynie

Pasowanie 
na czytelnika 
w Miedzichowie
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Sto kolorowych balonów i mnóstwo baniek 
mydlanych wzleciało ponad Trzciankę podczas 
obchodów Ogólnopolskiego Święta Wolnych 
Książek 16 czerwca. Wspólnie z Biblioteką Pu-
bliczną świętowały przedszkolaki, uczniowie 
szkół podstawowych oraz licealiści.

„Uwolnij książki, dziel się z innymi radością 
czytania” – to hasło, które przyświecało organiza-
torom bookcrossingowego happeningu. W myśl 
tej idei uczniowie przynieśli ze sobą książki, z któ-
rych już wyrośli, by podzielić się nimi z maluchami 
i tym samym zaszczepić im radość czytania. Mło-
dzież z Liceum Ogólnokształcącego w Trzciance 
przeczytała najmłodszym fragmenty powieści 
Pameli L. Travers „Mary Poppins wraca”, w któ-
rych bohaterowie wzlatują w powietrze, unoszeni 

magicznymi balonami. Znalazł się również czas 
na coś dla ciała. Wspólny taniec z pomponami za-
tarł różnice wieku, łącząc wszystkich uczestników 
akcji we wspólnej zabawie. Po wysiłku fizycznym  
na każdego czekała porcja energii w postaci sło-
dyczy. Punktem kulminacyjnym spotkania było 
przekazanie najmłodszym książeczek przynie-
sionych przez uczniów Szkoły Podstawowej Nr 2 
oraz Nr 3 w Trzciance. Akcję „Odlotowe książki” 
zakończyło wypuszczenie stu symbolicznych 
balonów, które wzleciały w niebo. Biblioteka wie, 
że nie tylko dzieci kochają balony, dlatego na po-
żegnanie każdy otrzymał swój osobisty balonik 
z bibliotecznym logo. 

KH, JN 

„Oni początkiem – dzieje narodu polskiego od 
Mieszka I do św. Jana Pawła II” to tytuł prelekcji 
Adama Budniaka wygłoszonej dla zaproszo-
nych gości 11 maja w Miejskiej Bibliotece Pu-
blicznej w Wągrowcu. Opowieść pana Adama 
wzbogaciła wystawa medali, znaczków i kartek 
pocztowych ukazujących historię państwa pol-
skiego. Już po raz kolejny nasz gość wprowadził 
wszystkich w fascynujący świat medali – swojej 
pasji – przedstawiając przy tej okazji historię 
Polski w pigułce. Można było obejrzeć medale 
pokazujące wizerunki królów polskich: Mieszka 
I, Bolesława Chrobrego, Kazimierza Wielkiego 
i innych, a także  ważne wydarzenia historycz-
ne. Warto podkreślić, że nasz prelegent wkłada 
olbrzymią pracę i serce zarówno w przygotowa-
nie wystawy swoich medali, jak i w pogadankę 
tematyczną. Jest to zawsze krótka lekcja historii 
i patriotyzmu przygotowana z dokładnością 
i opowiedziana w perfekcyjny sposób.   

MBP Wągrowiec

18 maja Bibliotekę Publiczną w Golinie 
odwiedziły dzieci z oddziału przedszkolne-
go  ze Szkoły Podstawowej im. Marii Konop-
nickiej w Radolinie wraz z wychowawczynią 
Agnieszką Waliniak. Smyki obejrzały wypo-
życzalnię, czytelnię, salę konferencyjną oraz 
zapoznały się z księgozbiorem. Karolina 
Kasprzak przystępnie objaśniła, na czym pole-
ga katalogowanie zbiorów. Przedszkolaki mia-
ły okazję zobaczyć nie tylko tradycyjny katalog 
szufladkowy, ale także o wiele nowocześniej-
szy system komputerowy. Chętnie przy po-
mocy bibliotekarki skanowały kody kreskowe 

naklejone na książkach. Potem przyszedł czas 
na zabawę – maluchy wysłuchały zabawnych 
wierszyków ze zbioru „Dobre wychowanie 
wierszem” Bożeny Piergi w interpretacji Haliny 
Sznycer – prezes Golińskiego Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku działającego przy Bibliotece, 
a następnie – w ramach powtórki – układały 
historyjkę obrazkową „Droga książki na półkę”. 
Kolorowały także kontury  popularnych baśnio-
wych bohaterów. Nie zabrakło  rebusów  lite-
rackich oraz zadań sprawdzających spostrze-
gawczość najmłodszych. 

Karolina Kasprzak

Całe niebieskie, „wzrostu trzech jabłek”, 
ubrane w białe frygijskie czapeczki oraz białe 
spodenki połączone z butami, z wycięciem na 
ogonek. Któż ich nie zna! To przecież Smer-
fy. W czerwcu, podobnie jak dzieci, mają one 
swoje święto. Dla uczczenia zarówno  Między-
narodowego Dnia Dziecka, jak i Światowego 
Dnia Smerfa doszło w Bibliotece Publicznej 
Miasta Gniezna do niezwykłego spotkania 
dzieci ze smerfami. Małe niebieskie stworki, 
bohaterowie komiksów i książek, okazały się 
bardzo sympatyczne. Dzieci poprzez zabawę 
zaprzyjaźniły się z Papą Smerfem, Smerfetką 
czy Smerfusiem. Wykonując kolejne zadania 
– podnoszenie wielkiej księgi jak Osiłek, robie-
nie głupich min do lusterka jak Laluś – obroniły 
Wioskę Smerfów przed Gargamelem, a kota 
Klakiera przemieniły w miłego kocurka. Wy-
starczyło go tylko pogłaskać.

BPM Gniezno

7 czerwca Plac pod Platanem w Trzciance 
zamienił się w prawdziwą scenę teatralną. Od-
był się spektakl „Opowieści Starego Kredensu”. 
Na zaproszenie Biblioteki Publicznej do Trzcian-
ki przybył Teatr pod Orzełkiem z Białegostoku. 
Spektakl obejrzało około 170 widzów: uczniowie 
szkół podstawowych oraz mieszkańcy naszej 
miejscowości.

Wszystkich przywitał burmistrz Trzcianki – 
Krzysztof Czarnecki oraz dyrektor Biblioteki – 
Włodzimierz Ignasiński. Po oficjalnym wstępie 
nadszedł czas na zabawę. Dzieci usłyszały opo-
wieść o Grzecznym Rycerzu, który grzecznością 

pokonał smoka, oraz legendę o Złotej Kaczce. Te 
ciekawe historie opowiadał sam Profesor Hilary 
Szczebrzeszyński z pomocą wyjątkowo roztar-
gnionej asystentki, pani Ani. W spektaklu brały 
również udział lalki mieszkające w starym kreden-
sie wykonane z kuchennych narzędzi. W tym kró-
lestwie rządził król Wałek Pierwszy, a w pieczarze 
mieszkał smok powstały z tłuczka, drewnianych 
łyżek oraz foremek z ciasta. Dzięki rycerskiemu 
ślubowaniu dzieci weszły do Zakonu Rycerzy 
Grzeczności. Przedstawienie zostało przygoto-
wane przez zawodowych aktorów lalkarzy, absol-
wentów Wydziału Sztuki Lalkarskiej w Białymsto-
ku i Akademii Teatralnej w Warszawie.

Jednak to jeszcze nie wszystkie atrakcje przy-
gotowane na ten dzień. Po spektaklu nadszedł 
czas na trochę ruchu. Były tańce, układanie puz-
zli, wesołe zabawy i ćwiczenie układów rucho-
wych. Nie zabrakło też bicia rekordu w meczeniu. 
Teraz mamy pewność: najgłośniej w Polsce me-
czą dzieci z Trzcianki.

Spektakl odbył się w ramach obchodów 70-le-
cia Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Trzcianka.

MN

„Dobry zwyczaj… wypożyczaj!”

Spektakl pod Platanem

Odlotowe książki

Smerfastycznie 
w Bibliotece

Dzieje narodu 
polskiego
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28 maja OSP Niekursko i Rada Sołecka 
przy współpracy z Caritasem oraz biblioteką 
filialną zorganizowały „Strażacką Majówkę” 
z okazji Dnia Dziecka. 

Licznie przybyłe dzieci i młodzież wzięły 
udział m.in. w biegu św. Floriana oraz wy-
kazały się zręcznością w konkurencjach 
strażacko-sportowych. Zwycięzcy otrzymali 
dyplomy, a wszyscy uczestnicy strażackich 
zmagań drobne upominki oraz słodkości. Każ-
dy, kto przybył na majówkę, mógł skosztować 
swojskich ciast oraz upiec na ognisku 
kiełbaskę. Wszyscy bawiliśmy się przy muzyce 
do późnych godzin wieczornych. 

RŁ

17 maja kierownik Biblioteki Publicznej Gminy 
Grodziec, Katarzyna Gromala, zorganizowała 
dla młodych czytelników warsztaty papierni-
cze. Dzieci ze wszystkich szkół podstawowych 
z terenu gminy Grodziec w towarzystwie wójta 
gminy – Anny Andrzejewskiej – miały okazję 
poznać odpowiedzi na pytania: jaka jest historia 
papieru?, jak się kiedyś robiło papier?, jak się go 
barwiło?, jakim cudem pisano piękne litery za 
pomocą gęsiego pióra? Eksperci w dziedzinie 
papieru z firmy Kalander, ubrani w stroje rodem 
ze średniowiecza, umożliwili dzieciom zastoso-
wanie wiedzy w praktyce. Czytelnia zamieniła 
się w wielki zakład papierniczy, w którym czer-
pano papier, odciskano do suchości w zabytko-
wej prasce wymagającej dużej siły aż kilkunastu 
par rąk, barwiono papier techniką japońską oraz 

stawiano pieczęcie z pierwszą literą imienia 
stemplującego ucznia. Każdy mógł zabrać do 
domu swoje dzieła i pochwalić się rodzinie. 

Czas spędzony w średniowiecznej atmosfe-
rze na pewno pozostanie na długo w pamięci 
dzieci. 

Katarzyna Gromala
BPG Grodziec

 Warsztaty papiernicze 
odbyły się w ramach zadania „Czytasz… wiesz”, dofi-
nansowanego ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego w ramach programu Promocja literatury 
i czytelnictwa realizowanego przez Bibliotekę Publiczną 
Gminy Stare Miasto im. prof. Joanny Papuzińskiej.

Dzięki życzliwości naczelnika OSP w Nie-
kursku dzieci miały okazję zwiedzić miejsco-
wą remizę strażacką. Podczas wizyty mali 
goście zobaczyli wnętrze i wyposażenie wozu 
strażackiego. Chętni mogli przymierzyć kask 
ochronny oraz maskę tlenową razem z butlą. 
Z wielkim zaciekawieniem wysłuchali opowie-
ści o bardzo trudnej i niebezpiecznej pracy 
strażaków. Ogromną atrakcją była możliwość 
lania wody ze strażackiego węża oraz zabawy 
syreną ręczną. Dzięki tej wycieczce Ochotni-
cza Straż Pożarna w Niekursku zyskała no-
wych adeptów, którzy w przyszłości być może 
zasilą szeregi strażaków ochotników. 

RŁ

Rok temu z czasie majowego Tygodnia Bi-
bliotek zbąszyńskie bibliotekarki brały udział 
w szkoleniu zorganizowanym przez firmę Ti-
bum, która zaprezentowała tradycyjny teatrzyk 
papierowy pochodzący z Japonii – Kamishibai. 
Kamishibai to inaczej „papierowy teatr”, na-
zywany również „teatrem obrazkowym” albo 
„teatrem narracji”. Ponoć już w XII wieku wę-
drowni japońscy bajarze posługiwali się tą 
sztuką opowieści i oczarowywali miejscową 
ludność. Głównym rekwizytem jest drewniana 
skrzynka, skonstruowana tak, że przypomina 
walizkę. W niej kryją się opowieści, które mogą 
zainteresować małego czytelnika. 

Teatrzyk pojawił się w końcu w Zbąszy-
niu. Teatrzyk Kamishibai wraz z kompletem 
opowiadań i materiałów do przeprowadzenia 
warsztatów z dziećmi podarował zbąszyńskiej 

bibliotece sponsor – firma BESTEM, której sie-
dziba mieści się w Dąbrówce Wielkopolskiej. 
Na prezentację teatrzyku przyszły do czytel-
ni klasy pierwsze zbąszyńskiej podstawówki 
wraz z nauczycielkami. Biblioteka pokazała 
dzieciom krótkie przedstawienia Kamishibai. 
Były to dwie opowieści: „Groszki” i „Kotka Mi-
lusia”. Szybko okazało się, że dzieci są ideal-
nymi odbiorcami Kamishibai, że proste, mądre 
opowieści wciąż je fascynują. Tak właśnie 
mówią najlepsi pedagodzy od wielu lat: żywa 
opowieść, czas poświęcony dziecku na czyta-
nie lub opowiadanie jest czasem bezcennym. 
Dwadzieścia minut czytania dziecku dziennie 
to lepszy prezent niż każdy inny gadżet. Gło-
śne czytanie to inwestycja w jego wyobraźnię, 
kreatywność i poczucie bezpieczeństwa.

arg

Podczas majówki na plaży miejskiej w Zbą-
szyniu można było zagrać w plenerową grę pa-
mięciową (tzw. memory) pod nazwą „Zbąszyń: 
znam to, gram w to!” przygotowaną przez Bi-
bliotekę Publiczną. Grę poprowadziły Anita 

Rucioch-Gołek (pomysłodawczyni 
projektu) i Magdalena Rożek, bi-
bliotekarka z oddziału dla dzieci i 
młodzieży. To pierwsza tego typu 
gra o Zbąszyniu. Można ją było 
zaprojektować i wyprodukować 
dzięki wsparciu finansowemu Fun-
dacji Banku Zachodniego WBK 
uzyskanemu w konkursie granto-
wym „Tu mieszkam tu zmieniam”. 

Celem tego edukacyjnego i in-
tegrującego lokalnie projektu było 
przypomnienie długiej historii, 

bogatej tradycji i przepięknego folkloru Zbą-
szynia. Wybrano fotografie charakterystycz-
nych dla Zbąszynia miejsc, choć nie zawsze 
tych najbardziej oczywistych, łatwo rozpozna-
walnych. Wykorzystano też słowa gwarowe 

i zdjęcia Zbąszynia ze starych pocztówek. 
Skorzystano z fotografii z archiwum Urzędu 
Miejskiego, Biblioteki, Muzeum Ziemi Zbąszyń-
skiej i Regionu Kozła. Część zdjęć podarowały 
osoby prywatne. 

Rozgrywka, która miała miejsce 
w Łazienkach, nie była zbyt łatwa – kostek roz-
rzuconych na trawie było sporo! Najmłodsza 
uczestniczka tej edukacyjnej rozgrywki miała 
4 lata, a najstarsza – 9 lat. Czasem dzieci mu-
siały liczyć na pomoc rodziców. Ale niektórzy 
radzili sobie świetnie sami. Wszyscy uczest-
nicy otrzymali w nagrodę gromkie brawa. Ta 
oryginalna gra, która opowiada o Zbąszyniu 
i okolicach, o tradycji i historii Małej Ojczyzny, 
podobała się dzieciom i ich rodzicom. 

BP Zbąszyń

„Strażacka Majówka” 
w Niekursku

Wycieczka do 
remizy strażackiej

Zbąszyńska gra

Kamishibai, czyli opowiadać inaczej

Warsztaty czerpania papieru
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W 2016 roku przypada rocznica najważ-
niejszego wydarzenia w naszej historii. 1050 
lat temu Mieszko I wraz ze swoim dworem 
przyjął chrzest i tym samym wprowadził Pol-
skę w krąg cywilizacji zachodniej. 

Biblioteka Publiczna w Golinie bardzo 
uroczyście celebruje ów jubileusz. W jego 
obchody wpisuje się m.in. wykład  Henry-
ka Janaska – dyrektora Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Koninie, a z wykształcenia i za-

miłowania historyka. Jego prelekcja poświę-
cona była powstaniu naszego kraju, poczy-
nając od wędrówek ludów, a na panowaniu 
Mieszka I, jego małżeństwie z Dobrawą oraz 
przyjęciu chrztu, kończąc. 

Wykład był uważnie słuchany przez przy-
byłych do Biblioteki miłośników historii, po-
nieważ gość w przystępny sposób potrafił 
opowiedzieć o wydarzeniach, które, mimo że 
są kluczowe dla naszej tożsamości narodo-

wej, kryją się w pomroce dziejów. Ciekawym 
uzupełnieniem wykładu były dwie krótkie 
prezentacje: „Historia na szybko. Panowanie 
Mieszka I” oraz „Tajemnice początków Pol-
ski”.

Spotkanie z Henrykiem Janaskiem na 
pewno pozostanie w pamięci zebranych.

Karolina Kasprzak

W Bibliotece Publicznej w Zbąszyniu odby-
ły się warsztaty dla dzieci w wieku szkolnym 
prowadzone przez Magdalenę Rożek, pra-
cowniczkę Biblioteki, i Gabrielę Kamińską, na-
uczycielkę z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Przyprostyni i opiekunkę zespołu dziecięce-
go „Przyprostyńskie Koziołki”. Zajęcia przy-
bliżające dzieciom folklor ziemi zbąszyńskiej 
odbyły się także tego samego dnia w sali wiej-
skiej w Przyprostyni. 

19 maja upłynął więc pod hasłem „Oskar 
Kolberg”. W zbąszyńskiej Bibliotece, a póź-
niej w Przyprostyni, przeprowadzone zostały 
zajęcia z dziećmi z zerówki i klas pierwszych 
przybliżające sylwetkę wielkiego polskiego 
etnografa, jego życie, pracę oraz działania na 
rzecz kultury ludowej i tradycyjnej. Było na-
prawdę kolorowo i regionalnie: dzieci z zespołu 
„Koziołki Przyprostyńskie” tańczyły i zaprasza-
ły widzów do tańca, grała kapela zaproszona 
na zajęcia: Katarzyna Obst na skrzypcach, Jan 
Prządka na koźle weselnym, a swoim śpiewem 
i wyglądem zachwyciła wszystkich mała Zosia 
Obst, która mogła być dla młodych słuchaczy 
prawdziwą inspiracją! Dzieci zobaczyły też film 

animowany przybliżający postać wielkiego 
etnografa. Dzieci uczyły się także ludowych 
przyśpiewek.

Zajęcia dla dzieci były dla prowadzących 
edukatorek, Gabrieli Kamińskiej i Magdaleny 
Rożek, podsumowaniem warsztatów organizo-
wanych w październiku zeszłego roku przez In-
stytut Oskara Kolberga w Poznaniu pod nazwą 
„Ze skarbów Instytutu Oskara Kolberga”. W la-
tach 2015-2016 Instytut im. Oskara Kolberga 
w Poznaniu realizuje projekt pt. „Skarby z ar-
chiwum Instytutu im. Oskara Kolberga”. Jest to 
program edukacyjny dla uczniów i nauczycieli. 
Projekt jest współfinansowany ze środków Mi-
nisterstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
w ramach programu „Dziedzictwo kulturowe, 
priorytet Kultura ludowa i tradycyjna”. Panie 
wzięły udział w szkoleniu, ponieważ na co 
dzień obie są pasjonatkami kultury Regionu 
Kozła i chcą w atrakcyjny sposób zarazić pasją 
do folkloru nowe pokolenie i uświadamiać mło-
dym ludziom, że pamięć o tradycji ludowej jest 
ważna dla naszej tożsamości.

M. Rożek

W dniach 28-31 maja w Bibliotece Publicz-
nej Miasta i Gminy Wolsztyn im. St. Platera  
przebywała delegacja bibliotekarzy z książ-
nicy Maas en Peel w Holandii. W Wolsztynie 
omówiono plany współpracy oraz powzięto 
konkretne decyzje. 

Za pośrednictwem wolsztyńskiej Biblio-
teki zakupiono polskie książki do książnicy 
Maas en Peel. Holendrzy wybrali literaturę 
dla najmłodszych oraz dla dorosłych: krymi-
nały, romanse czy literaturę faktu. Biblioteka 
w Maasbree jest jedyną biblioteką w Holan-
dii, która posiada księgozbiór w języku pol-
skim. Prowadzona jest tam żywa działalność 
społeczna i kulturalna na rzecz mieszkają-
cych tam Polaków. Polscy emigranci uczą 
się również w tamtejszej Bibliotece języka 
holenderskiego.

BPMiG Wolsztyn

14 czerwca w trzcianeckiej Bibliotece odby-
ła się premiera spektaklu „Ćma” opartego na 
motywach biografii Kazimiery Iłłakowiczówny, 
przygotowanego przez Zespół Teatralny LOT-

KA z Młodzieżowego Domu 
Kultury w Trzciance.

 Mały, skromnie, wręcz 
surowo urządzony pokój. Tu 
mieszka Iłła – niewidoma 
starsza pani, w której rolę do-
skonale wcieliła się  Krysty-
na Kadow.  Niegdyś mocna 
i energiczna, a dziś krucha 
staruszka, zdana jest na ła-
skę innych. Opiekunka, którą 
świetnie zagrała Marzena 
Felsmann, nie darzy szcze-
gólną sympatią swej złośli-

wej i zgorzkniałej podopiecznej. Jednak w tej 
rozgoryczonej, złośliwej i szorstkiej w obyciu 
staruszce jest również wielkie pragnienie ży-
cia. Potrafi odnaleźć radość w spacerze po 

parku, promieniach słońca, odpowiednim stro-
ju. Kiedy zauważa to opiekunka, między ko-
bietami pękają lody, następuje zmiana. Dzięki 
temu sędziwa Iłła, być może ostatni raz, lgnie 
do ukochanego życia, niczym ćma do światła.

Choć niepozbawiony elementów humory-
stycznych, spektakl wprowadza widza w  na-
strój nostalgiczny, wzrusza i prowokuje do 
przemyśleń. To sztuka dla widzów, którzy w te-
atrze poszukują katharsis. 

Premiera spektaklu została przyjęta owacja-
mi na stojąco, a licznie zgromadzona publicz-
ność nie kryła wzruszenia. Warto zaznaczyć, 
że obie aktorki świetnie poradziły sobie z rola-
mi i trudnym tematem spektaklu. W niezwykle 
wymowny sposób opowiedziały historię odcho-
dzenia wielkiej poetki.

Katarzyna Hołyst

„Ćma” – łzy wzruszenia i owacje na stojąco

Spotkanie z Kolbergiem i folklorem Wizyta bibliotekarzy 
z Holandii 
w Wolsztynie

Początki państwowości polskiej. Chrzest Mieszka I
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Ostrowska Biblioteka Publiczna im. Stefana Ro-
wińskiego zainicjowała autorski program, którego 
celem jest nauka świadomego czytania i wdro-
żenie do pełnowartościowej lektury tekstu literac-
kiego. Projekt pod nazwą Szkolne Kluby Książki 
wprowadzono pilotażowo od lutego w trzech szko-
łach podstawowych i jednym gimnazjum.

Budowanie świadomości czytelniczej odbywa 
się tu głównie dzięki osadzaniu omawianych tek-
stów na szerokim tle kulturowym. Wprowadzane 
zostają w ten sposób elementy socjologii, psycho-
logii, filozofii i teorii literatury, choć – co zrozumiałe 
– z ograniczoną bazą terminologiczną.

Zajęcia prowadzone są przez niezależnego li-
teraturoznawcę, niezwiązanego z żadną ze szkół, 
posiadającego bogate doświadczenie dydaktycz-
ne na wszystkich szczeblach kształcenia. Biblio-
teka finansuje zakup sugerowanych pozycji lek-
turowych oraz zapewnia pomoc w przygotowaniu 
specjalnie wydzielonych pomieszczeń.

Pierwsze efekty programu dało się zaobserwo-
wać już po pierwszym miesiącu spotkań. Uczest-
nicy wyposażeni w odpowiednie narzędzia łatwo 
i z pasją włączają się do dyskusji, potrafią dostrzec 
wieloznaczność omawianych tekstów oraz ich 
walory językowe. Przekłada się to bezpośrednio 
na stopień świadomości odbiorczej oraz poziom 
merytoryczny i stylistyczny indywidualnych wy-

powiedzi. Przewidziane zostały również zajęcia 
warsztatowe dla adeptów pióra oraz spotkania 
z popularnymi w danej grupie wiekowej autorami. 
Ponadto do dyspozycji klubowiczów przeznaczone 
zostało wyposażenie multimedialne pozwalające 
na dodatkowe urozmaicenie form i metod pracy.

Zaletą zajęć jest także ich tematyczne zróż-
nicowanie, które pozawala z jednej strony na 
uwzględnienie zainteresowań wszystkich uczest-
ników projektu, z drugiej natomiast wzmacnia 
poznawcze walory przedsięwzięcia. Uwrażliwia 
to uczestników na poszukiwanie uniwersalnych 
wartości dzieła oraz nadaje pozyskanej wiedzy 
charakter operacyjny. Tym sposobem młody umysł 
wolny jest od pokusy uproszczeń lub skłonności 
do radykalizmu w analizie i ocenie rzeczywistości. 
Bogactwo tematyczne łączy się bowiem nieroze-
rwalnie z wielostronnością i wielowarstwowością 
interpretacyjną. 

W najbliższych latach do projektu przystępować 
będą kolejne placówki oświatowe podlegające 
Urzędowi Miasta Ostrowa Wielkopolskiego. Jeśli 
ktokolwiek chciałby zasięgnąć informacji na temat 
przedsięwzięcia, może kontaktować się poprzez 
stronę internetową Biblioteki: http://www.bibliote-
ka-ostrow.pl/.

Włodzimierz Grabowski

28 kwietnia w Krotoszyńskiej Bibliotece Publicz-
nej im. Arkadego Fiedlera odbyło się spotkanie 
„U nas w Wielkopolsce”. Ideą zajęć jest zapozna-
nie najmłodszych użytkowników z tradycjami i ob-
rzędami regionu Wielkopolski.

Na wstępie zebrani obejrzeli tańce Wiwat i Wi-
sielok oraz wysłuchali gry na dudach i piosenki 
„Moja Maryneczka”. Są to najpopularniejsze utwo-
ry naszego regionu, a dudy, zwane też kozą, sta-
nowią wręcz unikalny instrument.

Następnie uczestnicy wysłuchali kilku informacji 
na temat najbardziej znanego etnografa Oskara 
Kolberga. Mogli obejrzeć jego biografię, którą 
biblioteka pozyskała z Akademii Kolberga w ra-
mach projektu Mały Kolberg. Ze zbiorów książnicy 
przedstawiono im „Wielkie Księstwo Poznańskie” 
z „Dzieł wszystkich” Kolberga, dotyczące zapisów 
autora z wypraw w nasz region. Uczestnicy spo-
tkania dowiedzieli się też o zwyczajach weselnych, 
świątecznych i związanych z porami roku w naszej 
okolicy.

Na zakończenie, dzięki uprzejmości Piotra 
Mikołajczyka, dyrektora Muzeum Regionalnego 
w Krotoszynie, przyjrzeli się przedmiotom co-
dziennego użytku, które można znaleźć do tej pory 
w niektórych domach.

Beata Waleńska

24 maja w ramach cyklu „Twórca i jego 
dzieło” Miejska i Powiatowa Biblioteka Pu-
bliczna w Nowym Tomyślu gościła Wojtka 
Kałużyńskiego, autora książek, dziennika-
rza, krytyka filmowego i felietonistę. 

Przyjechał on z opowieścią o bohaterach 
swojej książki „Niebieskie ptaki PRL-u”, 
portretującej enklawy wolności od peere-
lowskiej szarzyzny, wśród których znaleźli 
się m.in. Marek Hłasko, Leopold Tyrmand, 

Zbigniew Cybulski, Piotr Skrzynecki oraz 
nierozłączna para Maklakiewicz i Himils-
bach. 

Ogromnym tegorocznym sukcesem au-
tora jest to, że został laureatem konkursu 
Script Pro za scenariusz „Długie pióra” o lo-
sach polskiego Indianina Sat-Okha, który 
walczył w partyzantce AK. 

MiPBP Nowy Tomyśl

Od lutego trwa nowatorski cykl zajęć z użyciem 
tabletów, organizowany przez Bibliotekę Publiczną 
Miasta i Gminy w Zagórowie. Odbiorcami naszej 
propozycji są uczniowie Ośrodka Rehabilitacyjno-
-Edukacyjno-Wychowawczego w Michalinowie 
Oleśnickim. Zajęcia prowadzi instruktorka zagó-
rowskiej Biblioteki,  Katarzyna Połom. Dzieci i ich 
wychowawczynie oraz nasza animatorka starają 
się spotykać raz w tygodniu, a na każdych zaję-
ciach proponuje im się nowe zabawy z wykorzy-
staniem możliwości iPadów (pozyskanych w kon-
kursie „Tablety w twojej bibliotece” ).

Do połowy maja obyło się sześć takich dwu-
godzinnych spotkań. Dzieci poznały możliwości 
rzeczywistości rozszerzonej dzięki aplikacjom 
Quiver i Chromville, świetnie bawiły się przy grach 

kreatywnych z serii Toca Boca, korzystały z aplika-
cji Drawing Desk, Pstryk Komiks, PicsArt i polubiły 
książki hybrydowe. 

Niezwykłą radość sprawia nam fakt, że wycho-
wawczynie wciąż podkreślają edukacyjny walor 
naszych zajęć. W ich trakcie uczestnicy rozwijają 
bowiem swoją kreatywność, umiejętności poznaw-
cze i manualne; udowadniają, że nie brakuje im po-
czucia humoru. Na zajęciach powstają niezwykle 
pomysłowe, barwne prace – wspólne lub indywi-
dualne – które prezentujemy później na ekranie, 
podsumowując poszczególne zajęcia. Podopiecz-
ni ośrodka są bardzo ciekawi nowych technologii, 
wobec czego doskonale się z nimi współpracuje. 

BPMiG Zagórów

Grupa „Aktywne mamy”, która współpracuje 
z Gminną Biblioteką Publiczną w Miedzichowie 
w ramach projektu Plastyka i rękodzieło – daw-
ne rzemiosła dofinansowanego ze środków 
programu „Działaj Lokalnie IX” Polsko-Ame-
rykańskiej Fundacji Wolności realizowanego 
przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce 
oraz Ośrodka Działaj Lokalnie KOLD w Lwów-
ku, zorganizowała pierwsze warsztaty dla swo-
ich mieszkańców.

Popołudniowe zajęcia 14 czerwca w sali 
wiejskiej w Bolewicach poprowadzone były 
pod okiem Marty Jędras z Dębna, animatorki 
kultury, pedagoga i rękodzielniczki, która swo-
ją działalność prowadzi pod nazwą DARUMA. 
DARUMA oprócz oferty warsztatowej zajmuje 
się także tworzeniem oryginalnych i autor-
skich drobnych form artystycznych, takich jak: 
statuetki, małe witraże, świeczniki itp., które 
powstają ze szkła artystycznego w technice 
Tiffany i fusing. Uczestniczki warsztatów mia-
ły okazję stworzyć własną autorską biżuterię 
w technice Tiffany. Udział w warsztatach był 
bezpłatny .

GBP Miedzichowo

Z tabletami w OREW-ie

Ostrowskie Szkolne Kluby Książki

U nas w Wielkopolsce

Niebieskie ptaki PRL-u

Działaj lokalnie
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Gościem spotkania czytelniczego z cyklu 
„Bojanowo czyta dzieciom” w ramach kam-
panii „Cała Polska czyta dzieciom” 24 maja 
była Maria Juchnowicz, kierownik zespołu 
„Gołaszyniacy”. Specjalnie na tę okazję ubra-
ła strój ludowy charakterystyczny dla regionu 
wielkopolskiego, o którym trochę nam też 
opowiedziała. Na początku spotkania dzieci 
złożyły na ręce pani Marii kwiaty i gratulacje 
z okazji uhonorowania zespołu „Gołaszyniacy” 
tytułem „Zasłużony dla Gminy Bojanowo”. Do 
wspólnego czytania pani Maria wybrała  książ-
kę Hanny Łąckiej „Jak pies z owieczką” – zbiór 
ciekawych i zabawnych  opowiadań o perype-
tiach dwóch przyjaciół: owieczki Hali i pieska 
Farmka.  Po każdym opowiadaniu dzieci żywo 
dyskutowały na temat wysłuchanego tekstu 
i chętnie dzieliły się swoimi spostrzeżeniami. 

MBP Bojanowo

13 maja odbyło się kolejne już spot-
kanie z podopiecznymi Fundacji PODAJ 
DALEJ w ramach projektu „Biblioteka 
w Golinie miejscem przyjaznym dla osób 
niepełnosprawnych”. Tym razem uczest-
nicy projektu oraz koordynatorka zajęć, 
Ewa Ziemer, dokładniej zwiedzili siedzibę 
książnicy. Zapoznali się z księgozbiorem, 
z zasadami panującymi w wypożyczalni 
i w czytelni, z procedurami katalogowania 
zbiorów oraz z prawidłami przyjmowania 
w poczet czytelników nowych osób.

Następnie w ramach przypomnie-
nia układali historyjkę obrazkową „Droga 
książki na półkę”.  Z zadania wywiązali się 
bezbłędnie. W nagrodę wysłuchali więc adio-
booka „Calineczka”. 

Bibliotekarka Karolina Kasprzak zrobiła 
im jednak małego psikusa, wyłączając 
płytę w trakcie i prosząc o samodzielne 
dokończenie opowieści. Wspólnymi siłami 
opowiedzieliśmy historię malutkiej dziewc-
zynki. Nie zabrakło również literackich re-
busów  oraz zagadek. 

Karolina Kasprzak 

Czytając dziecku określone bajki, możemy 
mu pomóc w wielu trudnych dla niego sytu-
acjach emocjonalnych. Bajki uczą, jak sobie 
radzić z problemami, pokazują, że inni przeży-
wają podobne zdarzenia, oddziałują w profilak-
tyce, przygotowując dziecko do nowych sytu-
acji. Rodzice mogą czerpać z bajek inspirację 
do wychowywania i nawiązywania głębszych 
relacji z dziećmi.

Do tego typu utworów należy niewątpliwie 
książka „Mat i świat” Agnieszki Suchowier-
skiej wydana przez Wydawnictwo Krytyki 
Politycznej i uhonorowana Nagrodą Literacką 
Książka Roku 2015 Polskiej Sekcji IBBY. Po-
zycja dotyka wielu ważnych tematów: ciężkiej 

pracy dzieci, nierówności społecznych, biedy 
czy braku możliwości edukacji. Stała się ona 
główną bohaterką spotkania w Filii nr 2 Biblio-
teki Publicznej Miasta Gniezna, odbywającego 
się w ramach projektu „Miasto i sztuka” realizo-
wanego przez Stowarzyszenie im. Stanisława 
Brzozowskiego. Umożliwiła rozmowę z dzieć-
mi o  istotnych i nadal aktualnych problemach 
współczesnego świata.  

Fragmenty książki głośno czytała dzien-
nikarka Kamila Kasprzak, która także wraz 
z dziećmi spisała życzenia dla świata.

BPM Gniezno

W związku z obchodami 1050. rocznicy 
Chrztu Polski Biblioteka Publiczna Miasta 
Gniezna wraz z Urzędem Miejskim w Gnieźnie 
przygotowała program edukacyjny skierowany 
do dzieci przedszkolnych, uczniów szkół pod-
stawowych i gimnazjów. Miał on na celu uświa-
domienie dzieciom, jak ważna była rola Gniezna 
w procesie kształtowania się państwa pierw-
szych Piastów. Program polegał na realizacji cy-
klu zajęć tematycznych w okresie od marca do 
czerwca 2016. W jego ramach został ogłoszony 
konkurs plastyczny skierowany do dzieci w wie-
ku przedszkolnym „Złóż życzenia Polsce z oka-
zji 1050. rocznicy chrztu”. Uroczyste podsumo-
wanie I etapu projektu oraz ogłoszenie wyników 
konkursu nastąpiło 13 czerwca w gnieźnieńskiej 

książnicy. Dyplomy za udział w programie wrę-
czał prezydent Gniezna – Tomasz Budasz. Na-
grody w konkursie plastycznym dzieci otrzymały 
z rąk dyrektora Przedszkola nr 17 – Grażyny 
Hybzy i dyrektora Biblioteki – Janusza Ambro-
żego. W klimat dawnych wieków wprowadziła 
wszystkich inscenizacja  przygotowana przez 
grupę „Słoneczka”.

W  ramach programu od marca do maja prze-
prowadzono 51 spotkań dla 1025 przedszkola-
ków i uczniów. Na konkurs plastyczny wpłynęło 
70 prac z 15 przedszkoli.

Program został dofinansowany przez Urząd 
Miejski w Gnieźnie.

BPM Gniezno

17 maja grodziska Biblioteka Publiczna zapro-
siła dzieci na spotkanie „Podróże małe i duże”, 
inaugurujące powstały w Oddziale dla dzieci Klub 
Małego Podróżnika i Odkrywcy. Gościem Biblio-
teki był podróżnik Andrzej Pasławski. W spotka-
niu przedpołudniowym uczestniczyły dzieci ze 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Grodzisku Wielkopol-
skim. O godz. 16:00 odbyło się spotkanie otwar-
te. Dzieci miały okazję dowiedzieć się, co to jest 
mapa, a co plan, czym się różnią i kiedy się je sto-
suje. Poznały GPS jako nowoczesne połączenie 
obu tych nośników. Podróżnik opowiadał o spo-
sobach podróżowania oraz różnych środkach 
lokomocji, o swych wyprawach do wielu państw 
i pięknie miast, które zwiedził. Udzielił także kil-
ku praktycznych rad dotyczących wyposażenia 
i bezpieczeństwa w podróży, tego, jak się do niej 
przygotować, co na nią zabrać. 

PiMGBP Grodzisk Wlkp.

29 kwietnia w Bibliotece Publicznej w Go-
linie odbyły się pierwsze autorskie warsz-
taty naukowe organizowane przez szkołę 
Galileusz, na których dzieci w wieku od 5 do 
12 lat przy pomocy niebanalnych metod ak-
tywizujących rozwijają zdolności z zakresu 
chemii i fizyki. Teoria poparta jest prostymi 
doświadczeniami, które w przystępny sposób 
wyjaśniają omawiane zjawiska. Większość 
eksperymentów młodzi naukowcy przygotowu-
ją samodzielnie.

Podczas pierwszego spotkania dzieci prze-
prowadzały doświadczenia związane z ba-
lonami. Dowiedziały się m.in., jak można je 
nadmuchać za pomocą butelki i czym jest ci-
śnienie, znakomicie się przy tym bawiąc. Zaję-
cia spełniły oczekiwania uczestników, o czym 
świadczą ich entuzjastyczne opinie. 

Karolina Kasprzak

W bibliotece czytała 
Maria Juchnowicz

Jak zakończyła się 
baśń „Calineczka”?

„Mat i świat”

„O Mieszku I, co chrzest przyjął”

Spotkanie w Klubie 
Małego Podróżnika 
i Odkrywcy

Warsztaty naukowe 
dla dzieci
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W sali wystaw czasowych gostyńskiego 
Muzeum 11 kwietnia 2016 roku odbyło się 
uroczyste otwarcie wystawy „Jan Marcin 
Szancer – czarodziej wyobraźni”. Na ekspo-
zycji znalazło się 40 rysunków i kilkadziesiąt 
książek z ilustracjami Jana Marcina Szancera 
(1902-1973) – 

malarza, aktora, felietonisty i satyryka, 
znawcy teatru, muzyki, literatury, scenografa, 
organizatora i pierwszego szefa artystycznego 
Telewizji Polskiej, profesora warszawskiej Aka-

demii Sztuk Pięknych, współ-
twórcy tygodników dla dzieci: 
„Przygoda” i „Świerszczyk”, 
a przede wszystkim ilustratora 
książek – ze zbiorów Oficyny 
Wydawniczej G&P. Gośćmi 
honorowymi byli założycie-
le i właściciele wydawnictwa 
– Henryk Gościański i Karol 
Prętnicki. Prace Jana Marcina 
Szancera pełne są fantazji, 
różnorodności i swobodnego 
komponowania. Wykreowane 

przez niego postaci stanowiły wzorzec i od-
niesienie wizualne zarówno dla młodego, jak 
i dla dorosłego czytelnika. Magia stworzonych 
ilustracji do dziś przemawia do wyobraźni i jest 
chętnie przyjmowana przez odbiorcę w każ-
dym wieku. Wielkość i geniusz Jana Marcina 
Szancera uznawane są przez kolejne pokole-
nia pomimo upływu lat. Ekspozycję obejrzało 
ponad 500 osób.

Robert Czub

16 maja w holu Nowotomyskiego Ośrod-
ka Kultury odbył się kolejny wernisaż. Tym 
razem swoje prace zaprezentowała Klaudia 
Grygorowicz-Kosakowska – artystka rzeź-
biarka, absolwentka Państwowej Wyższej 
Szkoły Sztuk Plastycznych w Poznaniu, 
a od 2001 r. pracowniczka Katedry Rysun-
ku, Malarstwa, Rzeźby i Sztuk Wizualnych 
Wydziału Architektury Politechniki Poznań-
skiej. Na co dzień zajmuje się m.in. drobną 
formą rzeźbiarską, portretem i ceramiką. 
W Nowym Tomyślu zaprezentowała wysta-
wę rzeźby pt. „Odniesienia II”. Po wernisażu 
artystka zaprosiła na prelekcję pt. „Odnie-
sienia – jak technologia wpływa na finalny 
wygląd formy”, adresowaną do uczniów no-
wotomyskiego gimnazjum, którzy przybyli 
pod opieką nauczycielki, Ewy Piątas. 

NOK

10 czerwca w Bibliotece Publicznej Miasta 
i Gminy w Gostyniu już po raz szósty otwarto 
„Zwykłą wystawę niezwykłych ludzi”, która pre-
zentuje przekrój twórczości plastycznej osób z 
zaburzeniami psychicznymi z powiatu gostyń-
skiego. Organizatorami wystawy są: Środowi-
skowy Dom Samopomocy, Stowarzyszenie „Ja 
też pomagam” oraz Biblioteka Publiczna Mia-
sta i Gminy w Gostyniu.

Całość składa się z 94 prac o dowolnej te-
matyce i sposobie wykonania, w których jednak 
dominuje motyw człowieka i jego otoczenia. 
Celem wystawy było ukazanie możliwości, ta-
lentu i sposobu odbioru otoczenia przez osoby 
niepełnosprawne psychicznie. Największą licz-
bę prac wykonali podopieczni Środowiskowego 
Domu Samopomocy w Gostyniu, ale na wysta-

wie można również oglądać twórczość uczniów 
Zespołu Szkół Specjalnych w Brzeziu, uczest-
ników Warsztatów Terapii Zajęciowej w Pia-
skach, Środowiskowego Domu Samopomocy 
w Chwałkowie oraz Domu Dziennego Pobytu 
w Gostyniu. Większość prac wykonano w pra-
cowniach terapeutycznych ośrodków, podczas 
terapii zajęciowej oraz na zajęciach plastycz-
nych.

W uroczystości otwarcia uczestniczył 
Grzegorz Skorupski – Przewodniczący Rady 
Miejskiej, Janusz Sikora – członek Zarządu 
Powiatu Gostyńskiego, dyrektorzy i kierownicy 
instytucji współpracujących, sponsorzy i sym-
patycy, rodzice oraz artyści i ich opiekunowie.

Halina Radoła

17 maja w Galerii na Piętrze nowotomy-
skiej Biblioteki miał miejsce wyjątkowy wer-
nisaż. Swe surrealistyczne wizje prezentował 
Krzysztof Adamczak, który od najmłodszych 
lat zajmuje się tworzeniem. Malarstwo, gra-
fika i rysunek to obszary, w których łatwo się 
porusza. 

Na wystawę złożyły się obrazy i grafi-
ki o bardzo symbolicznej wymowie. Prace 
z przewijającym się motywem oka zachęcały 
do wnikliwej obserwacji i subiektywnej inter-
pretacji.

Obrazy zachwyciły bardzo licznie przyby-
łych mieszkańców Nowego Tomyśla i okolic. 
W kuluarach toczyły się dyskusje o sztuce. 
Były gratulacje, życzenia i życzliwe wpisy 
do księgi pamiątkowej. Tradycją się stało, że 
podczas wernisażu wśród uczestników wylo-
sowana jest wskazana przez artystę praca. 
Tym razem jedna z grafik trafiła do kolekcji 
Marzeny Szułczyńskiej. 

Muzyczną niespodzianką wernisażu był 
występ Pauli Nowak, tegorocznej maturzyst-
ki, która zaproponowała nostalgiczne, wpa-
dające w ucho piosenki. 

Wystawa pokazała, że artysta szczegól-
nie dobrze czuje się, tworząc świat surre-
alistyczny. Wykorzystuje tradycyjne techniki 
malarskie i graficzne oraz cyfrowe techniki 
komputerowe. Eksperymentuje także z foto-
grafią, w której wykorzystuje sprzęt cyfrowy, 
analogowy i kamery otworkowe własnej kon-
strukcji.

MiPBP Nowy Tomyśl

„Jan Marcin Szancer – czarodziej wyobraźni” „Odniesienia II”

Zwykła Wystawa Niezwykłych Ludzi
Obserwuję Cię
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6 czerwca w Bibliotece Publicznej Miasta 
i Gminy Wolsztyn odbyło się podsumowanie 
Powiatowego Konkursu Ortograficznego 
„Dyktando 2016”. Organizatorami dyktanda 
były Gimnazjum nr 2 oraz Szkoła Podstawo-
wa nr 3 z Wolsztyna. Wśród zaproszonych 
gości do Biblioteki przybyli: m.in. wicesta-
rosta wolsztyński Piotr Krajewski, dyrektor 
Gminnego Zespołu Obsługi Ekonomicznej 
i Administracyjnej Oświaty w Wolsztynie Iza-
bela Barska oraz redaktor naczelna „Głosu 
Wolsztyńskiego” Anna Domagalska. W tym 
roku w Gimnazjum nr 2 konkurs był organi-

zowany po raz piętnasty, natomiast w Szkole 
Podstawowej nr 3 po raz jedenasty. Konkurs 
podzielono na dwa etapy: gminny i powiato-
wy. Tekst dyktanda ułożono na podstawie 
fragmentów powieści Henryka Sienkiewicza 
„W pustyni i w puszczy”. Autorami byli polo-
niści: Iwona Joksz, Danuta Rozmyślak i Ja-
nusz Mrozkowiak. 

Uroczystość wręczenia nagród laureatom 
umiliły śpiewem Jagoda Pawlik, Wiktoria 
Gmerek, Anna Banaczyk i Kinga Jankowiak.

BPMiG Wolsztyn

Dyktando powiatowe w Wągrowcu
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W Lednicy po raz kolejny spotkali się młodzi 
poeci, aby wziąć udział w finale Ogólnopolskiego 
Turnieju Poetyckiego „O Koronę Wierzbową” pod 
patronatem Marka Woźniaka – marszałka Woje-
wództwa Wielkopolskiego. Była to edycja niezwy-
kła ze względu na jubileusz 1050. rocznicy Chrztu 
Polski oraz na 20 lat istnienia tego wspaniałego 
wydarzenia poetyckiego. Pomysłodawczyni im-
prezy i jej wieloletnia organizatorka – poetka Sta-
nisława Łowińska – otrzymała listy gratulacyjne 
od Prymasa Polski – Wojciecha Polaka, Pierwszej 
Damy – Agaty Kornhauser-Dudy, władz samo-
rządowych, prezydenta miasta Poznania – Jacka 
Jaśkowiaka, władz oświatowych oraz Samorządu 
Województwa Wielkopolskiego. Wójt gminy Łu-

bowo pogratulował również Bożenie 
Fibik-Beim za ubogacanie konkursu 
piękną oprawą plastyczną.

W tym roku na turniej wpłynę-
ło ponad 200 wierszy 70 autorów 
z 31 szkół z całej Polski. Jury pod 
przewodnictwem Sergiusza Ster-
ny- Wachowiaka – Prezesa Zarządu 
Głównego Stowarzyszenia Pisarzy 
Polskich – przyznało pierwsze miej-
sce oraz Koronę Wierzbową Domi-

nice Dzioch z Wolsztyna. Nagrodzono również 
prace Wiktorii Kramarskiej z Kalisza (II miejsce) 
oraz Marii Gawriołek z Plewisk (II miejsce). Dwa 
III miejsca otrzymali Mieszko Dobek z Poznania 
i Monika Kaźmierska z Łubowa. Poezję laureatów 
cechowała swoboda wyobraźni i pomysłowość 
językowa.

Wyróżniono ex aequo następujące osoby: Pau-
linę Szczepaniak z Bydgoszczy, Andrzeja Jagieł-
łowicza z Warszawy, Zuzannę Chełek z Gniezna, 
Martę Brodę z Poznania, Erykę Gramzę z Pozna-
nia, Dominika Bartkowiaka z Poznania, Amelię 
Skowrońską z Nowych Skalmierzyc.

W jury zasiedli ponadto: poeta Andrzej Sikor-
ski oraz poetka i animatorka kultury Stanisława 

Łowińska, a sekretarzem była polonistka – Alina 
Szulczyk. Natomiast w Turnieju Jednego Wiersza 
jurorami byli: Agnieszka Mąkinia – poetka, Andrzej 
Sikorski – poeta oraz Tadeusz Panowicz – dzien-
nikarz. Nagrodę specjalną za wiersz o tematyce 
lednickiej otrzymał Dominik Bartkowiak z Poznania 
za utwór „Gniazdo chrzcielnicy”.

Oprócz tego 12 uczestników wzięło udział w Tur-
nieju Jednego Wiersza. Jury nagrodziło Dominikę 
Nowicką z Kalisza, zaś nagroda publiczności trafiła 
do rąk Pawła Szeląga z Poznania. Uczestnicy led-
nickiego święta poezji zwiedzili drewniany kośció-
łek w Łubowie oraz Ostrów Lednicki. Już po raz 
dwudziesty najmłodsi poeci posadzili symboliczną 
wierzbę w Wielkopolskim Parku Etnograficznym.

Spotkanie uświetnił występ barda – Macieja 
Wróblewskiego oraz Bogusława Łowińskiego – li-
dera zespołu Shalom.

Nagrody dla zwycięzców ufundowali posłanka 
do Parlamentu Europejskiego – Agnieszka Ko-
złowska-Rajewicz (wyjazd do Strasburga dla Do-
miniki Dzioch) i europoseł Andrzej Grzyb (wyjazd 
do Brukseli dla Andrzeja Jagiełłowicza). W tym 
roku ukaże się też zbiór wierszy młodych twórców.

Alina Szulczyk

W związku z obchodami 1050. rocznicy chrztu 
Polski Biblioteka w Wągrowcu ogłosiła konkurs 
na komiks. Mogli w nim wziąć udział uczniowie 
klas IV-VI SP; gimnazjum; szkół ponadgimna-
zjalnych. Przedmiotem konkursu było wykonanie 
komiksu stanowiącego kompletną opowieść, 
inspirowaną historią Polski. Na konkurs wpłynę-
ło 13 prac. Jury postanowiło przyznać nagrody 
w dwóch grupach wiekowych: szkół podstawo-
wych i szkół ponadginazjalnych. 

MBP Wągrowiec

Do krasomówczej rywalizacji w Ogólnopolskim 
Konkursie „Bajarze z Leśnej Polany” im. redak-
tora Andrzeja Zalewskiego stanęło w tym roku 
35 osób. Dziesiąta edycja konkurs odbyła się 19 
i 20 maja w Ośrodku Kultury Leśnej w Gołucho-
wie. W role gawędziarzy wcieliło się 24-osobowe 
grono uczniów techników leśnych, studenci wy-
działów leśnych i ich absolwenci, pracownik Nad-
leśnictwa Żołędowo i nauczyciel z Zespołu Szkół 
Leśnych i Ekologicznych w Brynku.

Gawędy były w większości autorskimi teksta-
mi. Usłyszeliśmy teksty inspirowane opowieścia-
mi suwalskimi, o zalesianiu i sadzeniu swojego 
pierwszego drzewa, a także drewnie będącym 
inwestycją na dziesiątki lat. Nie zabrakło historii 
łowieckich i wzbogaconych patriotyczną nutą 
opowiadań. Bajarze wcielali się w role zwierząt, 
utożsamiali się z drzewami, występowali z rekwi-

zytami. Był też akcent harcerski i, jak na jubile-
usz przystało, nawiązanie do gołuchowskiego 
konkursu, czyli bajanie o bajaniu. Wystąpienia 
oceniało 6-osobowe konkursowe jury pod prze-
wodnictwem Ryszarda Dzialuka – dyrektora Biu-
ra Nasiennictwa Leśnego w Warszawie.

Najwyższą notę otrzymał Szymon Wojtyszyn 
– absolwent SGGW w Warszawie. Gawędą za-
tytułowaną „Zwierzęta o sobie” oczarował pu-
bliczność. Drugie miejsce zajął Andrzej Karwan 
z Technikum Leśnego w Biłgoraju, który przed-
stawił gawędę „Sąd nad Sylwanem”. Laureatką 
trzeciego miejsca została Alicja Derra – uczen-
nica z Technikum Leśnego w Tucholi, która wy-
stąpiła z gawędą „Leśne pogaduszki dziadka 
i wnuczki”.  

Do grona osób wyróżnionych dołączyli również 
Magdalena Koziara i Michał Denis – studenci wy-

działów leśnych w Krakowie i Warszawie, którzy 
otrzymali wyróżnienie specjalne za przygotowa-
ną na okoliczność jubileuszowej edycji konkursu 
„Laudację Gołuchowa”. Konkurs uświetnili swoimi 
występami laureatka I edycji konkursu – aktorka 
Jowita Pampuch oraz uczniowie z Technikum 
Leśnego w Białowieży, którzy zaprezentowali 
spektakl „Spotkanie z Puszczą”. Muzycznym 
akcentem wydarzenia był koncert piosenki ak-
torskiej w wykonaniu Kaliny Perz-Klimkiewicz 
z towarzyszeniem fortepianu, na którym zagrał 
Krzysztof Żabierka.

Z okazji dziesiątego konkursu Ośrodek Kultu-
ry Leśnej w Gołuchowie wydał okolicznościową 
publikację zawierającą nagrodzone i wyróżnione 
gawędy wygłoszone w dziewięciu edycjach.

Alicja Antonowicz
Ośrodek Kultury Leśnej w Gołuchowie

Szast-Piast i stała się Polska!

Lednickie święto poezji
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Mistrz leśnego bajania 2016

W ramach Tygodnia Bibliotek w Miejskiej 
Bibliotece Publicznej w Turku odbyło się roz-
strzygnięcie II edycji Konkursu Fotograficzne-
go pod hasłem „Literackie podróże”. Na kon-
kurs łącznie wpłynęło 14 zestawów prac. Jego 
głównym celem była promocja czytelnictwa, 
promowanie bibliotek, książek i czytelnictwa, 
kształtowanie kultury czytelniczej oraz promo-
wanie działalności artystycznej w dziedzinie 
fotografii. Tradycyjnie komisja konkursowa 

obradowała w składzie trzyosobowym: Filip 
Boliński, Bartosz Stachowiak oraz Ewelina 
Derucka. Nagrody dla zwycięzców wręczone 
zostały przez członków Komisji – Ewelinę De-
rucką oraz Filipa Bolińskiego, który następnie 
wygłosił pogadankę na temat fotografii połą-
czoną z zajęciami praktycznymi. 

MBP Turek

Konkurs Fotograficzny rozstrzygnięty!
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W kwietniu minęła 1050. rocznica chrztu 
Polski. Oddział dla Dzieci i Młodzieży go-
styńskiej Biblioteki wspólnie ze Stowarzy-
szeniem Bibliotekarzy Polskich Koło Gostyń 
zorganizował dla starszych uczniów szkół 
podstawowych oraz gimnazjalistów konkurs 
ankietowy „Jubileusz Chrztu Polski”. 

Głównym założeniem organizatorów było 
włączenie się w obchody rocznicowe oraz 
przybliżenie młodym czytelnikom ważnych 
wydarzeń z dziejów naszego narodu. 

Równolegle z konkursem w holu na parte-
rze Biblioteki czynna była wystawa „Chrzest 
Polski 966-2016”. 

10 maja dyrektor Biblioteki – Paweł Hüb-
ner – oraz przewodnicząca gostyńskiego 
Koła SBP – Halina Radoła – wręczyli uczest-
nikom zabawy nagrody i dyplomy za udział 
w konkursie.

Izabela Mehr

24 maja w Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy 
Wolsztyn im. St. Platera odbyło się podsumowa-
nie konkursu „Co wiesz o Stanisławie Platerze?”. 
W 2016 r. przypada 165. rocznica śmierci Stani-
sława Platera, dlatego spotkanie w Bibliotece mia-
ło szczególną oprawę. Po raz pierwszy w zmaga-
niach wiedzy o patronie wolsztyńskiej książnicy 
uczestniczyła młodzież nie tylko z gminy Wolsz-
tyn, ale również z powiatu wolsztyńskiego. Celem 
było zachęcenie młodego pokolenia do zapozna-
nia się z życiem i twórczością Stanisława Platera. 
Konkurs adresowany był do uczniów klas VI szkół 
podstawowych, a łącznie wzięło z nim udział 494 
uczestników.

Nagrody wyróżnionym wręczała sekretarz gmi-
ny Wolsztyn Beata Ślebioda, która reprezentowa-
ła burmistrza Wolsztyna Wojciecha Lisa. Nagro-
dzono łącznie 24 osoby. 

BPMiG Wolsztyn

12 maja w Bibliotece Publicznej w Trzciance 
odbył się I Turniej Jednego Wiersza o Złote Pióro 
Iłły. Wiersze oceniało Jury w składzie: Jerzy Gru-
piński – poeta, krytyk literacki, animator kultury, 
Zuzanna Przeworska – poetka, prezes Fundacji 
Literackiej im. A. Bartol, dziennikarka, wydawca, 
Jan Janusz Tycner –  instruktor teatralny, poeta, 
pracownik WBPiCAK w Poznaniu, które wysłu-
chało 30 utworów zgłoszonych przez 30 autorów.

Nagroda Główna, 700 zł oraz statuetka z brą-
zu, przypadła Edycie Kulczak z Poznania za 
wiersz „Nie smuć się maleńka”. Wiersz laureatki 

Nagrody Głównej zostanie wydrukowany w „Pro-
tokole Kulturalnym” (poznańskim kwartalniku lite-
rackim). Nagrodę Publiczności otrzymała Edyta 
Kubiak za wiersz „Dorosła”.

Turniej Jednego Wiersza o Złote Pióro Iłły 
odbył się w ramach projektu dofinansowanego 
przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Naro-
dowego – „70 lat minęło, jak jeden dzień… Bi-
blioteka w wielu odsłonach”, którego autorami są 
Biblioteka Publiczna w Trzciance oraz Stowarzy-
szenie Ludzi Kreatywnych „Pokrzywa”.

KH

18 maja odbył się finał X edycji konkursu orto-
graficznego o pióro wójta gminy Niechanowo pod 
hasłem „Zostań mistrzem ortografii”. Po raz drugi 
w konkursie uczestniczyły osoby dorosłe – tym 
razem było ich 8. W kategorii dzieci z szkoły pod-
stawowej i młodzieży gimnazjalnej konkurs został 
podzielony – podobnie jak w poprzednich latach 
– na dwa etapy. Pierwszy odbył się w miejsco-
wych szkołach. W drugim etapie udział wzięło 13 
dzieci ze szkół podstawowych i 10 z gimnazjum. 

Prace konkursowe zostały sprawdzone przez ko-
misję, w skład której weszli nauczyciele poloniści: 
Iwona Wożniak, Grażyna Gawęda, Ewa Ostach, 
Lidia Gabrysiak oraz Andrzej Penkert.

Teksty przygotowane zostały przez Ewę 
Ostach, polonistkę z Szkoły Podstawowej w Nie-
chanowie. Zwycięzcy konkursu otrzymali statu-
etki oraz bony wartościowe do zrealizowania 
w księgarniach EMPIK.  

BPG Niechanowo

Miejska Biblioteka Publiczna im. Włodzimie-
rza Pietrzaka w Turku w związku z obchodami 
675-lecia nadania praw miejskich postanowiła 
ogłosić Konkurs Literacki na napisanie Legendy 
o Turze. Konkurs skierowany był do następują-
cych grup wiekowych: I kategoria: uczniowie klas 
IV-VI szkół podstawowych, II kategoria: uczniowie 
szkół gimnazjalnych, III kategoria: uczniowie szkół 

średnich, IV kategoria: dorośli. Każda z prac speł-
niać musiała określone kryteria zawarte w regu-
laminie. Pod uwagę brana była ciekawość tekstu 
oraz oryginalne połączenie faktów historycznych 
bądź geograficznych z fikcją literacką. 

Komisja konkursowa obradowała w składzie 
trzyosobowym: Jarosław Klonowski – pisarz, 
Bartosz Stachowiak – dyrektor Muzeum Miasta 

Turku im. Józefa Mehoffera, Arkadiusz Wszędy-
był – redaktor portalu Turek.net.pl

Uroczyste wręczenie nagród nastąpiło 28 maja 
podczas obchodów Dni Turku i Gminy Turek. Na-
grody ufundowała Miejska Biblioteka Publiczna 
w Turku, Urząd Miasta oraz TIM Fotostudio.

MBP Turek

W ramach obchodów Dni Gostynia 2016 w go-
styńskiej Bibliotece 4 czerwca podsumowano 
konkurs plastyczny „Place zabaw”, odbywający 
się pod honorowym patronatem burmistrza Go-
stynia. W holu na parterze otwarto pokonkurso-
wą wystawę prac plastycznych, którą można było 
obejrzeć do 25 czerwca. Konkurs skierowany był 
do uczniów szkół podstawowych gminy Gostyń. 
Zadaniem uczestników było zaprojektowanie wy-

marzonego placu zabaw w naszym mieście lub 
najbliższej okolicy. Do oceny zgłoszono 49 prac 
dzieci z gostyńskich podstawówek. Zwracano 
szczególną uwagę na pomysł, dobór kolorów, 
ciekawą kompozycję i zastosowane materiały 
plastyczne. Nagrody, wyróżnienia i dyplomy za 
udział wręczył laureatom dyrektor Biblioteki – Pa-
weł Hübner.

Izabela Mehr

Wymarzone place zabaw

Turniej Jednego Wiersza rozstrzygnięty!

Konkurs na legendę

Co wiesz o Stanisławie 
Platerze?

Zostań mistrzem ortografii

Jubileusz chrztu 
Polski

4 czerwca w sali odczytowej gostyńskiej Biblio-
teki odbyły się finały miejskiego i powiatowego 
konkursu historycznego „Wiem więcej o ziemi 
gostyńskiej”, organizowanego od 1993 r. w ramach 
Dni Gostynia. Organizatorami konkursów były 
Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Gostyniu, 
Muzeum w Gostyniu i Gostyńskie Towarzystwo 
Kulturalne. Honorowe patronaty objęli: nad kon-

kursem miejskim, skierowanym do gimnazjalistów 
z gminy Gostyń – burmistrz Gostynia, nad konkur-
sem powiatowym, przeznaczonym dla uczniów 
szkół ponadgimnazjalnych – starosta gostyński. 
Nad przebiegiem finałów, rozegranych w formie 
quizu, czuwała Komisja w składzie: Paweł Hübner, 
Robert Czub, Elżbieta Skorupska i Ewa Czub. 

Izabela Mehr

Wiem więcej o ziemi gostyńskiej
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70 lat działalności Biblioteki Publicznej Miasta 
i Gminy w Witkowie – to wspaniały dorobek kilku 
pokoleń bibliotekarzy, pracujących na rzecz roz-
woju witkowskiego czytelnictwa.

Jubileuszowe obchody świętowano wśród wie-
lu gości, przyjaciół i czytelników w sali widowisko-
wej Centrum Kultury im. Krzysztofa Szkudlarka. 
Galę rozpoczęła Wiesława Gąsiorowska, Dyrek-
tor Biblioteki Publicznej w Witkowie, powitaniem 
gości, wśród których znaleźli się m.in. gnieźnień-
scy parlamentarzyści, przedstawiciele starostwa 
gnieźnieńskiego i prezydenta Gniezna, powiatowi 
i witkowscy radni, dyrektorzy szkół i kierownicy 
zakładów pracy, prezesi organizacji, sołtysi oraz 
czytelnicy i bibliotekarze. W kilku słowach przed-
stawiła misję, jaką w środowisku pełni biblioteka. 
Kulturotwórcza,  popularyzatorska, czytelniczo-
-medialna, biblioterapeutyczna,  plastyczna rola 
placówki to tylko wycinek z całości układanki, na 
którą składa się działalność biblioteki. 

„Rola biblioteka zmienia się tak, że należało-
by przeformułować jej definicję. Wyróżnienie to 
jest dowodem uznania za serce, jakie wkładacie 
w pracę i za to, że jesteście dla wszystkich, któ-
rzy tu przychodzą po przyjemność i po wiedzę. 
Ważne jest to, ażeby krajobraz bibliotek w Polsce 
się zmieniał, oczywiście zmieniał się z korzyścią 
dla czytelników i użytkowników” – powiedział bur-
mistrz gminy i miasta Witkowa Marian Gadziński, 
wręczając Pani Dyrektor pamiątkowy grawerton 
z okazji 70-lecia istnienia Biblioteki.

Jubileusz był także okazją do wręczenia przez 
burmistrza prestiżowego wyróżnienia: statuetki 
„Rycerza Wita” w kategorii „Zasłużony dla kultu-
ry” Mieczysławie Bytner, wieloletniej bibliotekar-
ce, dyrektorowi i mentorowi kolejnych pokoleń 
bibliotekarzy, dziś już emerytce. 

Nie zabrakło też licznych gratulacji oraz po-
dziękowań dla wspaniałych czytelników, dyrekto-
rów instytucji współpracujących z Biblioteką oraz 
darczyńców i osób zaangażowanych w jej działal-
ność. Galę prowadził wieloletni przyjaciel instytu-
cji, Michał Bocheński. Zaprosił on wszystkich do 
wysłuchania koncertu. Ucztę dla uszu zgotowała 
Katarzyna Wieczorek (śpiewaczka-sopranistka, 

dyrygent) wraz z poznańskim 
zespołem Al Fine. 

W krótkiej prezentacji przy-
gotowanej przez uczennicę 
i bibliotekarza przedstawiona 
została historia i działalność 
sędziwej jubilatki. 70 lat to 
bardzo dobry wiek jak na in-
stytucję kultury, która ma za 
sobą trochę trudnych i trochę 
radosnych chwil. Biblioteka-
rze są ciągle przewodnikami 
wprowadzającymi w świat 

książek zarówno tych najmłodszych, jak i trochę 
starszych czytelników. Funkcjonowanie biblioteki 
to nie praca pojedynczych osób, ale wielu poko-
leń, a także tych, których wśród nas już nie ma. 
To również bardzo dobra współpraca z instytu-
cjami i organizacjami, mieszkańcami, a przede 
wszystkim czytelnikami.

Do chwili refleksji wprowadził występ młodzie-
ży z Gimnazjum im. Adama Borysa pt. „U nas 
w bibliotece”. Przygotowany został pod czujnym 
okiem Teresy Szkudlarek, Arlety Bekas, Elżbiety 
Drozdowskiej, Katarzyny Jędrzejczak. Młodzież 
za kunszt i pomysłowość nagrodzono gromkimi 
brawami.

„Jubileusz to okazja, by podziękować i po-
gratulować Dyrektor Wiesławie Gąsiorowskiej 
i wszystkim bibliotekarzom, osobom angażują-
cym się w działalność kulturotwórczą” – powie-
działa Małgorzata Bochińska, przedstawicielka 
Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej i Centrum 
Animacji Kultury w Poznaniu.

Swoje uznanie dla promocji czytelnictwa oraz 
licznych ciekawych inicjatyw kulturalnych wyrazili 
w listach gratulacyjnych parlamentarzyści. „Sło-
wa uznania i podziękowania za to, że populary-
zujecie Państwo książkę, bogaty świat wartości 
w niej zawarty, rozwijacie czytelnictwo, niezbęd-
ny element kształtowania osobowości człowieka, 
dokumentujecie i rozwijacie wiedzę o regionie, 
macie bogatą ofertę kulturalną” – padały podzię-
kowania i słowa uznania z ust dyrektorów wit-
kowskich szkół. Moc życzeń, gratulacji i kwiatów 
otrzymałyśmy od przedstawicieli zaprzyjaźnio-
nych Bibliotek oraz czytelników.

Podczas Wielkopolskiego Dnia Bibliotekarza i 
Bibliotek, który odbył się 18 maja w Gnieźnie, Dy-
rektor Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Wit-
kowie – Wiesława Gąsiorowska – odebrała z rąk 
Heleny Bednarskiej, Dyrektora WBPiCAK w Po-
znaniu, wyróżnienie Templum Libri za zajęcia 
literacko-edukacyjne dla młodych użytkowników 
biblioteki.

Beata Szkudlarek

Krotoszyńska Biblioteka Publiczna im. Ar-
kadego Fiedlera zdobyła nagrodę w Konkur-
sie na najlepiej przeprowadzoną kampanię 
„Cała Polska czyta dzieciom” w roku szkolnym 
2014/2015. Podstawowym celem akcji jest 
uświadomienie dorosłym, że codzienne czy-
tanie dziecku to najlepszy sposób na  rozwój 
inteligencji emocjonalnej. Nagroda jest dużym 
sukcesem Biblioteki, propagującej akcję już 
od 12 lat. Kapituła konkursu uhonorowała 2- 
spośród 100 bibliotek z całego kraju biorących 
udział w kampanii, przyznając im równorzędne 
nagrody. 

Ta prestiżowa nagroda to ogromna radość 
i docenienie działań naszych bibliotekarzy. 
Mamy nadzieję, że efekty akcji dadzą o so-
bie znać, gdy dzieci, którym czytamy, będą 
dorosłe. 

Marlena Nabzdyk

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Jarocin 
zaprasza do skorzystania z nowej usługi – 
czytelni CZYTAKA.  Usługa adresowana jest 
do osób niewidomych i słabo widzących.

Dzięki  Stowarzyszeniu Larix Biblioteka 
posiada w swojej ofercie kolekcję ponad 700 
tytułów książek i urządzenie Czytak Plus do 
odsłuchu cyfrowej książki mówionej w forma-
cie mp3.

Umożliwiamy bezpłatne wypożyczenie 
urządzenia Czytak Plus na okres 30 dni z moż-
liwością jednorazowej prolongaty o kolejnych 
30 dni oraz oferujemy nagrywanie książek 
mówionych w formacie Czytak na urządzenie.

Książki w formacie czytak oraz urządzenie 
Czytak Plus są dostępne do wypożyczenia   
w czytelni Biblioteki Głównej (w parku)

Uruchomienie czytelni Czytaka jest możliwe 
dzięki współpracy ze Stowarzyszeniem Pomo-
cy Osobom Niepełnosprawnym Larix (http://
stowarzyszenielarix.pl/) oraz wsparciu Mini-
sterstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

BPMiG Jarocin

Jubileusz 70-lecia Biblioteki Publicznej 
Miasta i Gminy w Witkowie

Krotoszyńska 
Biblioteka 
Publiczna 
najlepsza w kraju

Czytelnia czytaka 
– ruszyła od 
kwietnia
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17 maja sala widowiskowa Nowotomyskiego 
Ośrodka Kultury stała się kolorowa i rozśpie-
wana. Wszystko to za sprawą najmłodszych 
artystów, czyli przedszkolaków z terenu po-
wiatu nowotomyskiego, którzy wzięli udział 
w Festiwalu Piosenki Przedszkolaków. Po 
wysłuchaniu wszystkich konkursowych wy-
stępów jury w składzie: Anita Czajka-Pawlak, 
Justyna Korbanek i Anna Kaczmarek udało się 
na burzliwe obrady. W tym czasie wszystkie 
przedszkolaki obecne na sali, zarówno artyści, 
jak i kibicujące im koleżanki i koledzy, zostali 
zaproszeni na scenę na wspaniałą dziecięcą 
dyskotekę. Następnie odbyło się uroczyste od-
czytanie wyników i wręczenie nagród wszyst-
kim uczestnikom. Piątka laureatów wyłoniona 
przez jury reprezentowała nasz powiat na 
eliminacjach rejonowych w Obornikach Wlkp. 
Wszystkim pozostałym małym wokalistom 
zostało przyznane drugie miejsce. Festiwal 
organizowany jest w ramach Wielkopolskiego 
Festiwalu Piosenki Przedszkolaków, którego 
pomysłodawcą jest Gminny Ośrodek Kultury 
„Sokół” w Czerwonaku. W tym roku ma miej-
sce XXI odsłona tego wydarzenia. 

NOK

Dzień Animatora Kultury od 16 lat jest dla 
Centrum Kultury i Sztuki w Koninie doskonałą 
okazją do wyróżnienia statuetką „Kariatyda” 
osób tworzących jedną z najważniejszych sfer 
życia społecznego. 

13 maja w CKiS – DK Oskard rozdano „Ka-
riatydy” w następujących kategoriach: Twórca, 
Animator Kultury, Mecenas Kultury – Spon-

sor, Samorząd Lokalny, Nova 
i Razem. O ich przyznaniu zde-
cydowała kapituła Konkursu po-
woływana przez Dyrektora CKiS, 
Elżbietę Barszcz.

Uroczystość uświetnił koncert 
Stanisławy Celińskiej z zespołem. 
Wspaniała aktorka, pieśniarka 
oraz towarzyszący jej muzycy 
spotkali się z niezwykle ciepłym 
przyjęciem i burzą braw ze strony 
publiczności.  

Statuetki „Kariatydy” otrzymali:
W kategorii ANIMATOR KULTURY: Adam 

Kołodziejczak – za wieloletnią pracę służącą 
rozwojowi amatorskiego ruchu artystycznego i 
kształtowanie wrażliwości muzycznej.

W kategorii TWÓRCA: Izydora Smakulska 
– za realizację pasji związanej z tworzeniem 
rękodzieła i promowanie aktywności twórczej.

W kategorii MECENAS KULTURY – SPON-

SOR: Zbigniew Szymczak – za otwartość na 
potrzeby lokalnego środowiska przejawiającą 
się wspieraniem działalności kulturalnej na te-
renie Konina.

W kategorii SAMORZĄD LOKALNY: Józef 
Drop – za sprzyjanie realizacji działań kultural-
nych w gminie Kramsk i zrozumienie dla po-
trzeb lokalnej społeczności.

W kategorii NOVA: Justyna Tomczak – za 
kreatywność i zaangażowanie w pracę z dzieć-
mi i młodzieżą oraz wkład w życie kulturalne 
gminy Stare Miasto.

W kategorii RAZEM: Stowarzyszenie Spo-
łeczno-Kulturalne InArt – za zaangażowanie 
w rozwój życia kulturalnego miasta Konina.

KARIATYDA WIELKA przypadła w udziale 
Lechowi Stefaniakowi – za towarzyszącą ży-
ciu zawodowemu troskę o rozwój działalności 
artystycznej i kulturalnej na terenie miasta i re-
gionu.

CKiS Konin

Podsumowanie tegorocznego Konkurs 
Literackiego dla młodzieży szkół podstawo-
wych, gimnazjów i szkół średnich powiatu 
szamotulskiego o Złotą, Srebrną i Brązową 
Wronę odbyło się 20 maja w sali kinowej we 
Wronkach. Tradycyjnie już imprezę prowadził 
znany poeta, krytyk literacki i animator kultury 
– Jerzy Grupiński. Artystka rzeźbiarka Mario-
la Kalicka-Królczyk przygotowała z kolei ce-
ramiczne rzeźby dla laureatów. Uroczystość 
otworzył Michał Poniewski, dyrektor Wroniec-
kiego Ośrodka Kultury, a gościem spotkania 
był Mirosław Wieczór, burmistrz Wronek. 
Podczas tej edycji literackich potyczek Wro-
niecki Ośrodek Kultury zaprosił młodzież do 
napisania przemówienia na odsłonięcie po-
mnika osiołka na wronieckim rynku albo innej 
postaci w rodzinnej miejscowości. W skład 
jury weszli: Domicylla Sierszchuła-Filipowska 
– instruktor Wojewódzkiej Biblioteki Publicz-
nej i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu; 
Anna Kokot – dziennikarka, krytyczka literac-
ka, eseistka i prozaiczka, laureatka ogólno-
polskich nagród za twórczość eseistyczną; 
Jerzy Grupiński – członek Stowarzyszenia 
Pisarzy Polskich w Poznaniu, inicjator kon-
kursu.

W tegorocznej edycji konkursu wzięło 
udział 59 uczniów z dziesięciu miejscowo-
ści: Biezdrowa, Dusznik, Kaźmierza, Nowej 
Wsi, Obrzycka, Otorowa, Pniew, Przyborowa, 
Szamotuł i Wronek. W kategorii szkół podsta-
wowych Złotą Wronę otrzymała Dominika Ku-
lupa z Wronek, Srebrną – Paulina Gierczak 
z Obrzycka, a Brązową – Izabela Kaźmier-
czak z Nowej Wsi. Dodatkowo przyznano trzy 

wyróżnienia dla Anny Kałek, Wiktorii Stanke 
i Zuzanny Cichej. W kategorii gimnazjów 
Złota Wrona trafiła do Weroniki Przybylskiej 
z Szamotuł, Srebrną Wronę otrzymała Ża-
klin Lehmann z Otorowa, a Brązową – Maria 
Matuszak z Pniew. Wyróżniono także prace 
literackie, których autorami byli Wojciech 
Biniek, Konrad Niedzielski oraz Weronika 
Paul. W kategorii liceów Złotą Wronę otrzy-
mał Patryk Szymkowiak, Srebrną – Paulina 
Rembacz, a Brązową – Kamila Henschke. 
Wszyscy laureaci w tej kategorii pochodzą 
z Wronek. Wyróżnienie im. Agnieszki Bartol 
trafiło do Julii Linki z Szamotuł. 

Dodatkowe wyróżnienia ufundowała WBPi-
CAK w Poznaniu. Otrzymali je uczniowie szkół 
podstawowych – Zofia Gorzkowska, Bartosz 
Rychlewski, Tobiasz Wilk, oraz gimnazjów – 
Marcelina Budych, Patryk Dziewiczewski, Ja-
kub Hancyk. W tej edycji konkursu jury po raz 
pierwszy postanowiło także nagrodzić trzy 
osoby, które podczas finałowej imprezy naj-
piękniej przeczytały swoje przemówienia. Po 
emocjach konkursowych wszyscy uczestnicy 
imprezy i zaproszeni goście mogli usłyszeć 
recital, przygotowany przez Jana Hyjka, twór-
cę między innymi opowiadań, aforyzmów, 
tekstów poetyckich oraz tekstów piosenek. 

Konkurs Literacki zorganizowany został 
przez Wroniecki Ośrodek Kultury pod pa-
tronatem Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej 
i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu oraz 
Klubu Literackiego w Poznaniu.

Anna Kokot

„Kariatydy” rozdane
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Zwycięskie Wrony wręczone Festiwal Piosenki 
Przedszkolaków 
– etap 
powiatowy
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Julia Szychowiak, „Całe życie z moim ojcem”, Wydawnictwo WBPiCAK w Po-
znaniu, Poznań 2016.

Słuchaliśmy muzyki, piliśmy piwo, wszystko było świetnie, gdy nagle:
– Zróbmy teraz twój wieczór autorski, w tym pokoju. Mam twoje książki, jest piwo – jak na 

prawdziwym spotkaniu autorskim, jest doskonała widownia, czyli ja.
– Tato, nie, proszę, nie mam na to ochoty.
– Wykończę cię psychicznie, jeśli tego nie zrobisz.
(fragment książki)

Cezary Ostrowski, „Las Wieloryb”, Wydawnictwo WBPiCAK w Poznaniu, Po-
znań 2016.

Cezary Maciej Ostrowski (ur. 1962 w Brzegu nad Odrą) – tłumacz, eseista, dziennikarz. Arty-
sta wizualny i fotograf. Działacz społeczny i aktywista Creative Commons. Współtwórca wirtual-
nego świata Second Life w drugiej połowie pierwszego dziesięciolecia XXI wieku. Kompozytor, 
założyciel awangardowej grupy muzycznej Bexa Lala. Autor powieści kryminalnej, w której ginie 
Marcin Świetlicki, zatytułowanej Śmierć w Misiu. Las Wieloryb to jej sikłel. Żyje i tworzy w Po-
znaniu. Aktualnie pełni funkcję dyrektora Instytutu Badań Przyszłości, ministra kultury Surlandii 
oraz sekretarza stanu w gabinecie rządu Flandrensis. Jest także wydawcą portalu kulturalnego 
kulturaupodstaw.pl i założycielem kolekcji sztuki Kuchni Centralnej.

„Kronika Wielkopolski”, nr 1 (157), Wydawnictwo WBPiCAK w Poznaniu, Poznań 
2016.

Na okładce pierwszego numeru z 2016 roku zamieszczono zdjęcie dawnego ratusza w Turku. 
Zapowiada ono zamieszczony wewnątrz blok artykułów o współczesnych problemach i osią-
gnięciach tego miasta, leżącego we wschodniej części regionu. Wśród artykułów znaleźć można 
opisy wytyczenia Piły w 1627 roku i przebiegu epidemii cholery w Tuliszkowie w 1852 roku. Opi-
sano również rezerwat utworzony koło Okonka na wrzosowiskach pozostałych po zlikwidowanym 
poligonie wojskowym. W numerze odnotowano też wpisanie archiwaliów dotyczących braci cze-
skich do programu UNESCO oraz wybudowanie kładki dla pieszych przez Wartę we Wronkach. 
W dziale wspomnień zamieszczono relację z Gostynia z przełomu XIX i XX wieku. 

„Drewniane kościoły w Wielkopolsce”, Wydawnictwo WBPiCAK w Poznaniu, 
Poznań 2015. Teksty: Piotr Maluśkiewicz. Fot.: Karol Budziński, Małgorzata Fijał-
kowska, Piotr Maluśkiewicz, Zbigniew Szmidt. 

Stanowią część naszej kultury, zarówno materialnej, jak i duchowej. Zachwycają pięknem roz-
wiązań architektonicznych i swoistą szlachetnością materiału, z którego powstały; są miejscem 
modlitwy i religijnej refleksji. Kościoły drewniane… 

Budownictwo drewniane towarzyszy człowiekowi od chwili, kiedy poczuł cywilizacyjną potrze-
bę posiadania dachu nad głową. (…) Dziś na terenie województwa wielkopolskiego znajduje się 
około 230 obiektów drewnianej architektury sakralnej. (…) By móc je zachować w pamięci, trzeba 
tworzyć wszechstronną dokumentację istniejących obiektów. Cel taki – m.in. – przyświecał rów-
nież wydawcy i autorom tej książki.

Zapraszamy do wielkopolskich kościołów drewnianych.
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